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Röportaj

“YERELLEŞME, 
DEMOKRATİKLEŞMEYİ 
BERABERİNDE GETİRMELİ” 
Merkezî yönetim ne kadar demokratikse, 
yerel yönetimler de o kadar 
demokratiktir. Bir toplumda demokrasi 
kültürü gelişmişse, bu kültür kendisini 
hem merkezî yönetimde hem de 
yerel yönetimlerde gösterir. Maalesef 
ülkemizin bu konudaki karnesi pek parlak 
değil. Sadece seçimlerde oy kullanmanın 
katılım sayıldığı ve demokrasinin tek 
şartı olarak kabul edildiği bir toplumsal 
kültüre sahibiz. Sayfa.2
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

“ENGELLERİ HALKLA BİRLİKTE 
AŞMAK ” 
İnanıyoruz ki, iktidarın bu partizanlığı 
tarihte kara bir leke olarak yer alacak, 
belediyelerimizin hizmetleri birer gurur 
kaynağı olarak kalıcı olacak. Sayfa.3
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Röportaj“YERELLEŞME, DEMOKRATİKLEŞMEYİ 
BERABERİNDE GETİRMELİ”
Kamu hizmetlerinin planlanmasında ve 
sunumunda merkezî yönetimin rolü değişti 
mi? İdarî vesayet yetkisinin yerel demokratik 
yapılanmalar üzerindeki etkileri nelerdir?

BARIŞ ÖVGÜN: Ekonomik ve toplumsal gereksinimler (ki bu 
kimin gereksinimi ayrı bir tartışma konusu) devletin de sürekli 
olarak dönüşmesine neden oluyor. Aslında merkezî yönetim ya 
da yerel yönetim şeklinde bir ayrıma gitmemek gerekiyor. Çünkü 
devletin iki parçası da dönüştü, dönüşüyor. Neoliberal politikalar 
devleti daha farklı bir konuma ve role yerleştiriyor. Devlet, piyasa 
önündeki engelleri kaldıran, onun iş ve işlemlerini kolaylaştıran, 
uyuşmazlıklarda hakem görevini üstlenen, kendisi de bir firma gibi 
çalışan bir yapıya büründürülüyor. Bu durum 9. Kalkınma Planı’nda 
da bir hedef olarak benimsenmişti: Devlete, firma stratejileri 
kazandırılacak. Nedir bu stratejiler? Esneklik, kâr, performans, 
etkinlik ve verimlilik. Yani devlet piyasalaşacak. Ancak buradaki 
vurguya dikkatinizi çekmek istiyorum. Sadece merkezî yönetim 
değil, aynı zamanda yerel yönetimler de. İkisi de piyasalaştı. Yani 
hem bütün dikkatini piyasaya yöneltti hem kendisini piyasa aklıyla 
donattı. 

Sorunuzun ikinci kısmı anayasal bir hükümle ilgili. Merkezî idare, 
mahallî idareler üzerinde, mahallî hizmetlerin idarenin bütünlüğü 
ilkesine uygun şekilde yürütülmesi, kamu görevlerinde birliğin 
sağlanması, toplum yararının korunması ve mahallî ihtiyaçların 
gereği gibi karşılanması amacıyla kanunda belirtilen esas ve usuller 
çerçevesinde idari vesayet yetkisine sahiptir. İdarenin bütünlüğünü 
sağlama amacı taşıyan bu denetim şekli anayasal bir hükümdür 
ve denetim ancak yukarıdaki noktalara ilişkin olmalıdır. Maalesef 
uygulamada işler böyle ilerlemiyor. Özellikle yerel yönetim iktidar 
partisine ait değilse, o yerel yönetim birimi çeşitli nedenlerden 
dolayı biraz ön plana çıkmışsa, vesayet denetimi aracığıyla yerel 
yönetimler baskı altında tutulabiliyor. Günümüzde maalesef bu 
süreçte olumsuz birçok durumla karşılaşılıyor. İmar, ulaşım gibi. 
Örneğin, 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi 
Hakkında Kanun, merkezî yönetime, yerel yönetimlerin yerine 
geçerek parsel düzeyine kadar düzenleme yetkisi veriyor. Bu 
son derece yanlış ve sakıncalıdır. Yerel yönetimlerin özerkliğine 
aykırıdır. Başka bir yeni kurum Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlıkları’dır. Valiye bağlı olarak çalışan bu birime yerel 
yönetimlere ait bir kısım görev ve yetki devredilmiştir. Bunu nasıl 
açıklamak gerekiyor? Yerelleşme, demokratikleşmeyi beraberinde 
getirecekti, peki neden vazgeçildi?

Merkezî yönetimle yerel yönetimler arasında 
özellikle kentsel hizmetlerin üretilmesi 
bağlamında yetki, gelir ve sorumluluk paylaşımı 
nasıl olmalı?
BARIŞ ÖVGÜN: Nasıl olmalı sorusuna yanıt vermeden önce nasıl 
sorusuna yanıt vermek sanırım daha doğru olur. Bu çaba aynı 
zamanda bizi öneri boyutuna da taşıyacak. Merkezî yönetim ve 
yerel yönetimler arasında yetki ve görev paylaşımıyla kaynak 
bölüşümünün nasıl olacağı hep tartışıldı. Türkiye’de bu tartışma 
sadece yönetsel bağlamda yapılmıyor. Çeşitli hassasiyetler, siyasi 
öncelikler nedeniyle yerel yönetimlere yetki, görev ve kaynak 
aktarımına ihtiyatla yaklaşılıyor. Yerel yönetimlerin temel gelir 
kalemi genel bütçeden aktarılan vergilerdir. Kalkınmışlık derecesi, 
mali kaynaklar, coğrafi konum ve turizm göz önünde bulundurularak 
kaynak aktarımı yapılıyor. Zaman içinde özellikle büyükşehir 
belediyelerinin gelirlerinde artış olsa da, diğer yerel yönetimler için 
aynı şeyi söylemek pek mümkün değil. Ayrıca üstlendikleri görevler 
düşünüldüğünde büyükşehir belediyelerinin gelirlerindeki artış 
da yetersiz. 2012 yılında çıkarılan 6360 sayılı kanunla Türkiye’nin 
kentsel alan nüfusu %90’lara dayandı, bu alanlarda yerel yönetimler 
gelirleriyle ters orantılı hizmet yükünün altına girdi. Değinilmesi 
gereken diğer bir önemli husus ise, Türkiye’nin son yıllarda aldığı 
göçler. Yerel yönetimlerle ilgili tartışmalarda bu nokta gözden 
kaçırılıyor. Sayısını bildiğimiz ve bilemediğimiz milyonlarca düzensiz 
göçmen yerel yönetimler açısından yük oluşturuyor, ancak bu 
yükün karşılığı olan maddi kaynak yerel yönetimlere verilmiyor. 
Personel boyutu da ayrı bir konu. Maddi kaynak derken beşeri 
kaynağı da hesaba katmalıyız. Yerel yönetimler norm kadro 
uygulaması nedeniyle belirli sayıda personel çalıştırmak zorunda, 
göç gibi olağanüstü kriz durumlarıyla maalesef çok sınırlı insan 
gücüyle mücadele ediyorlar. Şimdi yanıtlayalım soruyu: Yetki ve 
görevler kavga edilmeden paylaşılmalı. İki yönetsel birimin birbirini 
tamamladıkları asla unutulmamalı. Bu düşünce esas alınırsa, diğer 
adımlar daha kolay atılır. 

Türkiye’de yerelleşmenin, yerel demokrasinin 
ve demokratik katılımın bütün bileşenleriyle 
güçlendirilmesi için yerel yönetimler hangi 
inisiyatifleri almalı? 
BARIŞ ÖVGÜN: Yerel yönetimler, sınırları kanunla belirlenmiş bir 
alanda, o bölgede yaşayan kişilere kamusal mal ve hizmet sunan, 
yine bu kişiler tarafından seçilen karar organlarına sahip olan 
yönetsel birimlerdir. 

Prof. Dr.              
BARIŞ ÖVGÜN

Ankara Üniversitesi                    
Siyaset Bilimi ve Kamu          

Yönetimi Bölümü

Prof. Dr.              
BARIŞ ÖVGÜN
Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi Uluslararası 
İlişkiler Bölümü’nü bitirdi. 2001 
yılında Ankara Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu 
Yönetimi ve Siyaset Bilimi 
Bölümü Yönetim Bilimleri 
Anabilim Dalı’nda yüksek 
lisans eğitimine başladı. 2003 
yılında “Türkiye’de Kamu 
İktisadi Teşebbüsü Olgusu” 
başlıklı teziyle yüksek lisans 
derecesini aldı. 2004 yılında 
aynı anabilim dalında başladığı 
doktora eğitimini 2010 yılında 
“Bürokrasiden Yönetişime: 
Yönetim Biçiminin Değişmesi” 
başlıklı teziyle tamamladı. 
Reform, bürokrasi, planlama ve 
kalkınma konularında çok sayıda 
kitabı, makalesi ve sempozyum 
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Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi Siyaset Bilimi 
ve Kamu Yönetimi Bölümü 
Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı 
Başkanı’dır. Birçok idari görevi de 
yürütmektedir.
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Gerek akademik anlamda gerek günlük yaşamda yerel yönetimlerin 
bir demokrasi okulu olduğu, merkezî yönetimin karşısında daha 
katılımcı bir yapı sergilediği iddia ediliyor. Öncelikle bu görüşlere 
katılmadığımı dile getirmek istiyorum. Merkezî yönetim ve yerel 
yönetim birbirinin rakibi değildir. Bir bütünün parçasıdır. Hâl 
böyle olunca bu iki birimi rakip olarak konumlandırmamak lazım. 
Bu, sakıncalı bir durum. İkinci önemli nokta, demokrasi meselesi. 
Merkezî yönetim ne kadar demokratikse, yerel yönetimler de o 
kadar demokratiktir. Bir toplumda demokrasi kültürü gelişmişse, 
bu kültür kendisini hem merkezî yönetimde hem de yerel 
yönetimlerde gösterir. Maalesef ülkemizin bu konudaki karnesi pek 
parlak değil. Sadece seçimlerde oy kullanmanın katılım sayıldığı ve 
demokrasinin tek şartı olarak kabul edildiği bir toplumsal kültüre 
sahibiz. Bu durum doğal olarak her düzeyde kendini gösteriyor. 
Örneğin, kent konseyleri. Yakın zamana kadar çoğu yerel yönetim 
biriminde kurulmamıştı bile. Kararlarının bağlayıcılığı olmayan, 
başkanların aldığı kararlara meşruiyet sağlayan yapılar. Ama büyük 
bir reklamla kurduk. Son zamanlarda yıldızı parlayan bir kent 
konseyi var: Ankara Kent Konseyi. Umarım diğer kent konseylerine 
de örnek olur, daha etkin olacakları yasal düzenlemeler yapılır. 
Yerel yönetimlerin seçilmiş meclislerine de değinmek istiyorum. 
Sürekli demokratiklik vurgusuyla andığımız meclisler katılımı ne 
ölçüde yansıtıyor. Örneğin, kadınlar, engelliler ya da öğrenciler 
bu meclislere girebiliyor mu? Yoksa bu meclisler sadece yerelin 
önde gelen, tanınmış erkeklerinden mi oluşuyor? Başkanlar için 
de aynı şeyleri söylemek maalesef mümkün değil. Eski bakanların, 
milletvekillerinin ya da partinin önde gelenlerinin başkanlık yarışına 
dahil edilmesi yerelde demokrasi, temsil ve katılım ilkeleriyle 
ne kadar uyumlu? Bu nedenle önce demokrasinin ne olduğunu 
öğrenmemiz, sonra bunu içselleştirmemiz, yerel yönetimleri buna 
göre demokratik kılmamız gerekiyor ki, onlardan fayda bekleyelim. 

2019 yerel seçimlerinden bu yana yerel 
yönetimlerin hizmet ve sosyal politika 
uygulamalarını değerlendirir misiniz? 
Türkiye’deki ekonomik, siyasi ve toplumsal kriz 
süreçleri yerel siyaseti sizce nasıl etkiledi?
BARIŞ ÖVGÜN: 2019 yılı hem merkezî yönetime hem de yerel 
yönetimlere bir şans verdi. 

Evet, size garip gelecek biliyorum, ama bence bu, bizi çok derinden 
yaralayan ve üzerimizde derin izler bırakan ancak yönetsel 
birimlere de “Hadi, görelim sizi,” diyeceğimiz bir vaka sundu: 
Covid-19 Pandemisi. Bütün dünya bu krizle var gücüyle mücadele 
etti. Biz de bu mücadele sürecine kendi imkânlarımız ölçüsünde 
dahil olduk. Gerek merkezî yönetim gerek yerel yönetimler kendi 
olanakları doğrultusunda halkın taleplerini karşılamaya çalıştı. 

Ama dünyadaki örneklerinden 
farklı bir biçimde: Didişerek. 
İki kardeşin kavga etmesine 
hepimiz çoğu kez tanık 
olmuşuzdur. Ancak kardeşler 
zor dönemlerde genellikle 
dayanışma içinde olurlar. 
Maalesef ben süreci bu şekilde 
olumlamıyorum. Birbirlerinin 
önüne geçme mücadelesine 
çoğu kez tanıklık ettik. Sanırım 
bunun en önemli nedenlerinden 
biri de 2019 seçimlerinde 
yaşananlar.

Adalet ve Kalkınma Partisi’nin 
yerel seçimlerde İstanbul’u ve 
Ankara’yı kaybetmesi bu işin 
fitilini ateşlemiş gibi görünüyor. 
Yerel yönetimler özelinde 
sorunuza geri dönersek, 
büyükşehir belediyelerinin 
hizmet ve sosyal politika 
konularında başarılı olduğunu 
düşünüyorum. Özellikle dar 
gelirli kesimlere yönelik izlenen 
politikalar ve uygulamalar 
siyasi görüş fark etmeksizin 
herkesin takdirini kazandı. Çeşitli 
yardım kampanyalarında yerel 
halkın da desteğini almak birlik 
duygusunun yaratılabilmesi 
açısından kanımca çok değerli. 
Ayrıca bu soruya politik bir yanıt 
da verilebilir. İki ilin büyükşehir 
belediye başkanlarının gelecek 
cumhurbaşkanlığı seçimlerinde 
olası adaylıklarının konuşulması 
bile bir başarının sonucudur. 
Ortada bir başarısızlık hikâyesi 
olsaydı, kimse bu iki ismin 
adaylığını gündeme taşımazdı. 

Krizler her şeyi etkiliyor. 
Devletin konumu, rolü, iş yapma 
biçimi ve alışkanlıkları yeni 
bir hâl alıyor. Yerel siyaset de 
bundan etkileniyor elbette. 
Ancak şu bir gerçek ki, Türkiye, 
İstanbul ve Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin başkanlarını 
sanırım hiç bu kadar 
konuşmamıştı. Başkanlar hemen 
hemen her gün yazılı ya da 
görsel medyanın misafiri oluyor. 
Lütfen, yanlış anlaşılmasın. 
Kendi arzularıyla çıkıyorlar 
demiyorum. Ortada zorunlu bir 
misafirlik durumu var. Pandemi 
sürecinde ne yaptı, kar yağdı ne 
oldu, sele karşı ne önlem alındı? 
Bütün gözler onların üzerinde. 
Bu durum belki Türkiye için 
bir fırsat olur. Her köşede, her 
mahallede vatandaşların farklı 
ama önemli, hatta çok önemli 
sorunları var. Bu sorunların hızlı 
bir şekilde çözülmesi gerekiyor. 
Bu noktada yerel yönetimlere de 
çok iş düşüyor. 

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

ENGELLERİ HALKLA BİRLİKTE AŞMAK 
Yerel seçimlerin üçüncü yılı nedeniyle Belediye Gazetesi’nde 

başladığımız dosyanın ikinci sayısıyla karşınızdayız. Dört 

hafta sürecek bu dosyada, ilk sayımızda olduğu gibi, belediye 

başkanları üç yıldaki hizmetlerini, önümüzdeki iki yıldaki 

hedeflerini ve bu süreçte karşılaştıkları siyasi engellemeleri 

anlatıyor. Bu haftaki yazımda ben de tüm muhalefet 

belediyelerine yönelik siyasi baskıları ve engelleme girişimlerini 

özetlemek isterim.

• Yerel seçimlerden hemen sonra, Mayıs 2019’da Ticaret 

Bakanlığı bir genelge yayımladı, belediye şirketlerine yönetici 

atama yetkisini belediye başkanlarından aldı, belediye 

meclislerine devretmek istedi. Belediyelerimiz kanuna aykırı bu 

genelgeyi yargıya taşıdı, süreç devam ediyor.

• Şubat 2020’de Büyükşehir Belediyeleri Ulaşım ve 

Koordinasyon Merkezleri’nin (UKOME) üye yapısı değiştirildi. 

Belediyelerdeki çoğunluk, merkezî yönetime devredildi. 

İstanbul’da örneğini gördüğümüz üzere büyükşehir 

belediyelerimizin kendi kentlerinin ulaşımıyla ilgili UKOME kararı 

alması engellendi.

• Mart 2020’de belediyelerimizin Covid-19 nedeniyle başlattığı 

bağış kampanyalarına el konuldu. 15 milyon 250 bin TL bloke 

edildi, bu tutar hâlâ iade edilmedi. Pandemi sürecinde bazı 

belediyelerimizin ekmek, gazete, sıcak yemek dağıtması dahi 

engellenmeye çalışıldı.

• Aralık 2020’de Türkiye Çevre Ajansı Kanunu’yla büyükşehir 

belediyelerinin otopark kurma/işletme yetkisi ellerinden alındı.

• Ocak 2021’de belediyelerin borçlarına karşılık gelen vergi 

gelirleri üzerindeki kesinti oranları %50’ye yükseltildi.

• Şubat 2021’de belediyelerin, depremlerden sonra insani 

yardım kampanyası başlatma yetkisi ellerinden alındı. Ağustos 

2021’de yangınların ve sellerin ardından kampanya başlatma 

yetkisi AFAD’a verildi.

• Temmuz 2021’de Turizmi Teşvik Kanunu’yla turizm 

bölgelerindeki belediyelerimizin birçok yetkisi ve geliri merkezî 

yönetime aktarıldı. Kanunun iptali için Anayasa Mahkemesi’ne 

başvurduk.

• İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin Galata Kulesi, Gezi Parkı, 

Hidiv Kasrı gibi taşınmazlarıyla Ordu Gülyalı Belediyesi’nin 

balıkçı barınağına kadar onlarca gayrimenkul belediyelerimizden 

alındı.

• 29 Mart 2022’de Resmî Gazete’de yayımlanan 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’yle belediyelerin işlettiği 

müzeleri devralma yetkisi Millî Saraylar İdaresi Başkanlığı’na 

verildi. Konuyla ilgili Anayasa Mahkemesi süreci devam ediyor.

• İstanbul, İzmir, Muğla ve Adana Büyükşehir Belediyeleri’nin 20 

milyar TL’yi aşan altı büyük projesinin finansmanı bir yıldan fazla 

süredir Cumhurbaşkanlığı’nda imza bekliyor.

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, İLBANK, 

Türkiye Belediyeler Birliği ve diğer bakanlıklar dahil olmak üzere 

belediyelere destek veren kurumlar, kaynaklarının tamamına 

yakınını sadece Cumhur İttifakı belediyelerine aktardı. Bizim 

belediyelerimize hakkı olan destekler dahi verilmedi.

Bunların dışında üç yıl içinde belediye başkanlarımız hakkında 

sudan sebeplerle, sadece siyasi kaygılarla haksız ve hukuksuz 

soruşturmalar, incelemeler başlatıldı. Hakkında mahkeme kararı 

olmadığı hâlde Yalova Belediye Başkanı görevden alındı, hiçbir 

suç ispatı yapılamamasına rağmen hâlâ görevine iade edilmedi.

Biz, bu zorlukları anlatarak belediyelerimizin hangi şartlar 

altında hizmet vermeye çalıştığını vatandaşların bilgisine 

sunuyoruz. Ancak belediyelerimiz yine vatandaşların desteğiyle 

bu baskıları aşıyor ve vatandaşlara hizmet götürüyor. İnanıyoruz 

ki, iktidarın bu partizanlığı tarihte kara bir leke olarak yer alacak, 

belediyelerimizin hizmetleri birer gurur kaynağı olarak kalıcı 

olacak.
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“İZ BIRAKACAK PROJELERE DEVAM 
EDECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
EKREM İMAMOĞLU: Pandemi döneminde bütün dünyaya 
örnek olan dayanışma kampanyası düzenledik: Askıda fatura. 
Uygulamayla ailelere destek verdik, yardımsever vatandaşlara 
aracı olduk. Uygulama sayesinde yaklaşık 48 milyon TL’lik fatura 
ödendi. Uygulama, dünya çapında takdir topladı. Bloomberg 
Küresel Belediye Başkanları Yarışması’nda ödüle layık görüldük. 
Bu gurur sadece İstanbul’un değil, ülkemizin. Halk Bakkal’la 
esnafa destek olduk, vatandaşların uygun fiyatla alışveriş 
yapmasını sağladık. Halk Ekmek’in kapasitesini artırdık. Ekonomik 
sıkıntılarla boğuşan vatandaşlara ekmek ulaştırdık. İşe alımları 
şeffaf hâle getirdik. İstihdam ofisleriyle özel sektöre ve işsiz 
vatandaşlara destek olduk. 

“Üreten İstanbul” hedefiyle çiftçilik, hayvancılık ve balıkçılık 
yapan, yani üreten vatandaşların yanındaydık. Belediyemize ait 
boş arazilere ektiğimiz buğdaydan elde ettiğimiz unu ihtiyaç 
sahibi ailelere dağıttık. Yıllardır atıl hâlde duran serayı tekrar 
faaliyete geçirdik, Fide Üretim Merkezi’yle fide üretimine başladık, 
ürettiğimiz fideleri Büyükçekmece, Çatalca, Silivri, Beykoz, 
Pendik, Sarıyer, Arnavutköy ve Şile’deki çiftçilere hibe ettik. Son 
iki yılda, 12 milyonu aşkın fide, 474 çiftçiye 1.200 ton kuzu besi 
yemi, 63 mahallede 237 çiftçiye 7.050 dekar alanı ekebilecek 
miktarda (1.175 torba) silajlık mısır tohumu, kooperatiflere üretim 
makinesi, 12 ilçede büyükbaş hayvan yetiştiriciliği ve süt üretimi 
yapan 569 üreticiye 1.248 ton süt yemi, 7 ilçede 85 mahallede 
1.592 çiftçiye 2.541 torba yağlık ayçiçeği tohumu, 1.200 küçük 
ölçekli balıkçıya tekne bakım malzemesi desteği verdik. 

İstanbul’a kent ormanları kazandırdık. Bu alanlarda vatandaşlar 
aileleriyle vakit geçirebiliyor, yürüyüş yapabiliyor, huzur buluyor. 
İstanbul bu yıl yağmur rekoru kırdı. Önceki yıllarda sel nedeniyle 
hayatını kaybedenler oldu. Bizim dönemimizde tek bir vatandaşa 
zarar gelmedi. Üsküdar’da her yağmur sonrası ortaya çıkan kötü 
görüntüyü ortadan kaldırdık. Kurbağalıdere’deki sorunları çözdük. 
Çöpten elektrik üreten tesisleri hayata geçirdik. 

Çocuklar için kaliteli kreşler açtık. “Her mahalleye kreş” sözümüzü 
yerine getiriyoruz, tek tek kreşleri açıyoruz. Anneleri ve babaları 
mali külfetten kurtarıyoruz ve onlara güvenecekleri bir yuva 
sunuyoruz. “Anne Kart” uygulamasıyla 0-4 yaş arasında çocuğu 
olan annelere ücretsiz ulaşım hakkı tanıdık. 

Pandemi döneminde iz bırakan işlerimiz var. Aynı anda on metro 
hattı yapmak kolay iş değil. Göreve geldiğimiz günden bu yana 
29.1 kilometrelik metro hattını tamamladık. 12 istasyondan oluşan 
Eminönü-Alibeyköy tramvay hattının ilk etabını bitirdik. Dudullu-
Bostancı, Ümraniye-Ataşehir-Göztepe, Çekmeköy-Sancaktepe-
Sultanbeyli, Kirazlı-Halkalı, Mahmutbey-Bahçeşehir-Esenyurt, 
Kabataş-Mecidiyeköy-Mahmutbey, İkitelli-Ataköy metro hattı 
ve Rumeli Hisarüstü-Aşiyan füniküler hattı çalışmaları devam 
ediyor. Halk otobüslerini de İETT standartlarına ulaştıracağız. 
Büyük İstanbul Otogarı’nı yeniledik. Ücretsiz WiFi uygulamasını 
yaygınlaştırdık. Metrolara internet getirdik.

İstanbul’un meydanlarını güzelleştirdik. Mecidiyeköy ve Bağcılar 
Meydanı’nı güzelleştirdik. Diğer meydanları da düzenleyeceğiz, 
güzelleştireceğiz. 

EKREM 
İMAMOĞLU
İstanbul Büyükşehir 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
EKREM İMAMOĞLU: 72.5 kilometre uzunluğundaki HızRay için 
finansman arayışımız sürüyor, kısa sürede sonuçlandıracağız. 
Bu, kentin iki uzak noktasını birleştirecek önemli bir proje. 
Beylikdüzü’nden Sabiha Gökçen Havalimanı’na 50 dakika gibi 
bir sürede ulaşmak mümkün olacak. Günde 1 milyon yolcu 
taşınacak bir hattan bahsediyoruz. Proje çalışmalarına 2020 
yılının sonunda başladık, 2022 yılının sonuna kadar projede yol 
katetmeyi hedefliyoruz. Beşiktaş Ortaköy, Çekmeköy Serindere, 
Maltepe Çamaşırcıdere Yaşam Vadisi, Kurbağalıdere Yoğurtçu 
Parkı, Maltepe Sahil Mimar Sinan Parkı ve Büyükçekmece sahil 
düzenleme projelerine devam ediyoruz. Öğrencilerin eğitimine 
katkıda bulunmak, İstanbul’un tarihî ve kültürel birikiminde 
faydalanmalarını sağlamak için ulaşımda aylık ücreti makul 
seviyede tuttuk, bu uygulamaya devam edeceğiz. Yaya üst 
geçitlerini engelli vatandaşların erişimine uygun hâle getiriyoruz. 
Mecidiyeköy metrobüs istasyonu yaya üst geçidinde, 15 Temmuz 
Şehitler Köprüsü metrobüs durağında ve Avcılar Şükrübey yaya 
üst geçidinde çalışmalar devam ediyor.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
EKREM İMAMOĞLU: 12.500 dolardan 7.000 dolara düşen 
bir durum var. Maliyetler arttı. Her şeye zam geldi. Sosyal 
yardımlara ek olarak sosyal politikalara da ağırlık verdik, vermek 
zorunda kaldık. Çünkü vatandaşlar zor durumda. Ekonomik kriz, 
belediyemizi de etkiledi. Artık sübvansiyon 10 milyar TL’ye doğru 
gidiyor.  İETT’nin günlük açığı 12-13 milyon TL civarında. 550-
600 milyon TL sübvanse etmek zorunda kaldık. Bu, belediyenin 
%25’lik bütçesi demek.

Son fiyat düzenlemesi 
bunu bir miktar düşürecek 
olsa da, belediyemize yük 
olmaya devam edecek. 
Ulaşım, İstanbul’un en önemli 
meselesi. UKOME diye bir yapı 
var. Bugüne kadar sağlıklı 
şekilde işlemiş. Talimatla iş 
yapan memurlar olduğu için 
her alanda engellemelerle 
karşılaşıyoruz. Metro İstanbul 
adında iştirak şirketimiz var. 
İETT’yi sübvanse edebilsek de, 
bu şirketi sübvanse edebilmek 
ya da bütçesini artırabilmek 
için belediye meclisinin kararı 
gerekiyor. Ancak sürekli 
olumsuz karar çıkıyor. 11 
büyükşehir belediye başkanı 
açıklama yaptı, “Bizden ÖTV 
almayın,” dedi, ama karar 
yine de “hayır” oldu. O kadar 
çok kötülük var ki. Aklınıza 
gelmeyecek yerde ve zamanda 
karşımıza çıkıyor. Her biriyle 
mücadele ediyoruz. Kadim 
mekânları elimizden alıyorlar. 
Diğer mekânları da almaya 
çalışıyorlar. Hukuk mücadelesi 
veriyoruz. Her konuda 
mücadele etmeye de hazırız.
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“KAMU YARARI ÖN PLANDA 
TUTULMALI”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
LÜTFÜ SAVAŞ: Belediye başkanlığı yapmaya başladığım ilk 
günlerden bu yana Hatay’ın değerlerinin temsil edilmesine, 
tanıtılmasına ve kalkınmasına önem veriyorum. Belediyemizin tüm 
hizmetlerine bu bakış açısıyla yön veriyoruz. Üç yıllık dönemdeki 
en önemli hizmetimiz, Hatay’ın ekonomik açıdan güçlenmesini ve 
dünyaya açılmasını sağlayacak EXPO oldu. Suriye’deki süreçten 
olumsuz etkilenen kentlerin başında gelen Hatay’ın üzerindeki 
kara bulutları dağıtmak için çıktığımız bu yolda başarılı olmanın 
mutluluğunu ve gururunu yaşıyoruz. Genel Başkanımız Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu’yla birlikte 1 Nisan’da açılışını yaptığımız 
organizasyon, kentin kimliğini oluşturan bütün ögeleri dünyayla 
paylaşabileceğimiz önemli bir yapı. “Bereketli Hilal” adı verilen 
verimli topraklar üzerindeki kentimizin sahip olduğu endemik 
ve tıbbi aromatik bitki çeşitliliğini dünya pazarına sunarak 
ekonomimize kazandırmayı amaçlıyoruz. Antakya-Defne ve 
Arsuz-İskenderun olmak üzere iki farklı bölgede kurduğumuz 
EXPO alanlarında kentimizin tarihiyle ilgili bölümler de yer alıyor. 
1.600 metrekare büyüklüğüyle dünyanın en büyük taban mozaiği 
olma özelliğini taşıyan, kentin binlerce yıllık tarihini gözler 
önüne seren “Ortak Varoluş Mozaiği”, EXPO 2021’in Antakya’daki 
alanında yer alan, bölgede iz bırakan 13 medeniyetin bitkisel ve 
kültürel özelliklerini temsil eden “Medeniyetler Bahçesi”, Hatay’ın 
ve farklı kentlerin mutfak kültürünün hayat bulacağı “Gastronomi 
Köyü”, 5. yüzyıla ait arkeolojik kalıntıların sergilendiği 
“Arkeopark”, öne çıkan yapılardan bazıları. 

Hatay mutfağı, bereketli topraklarda yetişen kaliteli 
malzemelerden oluşması ve birçok medeniyetin izlerini taşıması 
nedeniyle dünya mutfakları arasında ayrıcalıklı bir yerde duruyor.   
Bu nedenle Hatay’ın zengin gastronomisinin tescil edilmesi ve 
geleceğe taşınması için çaba gösteriyoruz. Hatay’ın adının dünya 
gastronomi kentleri arasına yazılması için girişimlerde bulunduk. 
Hatay mutfağı, UNESCO’nun tescil ettiği 26 gastronomi kenti 
arasında yerini aldı. Kentimize gelen misafirlere Hatay mutfağını 
tanıtmak ve unutulmaya yüz tutan lezzetleri gelecek nesillere 
aktarmak amacıyla Hatay Gastronomi Evi’ni hizmete açtık. 

Hatay’ı ticaret ve turizm merkezi yapacak Hatay Deniz Otobüsü 
Projesi’yle Hatay’ın uluslararası sularda yerini alması için önemli 
bir başlangıç yaptık. Proje dahilinde limanın yapımını tamamladık. 
Proje kapsamında Madenli Yat Limanı’nın uluslararası giriş-çıkış 
için açık daimî hudut kapısı olarak tespit edildiğine dair karar 
Resmi Gazete’de yayımlandı. En kısa sürede uluslararası sulara 
açılıyoruz.

Kırsal kalkınmaya önem veriyoruz. Köyden kente göçün önüne 
geçebilmek ve vatandaşları kendi topraklarında üretim yapmaya 
teşvik etmek için çiftçilere destek oluyoruz. Kırsal kalkınma 
projelerimiz kapsamında 250 kadın çiftçiye sera tahsis ettik, 
Hatay’ın yeşil alanlarında kullanılan çiçeklerin üretimine vesile 
olduk. Bu proje kapsamında kadınlar hem kendi ürünlerini 
üreterek hem de kentin çiçeklerini yetiştirerek ekonomik 
gelir elde etti. Gelecek nesillerin sağlıklı beslenmesine vesile 
olabilmek için karakılçık ve ali bayır gibi ata tohumlarını toprakla 
buluşturduk. 

Çileklerinin lezzeti dillere destan olan Yayladağı’nda 169 aileye 3 
milyon fide dağıtarak çilek üretimini destekledik. Hangi ürünün 
nerede daha verimli yetişeceğini araştırdık, toprağı analiz ettik. 
Gübre, ilaç, tohum, fide, sulama ve enerji maliyetiyle uğraşan 
dar gelirli üreticilere destek olmak için 14 ay boyunca fizibilite 
çalışması yaptık.  Çalışmalarımız sonucunda kooperatifler ve 
bir şirket kurduk. Ulaştığımız 10.200 aileye tohum, fide ve fidan 
veriyoruz. Tatlı patates, maydanoz, dereotu, badem, alıç gibi 
ürünlerin üretilmesini sağlıyoruz, ürünleri satın alıyoruz. Bu 
ürünlere katma değer ekleyerek satıyoruz. Günlük 1 ton ürün 
kurutuyoruz. Bu kapasiteyi 20 tona çıkaracağız. Üreticilerin 
satamadığı elma ve portakal gibi meyveleri kurutup satacağız. 
Çünkü dünyada kuru ve paketlenmiş gıda önem kazanıyor. 
Üreticilerle omuz omuza olmaya devam edeceğiz.

Altyapı çalışmaları kapsamında 15 ilçede içme suyu, yağmur 
suyu ve kanalizasyon hatlarını yeniledik. Vatandaşların temiz 
içme suyuna ulaşması için asbestli boruları yeni ve sağlıklı su 
taşıyabilen borularla değiştirdik.

Kentimize kazandırdığımız atık su arıtma tesisleriyle yeraltı 
su kaynaklarının, derelerin, Amik Ovası’nın ve sahillerin temiz 
kalmasına, tarım ürünlerinin daha sağlıklı yetişmesine vesile 
olduk. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
LÜTFÜ SAVAŞ: Üç yıllık süreçte belediyecilik anlayışımızı ortaya 
koyduğumuzu düşünüyorum. Kentimizi klişe bir belediyecilik 
anlayışıyla değil, yenilikçi ve dünyaya ayak uyduran bir 
belediyecilik anlayışıyla yönetmeye devam edeceğiz. Hatay’ın özel 
bir kent olduğunun farkındayız. Bu doğrultuda hizmetlerimize yön 
veriyoruz. Kırsal kalkınma için dünyada uygulanan bilimsel temelli 
modelleri kentimize taşımaya devam edeceğiz. EXPO alanlarının 
etkin şekilde kullanılmasına özen göstereceğiz. Kentimizin her 
alanda (ticaret, turizm, tarım) kendini daha güçlü ve umutlu 
hissetmesi için çaba harcayacağız. 

LÜTFÜ            
SAVAŞ

Hatay Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
LÜTFÜ SAVAŞ: Siyasi 
engellemelerle karşılaşıyoruz. 
Siyasi kaygılar nedeniyle bazen 
hizmetlerimiz engelleniyor. 
Bu tür sorunlarla yasalar 
doğrultusunda mücadele 
ediyoruz. Kamu yararının 
siyaset üstü olması gerekiyor.
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“TEKİRDAĞ’IN GELECEĞİNE YATIRIM 
YAPIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
KADİR ALBAYRAK: 2019 yerel seçimlerinden sonra birçok 
hizmeti, yatırımı ve projeyi hayata geçirdik. 

Tekirdağ’ın Çehresini Değiştiren Projeler: Süleymanpaşa’da 
Merdivenli Park’ı Ali Rıza Efendi Parkı’yla Zübeyde Hanım 
Parkı’nı, Muratlı’da Bülent Ecevit Parkı’nı hizmete sunduk. 
Süleymanpaşa’da sahil dolgu alanını düzenleme projesinin 
uygulama alanını genişlettik. Tekirdağ’da günümüze ulaşabilen 
kültür varlıklarını “Miras Atölyesi I-II” projemiz kapsamında aslına 
uygun bir şekilde restore ediyoruz, Tekirdağ turizmine yeni 
ziyaret alanları kazandırıyoruz. “Süleymanpaşa Türk-Macar Kültür 
Evi”, “Şarköy Uçmakdere Tarihî Evleri”, “Şarköy Güzelköy (Melen) 
Tarihî Cami”, “Çorlu Muhacir Evi”, belediyemizin restorasyon 
projeleri arasında yer alıyor.

Modern Şehircilik Anlayışıyla Gerçekleştirdiğimiz Hizmetler: 
Süleymanpaşa ve Hayrabolu’da otopark ihtiyacını karşılamak 
amacıyla katlı yeraltı otoparkını hizmete sunduk, meydan 
düzenlemesi yaptık. Çöpten elektrik enerjisi üretmeye başladık. 
Süleymanpaşa Demirli Katı Atık Bertaraf Tesisi’nde günde 
ortalama 20.000 hanenin ihtiyacını karşılayacak elektrik 
enerjisi üretiyoruz. Marmara Denizi’ni özlenen temiz günlerine 
kavuşturmak amacıyla Kasım 2017’de Süleymanpaşa Batı İleri 
Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi’ni hizmete sunmuştuk. Aynı 
amaca hizmet edecek Süleymanpaşa Doğu İleri Biyolojik Atık Su 
Arıtma Tesisi’ni de açtık. Süleymanpaşa’da toplu ulaşım hizmetini 
belediyemizin imkânlarıyla yürütüyoruz. 

Sosyal Belediyecilik Hizmetleri: İhtiyaç sahibi ve kimsesiz 
vatandaşların yanında olmaya devam ediyoruz. Sosyal yardım 
faaliyetlerimizi ihtiyaç sahiplerini teşhir etmeden, insan onurunu 
zedelemeden sürdürüyoruz. Pandemi döneminde sosyal 
yardımların miktarını artırdık.

Kültür, Sanat, Eğitim, Spor ve Sosyal Hizmet Projeleri: Geleceğin 
bilinçli yayalarının ve sürücülerinin yetiştirilmesi amacıyla Trakya 
Bölgesi’nde bir ilk olan Çorlu Trafik Eğitim Parkı’nı hayata 
geçirdik. Çocukların yüzmeyi öğrenmesi, keyifli vakit geçirmesi ve 
başarılı yüzme sporcularının yetişmesi için Muratlı’da yarı olimpik 
yüzme havuzunu hizmete açtık. Çerkezköy, Ergene, Kapaklı 
ve Saray ilçelerine büyük ve modern kültür merkezi inşa ettik. 
Merkezlerin içinde konferans, tiyatro ve sergi salonları, sanat 
atölyeleri, derslikler, kütüphaneler yer alıyor. Alevi ve Bektaşi 
vatandaşlar için Şarköy’de cemevini hizmete açtık.

Kırsal Kalkınmayı Desteklemeye Yönelik Hizmetler: Mera 
İyileştirme ve Yönetimi Projesi kapsamında 126 mahallede 113.105 
dekar mera alanını ıslah ettik. Koyunculuğu Geliştirme ve Damızlık 
Koç Dağıtımı Projesi’yle 419 yetiştiriciye 600 baş koç hibe ettik. 
Mandacılığı Geliştirme Projesi’yle proje başlangıcında 411 baş 
olan manda sayısını 2020 yılı itibarıyla 1.353’e yükselttik. Arıcılığı 
Geliştirme ve Polinasyon Projesi kapsamında il genelinde 982 
bal üreticisine 22.293 adet kovan dağıttık. Çiftçi örgütlenmesini 
destekliyoruz, çiftçiler için “Yerel Tohum Takas Şenliği”, “Hasat 
Bayramı”, “Ihlamur Şenliği”, “Kiraz Festivali” gibi etkinliklerle 
tarım, süt ve kırsal kalkınma konulu paneller, çalıştaylar 
düzenliyoruz. Üretici, esnaf ve tüketiciler arasında köprü vazifesi 
görmesi için Süleymanpaşa’da sebze-meyve toptancı halini 
hizmete sunduk. Büyüklük ve kapasite bakımından Trakya’nın 
en büyük, Türkiye’nin ikinci büyük tesisini, Malkara Çavuşköy 
Et Kombina Tesisi’ni açtık. Su ürünleri hal hizmetlerini daha iyi 
koşullarda gerçekleştirmek amacıyla Süleymanpaşa’da su ürünleri 
toptancı halini hizmete sunduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
KADİR ALBAYRAK: Tamamlanma aşamasındaki yeni hizmet 
binamıza Haziran 2022’de taşınmayı planlıyoruz. Çorlu ve 
Süleymanpaşa’da yapımı devam eden otogarları tamamlayarak 
vatandaşların hizmetine sunacağız. Hayrabolu’daki rekreasyonel 
sportif tesisi tamamlayacağız. Çerkezköy’de yapımı devam 
eden yarı olimpik yüzme havuzunu kentimize kazandıracağız, 
kentimizi ulusal/uluslararası turnuvalarda başarıyla temsil edecek 
sporcular yetiştireceğiz. Çorlu’daki spor kompleksinin yapımını 
tamamlayarak hizmete açacağız. Tesis, Trakya’nın en büyük 
spor tesisi olacak. Ergene’de cemevinin ve aşevinin yapımını 
tamamlayacağız. Malkara’da çok amaçlı salonu kentimize 
kazandıracağız.

KADİR  
ALBAYRAK

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
KADİR ALBAYRAK: İller 
Bankası, belediyemizin yeni 
hizmet binası için tahsis 
ettiği krediyi durdurdu. Bu 
durum hem binanın yapım 
sürecinin uzamasına hem de 
maliyet artışına neden oldu. 
Süleymanpaşa sahilinin dolgu 
alanının üçüncü etabı için 
yer tahsisi yapılmadı. Milli 
Emlak Müdürlüğü’ne üç kez 
yazılı talepte bulunduk. Milli 
Emlak Müdürlüğü, talebimizi 
zımnen reddederek projeyi 
uygulamamızı engelledi. 
Marmaraereğlisi Yeniçiftlik 
İleri Biyolojik Atık Su Arıtma 
Tesisi’nin kapasite artırımı için 
yapılmak istenen kamulaştırma 
işlemi Özelleştirme İdaresi 
tarafından durduruldu. 
Çerkezköy-Kapaklı altyapı 
çalışmaları için kredi tahsisinde 
çifte standart uygulandı. 
Aralarında yalnızca beş 
kilometre mesafe olan, 
yüksek nüfus yoğunluğuna 
sahip Çerkezköy ve Kapaklı 
ilçelerinde bütünlük arz eden 
bir altyapı projesinin TESKİ 
bünyesinde gerçekleştirilmesi 
planlandı. Bu projenin yapımı 
için gerekli olan kredinin 
Kapaklı’yla ilgili kısmı İller 
Bankası tarafından onaylandı, 
Çerkezköy’le ilgili kısmı 
onaylanmadı. Sosyal yaşam 
alanı işleviyle hizmete sunmayı 
planladığımız eski iskele 
için yazılı talepte bulunduk, 
ancak iskele belediyemize 
tahsis edilmedi, CHP’den 
AKP’ye geçen Süleymanpaşa 
Belediyesi’ne tahsis edildi.
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“TEMEL HİZMETLERİMİZİ 
ÇEŞİTLENDİRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
FATMA KAPLAN HÜRRİYET: İhtiyaç sahibi vatandaşları, 
dezavantajlı bireyleri, gençleri, çocukları, engelli vatandaşları 
düşünerek hizmetlerimizi şekillendirmeye gayret ettik.

Alzheimer hastaları ve yakınları için Alzheimer Yaşam Merkezi’ni 
açtık. Merkez, Kocaeli’de bir ilk. Kardeş Eller Projesi kapsamında 
“Gıda Bankası” ve “Dost Eller Mağazası” kurduk.

Engelliler için Yaşama Destek Evi’ni açtık. “Engelsiz Taksi” 
hizmetini başlattık. Yerel üreticiyi teşvik ettik, Çınar Halk Market’i 
hizmete sunduk.  Bu sayede vatandaşlar doğal ürünleri aracısız 
ve uygun fiyatlarla ulaşıyor. Gülümse Kafe’yle Şehr-i İzmit Kafe’yi 
hizmete açtık. İhtiyaç sahipleri için aşevi kurduk. Üniversite 
öğrencilerine sıcak yemek desteği için Anne Eli’ni açtık. 

Kadın Girişimciler Merkezi Projesi’yle girişimci veya girişimci 
adayı kadınları destekledik. Merkez, kadınları ekonomik açıdan 
güçlendirmeyi hedefliyor. Çocuklar için Çınar Çocuk Evi’ni açtık. 
Çınar Kadın Kooperatifi’ni kurduk. Doğa dostu gelecek nesiller 
yetiştirmek amacıyla Doğa Eğitim Kampüsü’nü açtık. 

Belediyemizin kırsaldaki arazilerini tarıma açtık. Arazilere aronya, 
yerel buğday, lavanta, sebze, meyve, mantar, dut, silajlık mısır 
ekiyoruz. Çiftçileri ve hayvan yetiştiricilerini eğitiyoruz. Hibe 
buğday ve fide desteğinde bulunuyoruz. Kurduğumuz seralarda 
mevsimlik çiçek ve süs bitkileri yetiştiriyoruz, istiridye mantarı 
üretiyoruz. Hayvancılıkla uğraşan vatandaşlara küçükbaş hayvan 
hibe ediyoruz. 

İlçemizin tarihî alanlarını düzenledik. Roma İmparatorluğu’na 
başkentlik yapan Nikomedia’yı toprak altından çıkarmak için 
bakanlıkla protokol imzaladık, arkeolojik çalışmalara başladık. 
Antik Paşasuyu’nda yürüyüş parkuru oluşturduk. Fethiye ve 
Turan Güneş Caddeleri sorumluluğumuzda olmadığı hâlde bu 
caddelerde altyapı çalışmalarına başladık, altyapı çalışmalarını 
tamamladıktan sonra üstyapı çalışmalarına başlayacağız.

İzmit Sanat Akademisi’ni açtık. Akademide müzik, dans, tiyatro 
eğitimleri veriliyor. Sarısu Gençlik Kampı’nı yeniledik. Motocross 
parkuru açtık. İzmit Belediyesi Kütüphanesi’ni hizmete sunduk, 
kütüphanenin ikincisini açmak üzereyiz. Dünyanın en geniş 
kapsamlı Atatürk Müzesi’ni açtık, Atatürk ve Millî Mücadele 
Anı Evi’ni hizmete sunduk. İzmit Belediyespor altyapısını 20 
branşa yükselttik, ulusal/uluslararası şampiyonlarda derece 
almaya başladık. İzmit Belediyesi Tiyatrosu’yla Gülümse Çocuk 
Tiyatrosu’nu kurduk, ücretsiz oyunlar sahneliyoruz.  Kent 
Orkestrası’nı kurduk, İzmit’in sosyal hayatına can katıyoruz. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
FATMA KAPLAN HÜRRİYET: Yukarıda anlattığım hizmetlerimizi 
çoğaltmak, yolumuza emin adımlarla devam etmek istiyoruz. 
Kadınlar, çocuklar, gençler, yaşlılar, engelliler ve daha 
birçok toplumsal grup için projelerimizi, çalışmalarımızı ve 
etkinliklerimizi artırmayı hedefliyoruz. Otizmli bireyler için 
Otizm Spor Merkezi kuracağız. Farklı mahallelerde dört ayrı 
kreş açacağız. Yaşlıların kaliteli zaman geçirmesi için Asırlık 
Çınar Projesi’ni hayata geçireceğiz. Gölkay Park Projesi’ni 
tamamlayacağız. İlçe merkezindeki Yeni Cuma Camisi’nin 
çevresini güzelleştireceğiz.

2.000 metrekare alana sahip Kuruçeşme hizmet binasını ve 12 
ilçemizi buluşturacak Dernekler Yerleşkesi’ni açacağız. Sosyal 
tesislerin sayısını artırıyoruz. Üç mahalleye sosyal tesis kuruyoruz. 
Üniversiteye hazırlanan gençler için Çınar Akademi’yi hizmete 
sunduk, akademideki dersler ücretsiz. Öğretmen alımı için 
sınav yapıyoruz, öğrenciler için de ücretsiz deneme sınavları 
düzenliyoruz. 

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
FATMA KAPLAN HÜRRİYET: 2019 yılında göreve geldiğimizde 
araç kiralamaya son vermek için araçlarımızı satın almak 
istedik. Araç kiralama için ödediğimiz parayla kendi araçlarımızı 
alabileceğimizi fark ettik. 55 milyon TL kredi ve 199 araç alımı 
teklifimiz reddedildi. 71 hizmet aracı için 27 milyon 330 bin TL 
kredi çektik. İlk teklifimiz kabul edilseydi aynı krediyle daha 
fazla sayıda araç satın alabiliyorduk. Hizmet araçlarının ödemesi 
neredeyse bitti. Bu sayede aylık 3 milyon TL tasarruf ettik. 
Önceki dönem AKP’li belediye başkanının TÜGVA’yla 25 yıllığına 
yaptığı protokolü iptal etmek istedik. Ancak belediye meclisinde 
Cumhur İttifakı üyelerinin çoğunlukta olması sebebiyle protokol 
iptal edilmedi. Bu nedenle öğrencilere ücretsiz yurt imkânı 
sağlayamadık.

FATMA KAPLAN 
HÜRRİYET

Kocaeli-İzmit 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Kreş Müdürlüğü açmak 
istedik. AKP VE MHP’li meclis 
üyelerinin kabul etmemesi 
nedeniyle bu teklifimizi 
belediye meclisinden 
geçiremedik. Kocaeli 
Valiliği’nden ve Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi’nden 
stabilize malzeme temini 
için taş ocağı işletme 
ruhsatının İzmit Belediyesi’ne 
devredilmesini talep ettik, 
talebimize yanıt alamadık. 
Hayvan barınağı için 
Orman Bakanlığı’ndan onay 
bekliyoruz. Belediyemize tahsis 
edilmesi gereken alanlarla 
ilgili Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi’yle sorun yaşıyoruz. 
Kanunen İzmit Belediyesi’ne 
ait olması gereken alanlar 
elimizden alınmak isteniyor.
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“BELEDİYE GELİRLERİ YASASI 
DEĞİŞMELİ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız? 
ABDÜL BATUR: Göreve gelir gelmez, kentsel dönüşüm 
çalışmalarına başladık. Gültepe’deki imar planı sorununu çözdük. 
300 hektarlık alanda 14 mahalleyi kapsayan, yaklaşık 50.000 
kişiyi ilgilendiren Gültepe Kentsel Dönüşüm Planı’nı dokuz 
ay gibi kısa bir sürede tamamladık. Belediyemizin ve İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin meclisinden oybirliğiyle geçen planlar 
Şehir Plancıları Odası’nın açtığı bir dava neticesinde iptal edildi. 
Mahkemenin kararına saygılıyız. Ancak Gültepe’nin hak ettiği, 
ihtiyacı olan kentsel dönüşüm çalışmaları için gereken her şeyi 
yapmaya kararlıyız. Gültepe’nin yanı sıra Beştepeler bölgesi 
için de planlama çalışması yaptık. 14 mahalleyi, yaklaşık 55.000 
kişiyi ilgilendiren 200 hektarlık alanın planlamasını tamamladık. 
İzmir’de bir ilk olarak füniküler sistemini de burada devreye 
sokacağız. Gürçeşme ve Yenişehir bölgeleri için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz.

İlçemizin turizm potansiyelini geliştirmeyi hedefliyoruz. 
Medeniyetlere ev sahipliği yapmış Konak’ta 3.000’i aşkın 
tescilli yapı bulunuyor. Üç yıllık hizmet dönemimizde bu yapıları 
kentimize kazandırmak için çalıştık. İkizevler, Yemişcizade Konağı, 
İstiklal İlkokulu, Silahhane, Kırım Tatar Evi’nde restorasyon 
çalışmalarını tamamladık. Bölgemizin ihtiyaçlarına göre planlama 
yaparak yapıları hizmete sunuyoruz. İkizevler, “Semt Merkezi” 
olarak açıldı. İstiklal İlkokulu, eğitim yuvası oldu. Yemişcizade 
Konağı, cumhuriyetin 100. yılına bir armağan olacak. İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte Konak’ı “Kurtuluşun 100. Yılı 
Anı Evi”ne dönüştürüyoruz. Kıllıoğlu Hamamı’nda, Kemer’deki 
hangar binasında, İkiçeşmeler’le Kemeraltı’ndaki iki tarihî binada 
çalışmalarımız devam ediyor. 

İlk üç yılımızda sosyal hizmetleri de düzenledik, çeşitlendirdik. 
Özellikle dezavantajlı kesimlere yönelik hizmetleri artırdık. 
Pandemi dönemine özel hizmetler ve kampanyalar planladık.

Konak Engelsiz Yaşam Köyü’nü kurduk. Merkezde, zihinsel 
engelli ve otizmli 95 özel çocuk eğitim alıyor, rehabilitasyon ve 
fizyoterapi hizmetlerinden faydalanıyor. Bu projemizle gurur 
duyuyorum. Konak Gençlik Destek Merkezi’ni hayata geçirdik. 
Merkezde gençler için önemli hizmetler sunacağız. Yenişehir’de 
Roman Kültür Merkezi’ni açtık. Bu merkezde de Roman 
gençlere ve çocuklara daha iyi bir gelecek sağlamak için kurslar 
düzenliyoruz, eğitimler veriyoruz. 4-6 yaş arasındaki çocuklara 
ücretsiz okul öncesi eğitim imkânı sunduğumuz “Minikler 
Konağı” kreşlerini de açmaya başladık. Dört kreşi dezavantajlı 
bölgelerde hizmete sunduk. İki yıl içinde bu sayıyı 10’a çıkarmayı 
hedefliyoruz. Sosyal Destek Merkezi açtık. Merkezde “Gıda 
Market” ve “Giysi Market” yer alıyor. İhtiyaç sahibi vatandaşlar, 
içine puan yüklenen kartlarıyla merkezden alışveriş yapabiliyor. 
Konaklı kadınların ve dezavantajlı grupların yaşadığı sıkıntıların 
çözümüne yönelik çalışmalar yapılması amacıyla Kadın ve Sosyal 
Politikalar Merkezi’ni açtık. 

İlçemizde çocukların, gençlerin ve kadınların gelişimine destek 
olacak, Konak’ta yaşamı iyileştirecek yatırımlara da ağırlık verdik. 
İlçemize başka tesisler de kazandırdık. Yaklaşık 11.500 metrekare 
alanda kurduğumuz Toros Sosyal Tesisleri, bölgemizin sosyal 
ve kültürel yaşamını hareketlendirdi. Gültepe Spor Kompleksi’ni 
5.086 metrekarelik alan üzerine kurduk. Sadece spor alanlarıyla, 
sahalarıyla değil, geniş ön bahçesi, peyzajı, bisiklet park 
alanı, oturma birimleriyle vatandaşları bir araya getiren spor 
kompleksi de bölgemizde sosyal hayatı canlandırdı. Çınarlı’daki 
rekreasyon alanında çocuklar için Bilim Merkezi kurduk, merkezde 
planetaryum da var. İzmir’in hafızası olarak tanınan Sancar 
Maruflu’nun adını yaşattığımız merkezi 23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı’nda açtık. Çocuklar bilimsel etkinliklere 
katılacak, uzay ve gök cisimlerini inceleyebilecek. İzmir’i kuşbakışı 
gören konumu nedeniyle “kentin balkonu” olarak adlandırılan 
Çınartepe Aydın Erten Rekreasyon Alanı’nı da yepyeni bir 
görünüme kavuşturduk. Alanı 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı’nda hizmete açacağız. İzmir Milli Kütüphane 
Vakfı’yla birlikte İzmir’de bir ilke imza attık, 7/24 saat hizmet 
verecek bir kütüphaneyi de ilçemize kazandırdık.

Seçim öncesindeki vaatlerimizin %80’ini gerçekleştirdik. Bu 
süreçte temel hedeflerimizden biri, ilçemizin tüm paydaşları 
arasında uyumu ve işbirliğini sağlamaktı. Kamu kurumları, 
sivil toplum kuruluşları, iş insanlarıyla bir araya gelerek güzel 
çalışmalara imza atıyoruz. Özellikle sivil toplum kuruluşlarıyla 
birçok alanda işbirliği protokollerimiz var. Bu dayanışmanın 
ilçemize katkısı oluyor.

ABDÜL          
BATUR
İzmir-Konak 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Önümüzdeki iki yılda 
hedefleriniz nelerdir?
ABDÜL BATUR: Ekip 
arkadaşlarımla birlikte 
vatandaşlara en iyi hizmeti 
sunmak için çalıştık. İzmir’in 
kalbi Konak’ı daha iyi bir yere 
taşımak için birlikte emek 
verdik. Altyapıdan kültür-
sanata, sosyal yardımlardan 
sağlıklı bir çevreye kadar 
geniş bir yelpazede hizmet 
ürettik. İlçemiz için aynı 
anlayışla çalışmaya devam 
edeceğiz. Hedeflerimizden biri, 
kentsel dönüşüm çalışmalarını 
sahada da başlatmak. 
Konak’ın bu değişime ve 
dönüşüme ihtiyacı olduğunu 
düşünüyoruz. Belediyemizin 
ana hizmet binalarından 
birini İzmir depreminde hasar 
aldığı için yıkmıştık. Binayı 
Konak’a yakışacak ve örnek 
olacak şekilde yeniden inşa 
etmek, belediyemizin tüm 
birimlerini aynı bölgede 
toplamak istiyoruz. Bu sayede 
vatandaşlara da kolaylık 
sağlayacağız.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ABDÜL BATUR: En önemli 
problemimiz, Belediye 
Gelirleri Yasası. 2464 sayılı 
Belediye Gelirleri Yasası, 
günümüze uyum sağlamaktan 
uzak. Yasa yenilenmeli ve 
değiştirilmeli. Bu yasa, 
belediyelerin gelirlerinin 
artmasının önündeki en büyük 
engel. En az 14-15 maddede 
değişiklik yapılmalı, günümüz 
şartlarına uygun yeni maddeler 
eklenmeli.
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“KATILIMCILIĞA ÖNEM VERİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ŞÜKRÜ GENÇ: 2019 yerel seçimlerinden sonra tüm planlar ve 
hedefler pandemi süreciyle değişti. Yaşamın her alanında olmaya 
yönelik bakış açımızla yönetim anlayışımızı oluşturduk. Pandemi 
sürecinde “yaşamı ayakta tutmak” anlayışını benimsedik. Rutin 
hizmetlerimizi pandemi kurallarına uyarladık. Ülkemizin ve 
dünyanın önemli bilim insanlarıyla birlikte pandemiden sonra 
yeni dünya düzenine ilişkin bir kitapçık hazırladık. Sosyal devlet 
anlayışının güçleneceği öngörüsüyle hareket ederek sosyal 
destek çalışmalarına yoğunlaştık. “Halk Kart” uygulamasıyla 
ihtiyaç sahibi vatandaşlar başta olmak üzere pandemi sürecinden 
etkilenen tüm vatandaşlara destek olduk. Okullarda eğitime ara 
verilmesine rağmen burs almaya hak kazanan öğrencilere ödeme 
yaptık, asker ailelerine maaş desteğini sürdürdük. Belediyemizin 
kiracısı olan esnafın kira ödemelerini erteledik. Bu süreçte 
sosyal destek paketlerini ilçemizin esnafından aldık. Pandemide 
sağlık kurumlarının ve çalışanlarının işini nasıl kolaylaştırırız 
diye düşündük. Tıbbi malzeme ve dezenfektan desteği verdik. 
Belediyemizin sağlık polikliniklerinin iş kapasitesini artırdık. 
Ambulanslarımızı hizmete sunduk. Sosyal tesisleri sağlık 
çalışanlarının kullanımına açtık. Maden Mahallesi’nde Doç. Dr. 
Özlem Türeci ve Prof. Dr. Uğur Şahin’in adını verdiğimiz Sosyal 
Yaşam Rehabilitasyon ve Terapi Merkezi’ni açtık. Merkezde, 
fizyoterapi ve fizik tedavi ünitesi, diyabet önleme merkezi ve 
laboratuvar yer alıyor.

Bugünü düşünerek hareket ederken, yarını da planlamak 
zorundasınız. Pandemiden en büyük darbeyi eğitim aldı. Çocuklar 
hem travma yaşadı hem de okuldan uzak kaldı. Uzaktan eğitim 
altyapısının hazır olmaması ve teknik donanım eksiklikleri 
nedeniyle süreç iyi yönetilemedi. Sarıyer Akademi uzaktan 
eğitime hazırlıklıydı. Akademinin sistemini 81 ilin kullanımına 
açtık. Online sınav altyapısı sayesinde ülke çapında sınav 
düzenledik. Sarıyer Gençlik Eğitim Merkezi, 7-14 yaş arasındaki 
çocuklar için online eğitim desteği verdi. Merkezin şu anda 11 
şubesi var. Gündüz bakımevleri de sekiz şubesiyle çocukları yalnız 
bırakmadı.

Pandemi, 65 yaş üstü vatandaşları başta olmak üzere herkesi 
hareketsiz bıraktı. Evlere kapandık. Bu nedenle sporun önemi 
anlaşıldı. Çevrimiçi platformlar aracılığıyla kültür, sanat ve spor 
faaliyetleri düzenledik, eğitimler verdik. Su altı ekibi kurduk. Ekip, 
belediyemizin çalışanlarından oluşuyor. Su Sporları Merkezi’ni 
hizmete açtık. Mahallelerde, açık alanlarda spor etkinlikleri 
düzenledik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ŞÜKRÜ GENÇ: Pandemiyle mücadele ederken, hayata geçirmeyi 
hedeflediğimiz diğer projelerin altyapısını oluşturduk. Okul 
öncesi eğitim oldukça önemli. “Her mahalleye bir kreş” sözümüzü 
tutuyoruz, üç yeni kreşi hizmete sunacağız. Böylece kreş sayısı 
11’e yükselecek. Belediyemizin eski binasını kütüphane yapıyoruz, 
kütüphaneyi kısa sürede tamamlayacağız. Yeni bir spor salonunun 
inşasına başlıyoruz. Çok amaçlı spor salonu ilçemizdeki önemli 
bir eksiği giderecek. Aşevi projemizi hızlandırdık. Aşevini yakında 
hizmete açacağız. Bu sayede ihtiyaç sahibi vatandaşların evlerine 
yemek ulaştıracağız, dayanışmayı büyüteceğiz. Belediyemizin eski 
hizmet binalarından birini sosyal tesise dönüştüreceğiz. Diğer bir 
hizmet binasını da balık pazarı ve pişirme tesisi olarak planladık. 
İlçemizin köylerinde tarım yapılıyor. Tarımsal üretimi ve çiftçileri 
desteklemek amacıyla bölgedeki hizmet binamızı kurutma tesisi 
yapacağız.

ŞÜKRÜ            
GENÇ

İstanbul-Sarıyer 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ŞÜKRÜ GENÇ: 13 yıldır 
görev yapıyoruz. Çalışma 
arkadaşlarımla birlikte ilk 
günden bu yana her ne 
olursa olsun işimize bakmayı 
tercih ettik. Bu süreçte 
trajikomik diyebileceğim 
olaylar yaşadık, ama hiçbirinin 
üzerinde durmadık, yolumuza 
devam ettik. Yaptığımız ve 
yapmak istediğimiz her proje 
vatandaşların onayından 
geçiyor. Katılımcılığa önem 
veriyoruz. Vatandaşların güveni 
ve onayı bizim için önemli. 
Çalışmaya devam edeceğiz.
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“DEMOKRATİK YEREL YÖNETİM 
ANLAYIŞI BENİMSENMELİ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
AHMET ARAS: Göreve geldiğimiz günden bu yana küresel salgın, 
kısıtlamalar, iklim krizi derken, tarihin en büyük göçünü aldık. 
Artan nüfusla, salgının etkileriyle âdeta kimyamız değişti. Yazın 
büyük yangın felaketi, önceki yıllara göre daha az olsa da kışın 
su taşkınları yaşadık. Kar yağışı nedeniyle iş makineleri kırsal 
bölgelerde çalıştı. Bugün ekonominin durumu ortada. Yerel 
ve küresel zorluklara rağmen Bodrum’a hizmet etmek için hiç 
durmadan çalışıyoruz. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Kültür ve Turizm Bakanlığı’yla 
birlikte 40 yıllık altyapı sorunlarına çözüm ürettik, “iyi 
belediyecilik” anlayışıyla geleceğe yatırım yapmaya devam 
ediyoruz. Geniş çaplı bir altyapı çalışması gerçekleştirdik. 
Yağmur suyu hattı, bakım-onarım ve yenileme çalışması yaparak 
yıllardır çözüme kavuşamayan taşkınların önüne geçtik. İlçe 
genelinde kronikleşen sorunlar başta olmak üzere belli bir plan 
doğrultusunda sokaklardaki ve caddelerdeki taşkınların önüne 
geçmek için çalışmaya devam ediyoruz. İlçe merkezindeki 
yağmur suyu hattı çalışmalarının ardından sokakları ve caddeleri 
düzenliyoruz. Aydem’le yürütülen çalışmalar kapsamında elektrik 
hatlarını da yeraltına alıyoruz. Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin 
Bodrum’a değer katan büyük projelerinden birini hayata 
geçirdik. 9 Mart 2019 tarihinde temeli atılan otogarı hizmete 
sunduk. 6. Ulusal Mimarlık Sergisi ve Ödülleri kapsamında en 
iyi proje dalında birincilik ödülü alan Turgutreis Çağdaş Yaşam 
Merkezi’ni tamamladık, hizmete sunduk. Türksat’la Bilgi ve 
İletişim Teknolojileri Çatı ve İşbirliği Protokolü imzaladık. Protokol 
kapsamında e-dönüşüm, e-devlet, akıllı çözümler, akıllı şehircilik 
ve akıllı ulaşım sistemleriyle AKOM konuları başta olmak üzere 
TÜRKSAT’ın bilişim alanında çözüm sağladığı alanlarda birlikte 
çalışıyoruz ve stratejik işbirliği yapıyoruz. Sosyal girişimcilik, 
vatandaş karnesi, gıda girişimciliği, Bodrum ihtiyaç haritası 
ve sosyal fonu programlarıyla sosyal ve ekonomik kalkınmaya 
katkıda bulunmayı amaçlıyoruz. Yangın döneminde ihtiyaç 
haritası çıkardık. Bodrum’un verimli topraklarında yeniden üretim 
yapılması, bilinçli üretimin ve tarım turizminin yaygınlaştırılması 
amacıyla kurduğumuz Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü’yle önemli 
çalışmalara imza attık, atmaya da devam ediyoruz. Üreticilere de 
destek oluyoruz.

Pandemi döneminde tarımın önemi bir kez daha anlaşıldı. 
Üreticilere fide ve kıl keçisi hibe ediyoruz. Genç üreticileri 
destekliyoruz. Atıl durumdaki belediye arazilerine ata tohumları 
ekiyoruz, aromatik bitki yetiştiriyoruz. Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi’nin satış noktalarını hizmete sunduk. 

Tarım Çalıştayı düzenledik. Türkiye’nin beşinci Yerel Tohum 
Merkezi’ni açtık. Bodrum Halk Süt, Tarım Ar-Ge ve Yerel Tohum 
Merkezi’nde çoğaltılan ata tohumlarını vatandaşlara ücretsiz 
dağıtıyoruz. Belediye mülkiyetindeki 200 dönümlük arazide 
tohumları toprakla buluşturduk, bu sayede üretime katkı 
sağlıyoruz. Atıl arazilerde karakılçık buğdayı ekiyoruz, un ve 
ekmek yapıyoruz. Üreticiyle tüketiciyi aracısız buluşturabilmek 
amacıyla üretici pazarları kurduk. Gençlerin toprakla buluşması, 
bilinçli tarım ve üretim yapılması amacıyla ilk defa Garaova 
Gençlik Tarım Kampı düzenledik. Türkiye’nin farklı kentlerinden 
öğrenciler kampa katıldı. İsmail Hakkı Tonguç Tarım Okulu 
ve Müzesi kurduk. Biyodizel yakıt elde ederek ekonomiye 
kazandırmak amacıyla Karaova bölgesinde 11 dekarlık alana ilk 
kez kanola bitkisi ektik. 2020 yılında Belediye Başkanları Küresel 
İklim ve Enerji Sözleşmesi’ni imzaladık.  2030 yılına kadar sera 
gazı salımını en az %40 oranında azaltmayı hedefliyoruz. Sıfır 
Atık Projesi kapsamında Muğla’da ilçe bazında “Sıfır Atık Belgesi” 
alan ilk ve tek belediye olduk. Çocuk kütüphanelerini hizmete 
açtık. 3.500 yıllık tarihî geçmişe sahip Bodrum’da 2.400 yıl önce 
Karya Satrabı Mausolos tarafından inşa edilen Halikarnassos 
surlarını kurtarma kazısı, temizlik ve çevre düzenleme çalışmaları 
belediyemizin ve Akademia Vakfı’nın ortak çalışmasıyla Bodrum 
Sualtı ve Arkeoloji Müzesi denetimde yürütülüyor. Okul Öncesi 
Etkinlik Merkezi açtık, deneyimli eğitim kadrosuyla öğrencilere 
hizmet veriyoruz. Toplumcu belediyecilik anlayışıyla “Kara Kış 
Fonu Acil Eylem Planı” yaptık, plan kapsamında mahallelerde 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Kadınlara yönelik çalışmalarımız 
sivil toplum kuruluşlarının katkısıyla, emeğiyle devam ediyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
AHMET ARAS: Bodrum’un altyapısından kent dokusuna, sosyal 
donatı alanlarından kültür ve sanat yaşamına kadar her alanda 
vatandaşların mutluluğuna hizmet edecek işlere imza atmak için 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. Muğla Büyükşehir Belediyesi 
başta olmak üzere tüm kurumlarla işbirliği yapıyoruz. 2019-2024 
stratejik planımızda yer verdiğimiz gibi, altyapı ve çevre sorunları 
çözülmüş, üstyapısı kısmen tamamlanmış, tarihe, kültüre, 
medeniyete vurgu yapan bir yönetim anlayışıyla hedefimize 
ulaşmak istiyoruz. Sahadaki personelimizden yönetim kadromuza 
kadar bütün çalışanlarımız ellerinden gelenin en iyisini değil, daha 
fazlasını yapmak için özveriyle ve fedakârca çalışmaya devam 
etmek zorunda. Bodrum için tasarladığımız gelecek ancak bu 
özverili çalışmayla, emekle mümkün olacak. Bu, zorlu ve uzun 
bir yolculuk. Bodrum’un betonlaşmaya yenik düşmemesi, doğal 
yapısının korunması ve gelecek nesillere yaşanabilir bir Bodrum 
bırakılabilmesi amacıyla başlattığımız kaçak yapılaşmayla 
mücadele seferberliği devam edecek. Hedefimiz, Bodrum’un 
altyapı sorunlarını çözmek, yüzümüzü kültüre, sanata, doğaya 
dönmek, huzurlu bir ilçe yaratmak.

AHMET            
ARAS

Muğla-Bodrum 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
AHMET ARAS: Günümüzde 
yerel yönetimlerin temel 
amaçlarından biri, insan 
yaşamını kolaylaştırmak ve 
zenginleştirmek. Bireylerin 
yaşamını kolaylaştırmak ve 
zenginleştirmek için sosyal 
ve ekonomik yaşamın uygun 
olması, siyasal ve demokratik 
koşulların yeterli olduğu bir 
zeminin bulunması gerekiyor. 
Ülkemizde yerel yönetimlerin 
güçlendirilmesi istenirken, 
merkeze bağlanması da 
talep ediliyor. Bu nedenle 
her siyasi erk kendine göre 
yasa tasarıları hazırlıyor. 
Demokrasinin vazgeçilmez 
öğesi olan yerel yönetimler 
geleceğin temel taşları olarak 
görülüyor. Ülkemizdeki 
demokratik sürecin gelişmesi 
için yönetim yapısının aşırı 
merkeziyetçilikten kurtarılması, 
demokratik merkeziyetçiliğe 
evrilmesi, çağdaş, özerk, 
demokratik yerel yönetim 
anlayışının hayata geçirilmesi 
gerekiyor. Merkezî yönetimle 
yerel yönetimler arasındaki 
ilişki, yerel birimleri 
güçlendirecek bir yapıya 
kavuşturulmalı.
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“VİZYON PROJELERİMİZE ODAKLANACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
HASAN AKGÜN: Sayın Ekrem İmamoğlu’nun İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı seçilmesiyle birlikte 25 yıl sonra İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin hizmetleriyle, desteğiyle tanıştık. 
Olası Marmara depremini göz önünde bulundurarak ilçemizin 
kanalizasyon sisteminin hasar görmesini engellemek, can ve mal 
kaybını asgariye indirmek amacıyla Büyükçekmece sahiline iki 
metre çapında, dokuz metre uzunluğunda depreme dayanıklı 
kolektörler döşendi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve İSKİ işbirliğiyle 
gerçekleştirdiğimiz projenin ardından yine İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi işbirliğiyle Koyu Baba Burnu ve Gürpınar Burnu 
arasındaki 16 kilometrelik sahili yenileme ve düzenleme 
çalışmalarına başladık. 2.5 milyon insana hitap edecek projenin ilk 
etabı temmuz ayında tamamlanacak.

Kişi başına düşen yaklaşık 130 metrekare yeşil alanla İstanbul’un 
en fazla yeşil alanına sahip olan Büyükçekmece, yatay 
yapılaşmasıyla da örnek oldu. Yeşil alanların ve parkların sayısını 
artırıyoruz. Belediyemizin Park ve Bahçeler Müdürlüğü, 2019 
yılında 27.437, 2020 yılında 22.400, 2021 yılında 20.614 metrekare 
olmak üzere toplam 70.451 metrekarelik alanda 38 adet parkı 
tamamladı, vatandaşların hizmetine sundu. Parklarda çocuk oyun 
grupları, spor aletleri, dinlenme alanları, çocuklar için dikilen 
meyve ağaçları yer alıyor. 

Pandemi döneminde tarımın önemi bir kez daha anlaşıldı, 
kentlerdeki yeşil alanlarda tarımsal üretim hız kazandı. İlçe 
genelinde tarıma elverişli 80.000 hektar alanda bilimsel 
yöntemlerle tarım yapılabilmesi için seferberlik başlattık. 
Üniversitelerle, Ziraat Odası’yla, Tarım Kredi Kooperatifi’yle, 
çiftçilerle, geçimini tarımdan sağlamak isteyen dar gelirli 
vatandaşlarla güç birliği yaptık. Büyükçekmece Tarım 
Kooperatifi’ni (BÜTKOP) kurduk. Yeditepe Üniversitesi ve Namık 
Kemal Üniversitesi işbirliğiyle geleneksel tarımdan bilimsel 
tarıma geçiş konusunda bölgemizin çiftçilerine eğitimler verdik. 
Ayrıca geçimini çiftçilik yaparak sağlamak isteyen vatandaşlar 
ve kendi bahçelerinde sebze-meyve yetiştirmek isteyen kadınlar 
için kurslar açtık. Organik tıbbi ve aromatik bitkiler, kent tarımı 
ve arıcılık konularında uygulamalı eğitimler verdik. Mahallelerde 
başlatılan “kent bostanı” uygulamasını yaygınlaştırdık. Kent 
Bostanı Projesi kapsamında belediyemize ait yeşil alanları 
tarım yapılması koşuluyla mahalle halkına tahsis ettik, sebze 
fidesi, tohum ve solucan gübresi dağıttık. Belediyemizin Tarım 
Araştırma ve Geliştirme Merkezi, çiftçilere ücretsiz toprak analizi 
yapma imkânı sağlıyor, ata tohumlarının yaygınlaştırılması için 
çalışmalarına devam ediyor.

Ülkemizin ekonomik şartlarını göz önünde tutarak, çalışan 
anneleri gözeterek, çocukların daha iyi eğitim alabilmesi için 
Kumburgaz, Mimar Sinan ve Güzelce Mahalleleri’nde üç kreş 
yaptık, altı kreşin yapımı için çalışmalara başladık.

Türkiye’nin ve İstanbul’un en ayrıcalıklı yat limanı projeleri 
arasında gösterilen Kıyı İstanbul Marina’nın ilk etabını 
tamamladık, hizmete açtık. Göl ile denizin birleştiği noktadan 
başlayarak E5 karayolu paralelinde toplamda 1.200 metrelik sahil 
şeridi boyunca konumlandırılan yat limanı, 3.500 gence iş imkânı 
sağlayacak. 3.000 metrekaresi açık, 1.750 metrekaresi kapalı 
olmak üzere toplam 4.750 metrekarelik alanda konumlanacak yat 
kulübünde ve 1.500 yat kapasiteli marinada günde 10.000 yolcu 
hedefi olan İDO iskelesi de yer alacak. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
HASAN AKGÜN: Cumhuriyetin 100. yılı için vizyon projelerimize 
odaklanacağız. Bu projelerden ilki, Mimar Sinan 100. Yıl 
Cumhuriyet Kültür ve Sanat Merkezi. Kültür ve sanat ilçesi 
Büyükçekmece için çok özel bir proje tasarlandı. Cumhuriyetin 
100. yılına yakışan bir merkez olacak. 

HASAN         
AKGÜN

İstanbul-Büyükçekmece 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Bababurnu 2023 Cumhuriyet 
Parkı ve Yaşam Merkezi, 
110.000 metrekare alana 
yapılacak, parkın içinde 
Cumhuriyet Müzesi ve 
Cumhuriyet Anıtı yer alacak. 

Kültürpark ve Amfi Tiyatro 
Yenileme Projesi’ni hayata 
geçireceğiz. Kültürpark, 
tarihî eserlerin zenginlik 
kattığı, hepimizin nefes 
aldığı, Büyükçekmece 
Uluslararası Kültür ve Sanat 
Festivali’nin yapıldığı park. 
Kültürpark’ta Büyükçekmece 
Uluslararası Kültür ve Sanat 
Festivali’ne katılan binlerce 
yabancı sanatçı ve festival 
katılımcısı da ağırlanıyor. Proje, 
Büyükçekmece’yi daha da 
güzelleştirecek.

Mimar Sinan Köprüsü 
Tepecik ve Mimar Sinan 
Ayağı Düzenleme Projesi’nde 
yürüyüş yolları, sanat 
atölyeleri, bisiklet yolları yer 
alıyor. Mimar Sinan’ın eseri 
Kanuni Sultan Süleyman 
Köprüsü’nün Tepecik ve Mimar 
Sinan ayağında yer alan 
toplam 100.000 metrekarelik 
alanda inşa edilecek park, 
Büyükçekmece’ye değer 
katacak. Parka kuş gözlem evi 
de yapılacak.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
HASAN AKGÜN: 2019 yerel 
seçimlerinde Sayın Ekrem 
İmamoğlu’nun İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
seçilmesiyle birlikte İstanbul’un 
39 ilçesine eşit davranan bir 
hizmet anlayışı söz konusu 
oldu. Engellemeler, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin 
hizmetlerinden yoksun kalma 
dönemi geride kaldı.
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“İLÇE TURİZMİNİ GELİŞTİRMEYİ 
HEDEFLİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
FATİH GÜRBÜZ: Arkeolojik sit alanı Fevzipaşa Mahallesi’nde 
kanalizasyon hattıyla yeni su iletim hattının yapımını tamamladık. 
İZSU, eskiyen 23 kilometrelik iletim hattını ve 72 kilometrelik 
şebeke hattını yeniledi. 5.000 metreküplük yeni su deposu, 
su kesintisi yaşandığında Foça’nın üç günlük su ihtiyacını 
karşılayabilecek kapasiteye sahip. Gerenköy’e ve Bağarası’na 15 
ton kapasitelik iki yeni su deposu kazandırdık.

Yol çalışmalarına Yeni Foça ve Gencelli Mahallesi’nden başladık, 
binlerce metrekarelik beton parke ve beton bordür çalışması 
yaptık. Foça ve Gerenköy giriş yolunu düzenledik, Bağarası’nda 
yaya kaldırımını yeniledik, trafik kazalarını büyük ölçüde 
engelledik. Bağarası ve Gerenköy meydanlarını düzenledik. 
Yeşil alan, aydınlatma ve oturma gruplarıyla yeni sosyal 
alanlar oluşturduk, komşu cepheleri Foça taşıyla kapladık, süs 
havuzlarıyla estetik bir görünüme kavuşturduk. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin 6.3 milyon TL’lik desteğiyle Foça Kalesi 2. Etap 
Projesi’nde (seyir terasları ve bilgilendirme platformu) sona 
yaklaştık. Foça’nın iki ana girişinden biri olan beş kilometrelik 
Değirmenlik Caddesi’nde düzenleme (araç ve bisiklet yolu, 
kaldırım) yaptık, caddeyi güvenli ve konforlu hâle getirdik. Büyük 
Deniz Sahil Düzenleme Projesi devam ediyor.

Belediyemize ait tarım arazilerinde sebze-meyve ürettik, 
elde ettiğimiz ürünleri ihtiyaç sahibi vatandaşlara ücretsiz 
ulaştırdık. Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü ve Ege Orman Vakfı 
işbirliğiyle Gerenköy’de ağaçlandırma (sakız ağacı) çalışması 
yaptık. Belediyemizin öncülüğünde kurulan Foça Fokoop 
Doğal Ürünler Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’yle Foça Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi aracılığıyla ilçemizin tarımsal üretimini 
güçlendirdik, kadınlar için istihdam altyapısı oluşturduk. Bağarası 
ve Yeni Bağarası’nda “Kadınca Kararınca Üretici Pazarı” kurduk. 
İlçe merkezindeki Sanayi Sitesi’ni kapattık, 30 esnafı yeni 
dükkânlarına taşıdık. Pandemi döneminden etkilenen sanatçılara 
destek olmak amacıyla Fevzipaşa Mahallesi’nde Foça Sanat 
Sokağı’nı açtık. Foça Sanat Sokağı, 2021 yılının yaz mevsiminde 
sanatseverlerin uğrak noktası oldu. Foça ve Yeni Foça’daki 
yaklaşık 100 tasarımcı ve sanatçının yaptığı takılar, el işi ürünler 
gece pazarlarında sergilendi.

Merkeze uzak mahallelerle köylerden başlayarak çocuklar için 
35 yeni oyun parkı yaptık. Reha-Necla Midilli Eğitim ve Yaşlı Evi 
Vakfı’yla İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ortaklığında yeni bir anaokulu 
inşa ettik. Okul binalarının tadilatına destek olduk. Bilimler Vakfı 
işbirliğiyle Yeniköy’deki 75 dönümlük arazide “Bilimler Köyü” 
kurma çalışmalarına devam ediyoruz. Kadın Danışma Merkezi, 
aralık ayında çalışmalarına başladı. Foça Kent Konseyi ve İlçe 
Milli Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle 12 Ocak 2020 tarihinde Çocuk 
Belediyesi kurduk. “Hoş Geldin Bebek” hizmeti kapsamında yeni 
doğan bebekler için hazırladığımız paketleri ailelere hediye ettik. 
İhtiyaç sahibi vatandaşlarla yalnız yaşayan 65 yaş üzeri ve tüm 
engelli vatandaşlara evde kişisel bakım hizmeti veriyoruz. “Sosyal 
Market” ve “İkinci El Pazarları”, sosyal dayanışmaya katkı sağlıyor. 
Foça ve Yeni Foça’ya engelli plaj rampaları inşa ettik, yolları ve 
kaldırımları engelli vatandaşlar için düzenledik. 

Belediyemizin öz kaynaklarıyla Değirmenlik Caddesi’nde Atatürk 
Sosyal Yaşam Merkezi’ni inşa ettik. 1.250 metrekarelik alandaki 
Atatürk Sosyal Yaşam Merkezi’nde kütüphane, derslik, atölye, 
sergi ve spor alanı, kafeterya yer alıyor. Merkezde, her yaştan 
vatandaş için sanat eğitimi verilecek, sosyal ve kültürel etkinlikleri 
düzenlenecek. Ilıpınar Köy Evi’ni onardık. Burada kadınlar ve 
çocuklar bir araya geliyor, kurslar ve etkinlikler düzenleniyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir? 
FATİH GÜRBÜZ: Yapalak mevkisi proje alanında tasarladığımız 
Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi Projesi’yle yöremizi 
kalkındırmayı, Foça merkezdeki Rekreasyon Konseptli Açık Hava 
Müzesi Çevre Düzenleme Projesi’yle Antik Phokaia Kenti’nin 
saklı kalmış tarihinin gelecek nesillere aktarılmasını, İngiliz Burnu 
Ören Yeri Çevre Düzenleme Projesi’yle bu alanın korunmasını ve 
ihtiyaçların karşılanmasını, belediyemize tahsis edilme sürecinin 
tamamlanmasının ardından, atıl durumdaki Fener Burnu’nun 
fonksiyonel hâle getirerek kullanıma açmayı, bu alandaki dört 
yeldeğirmeni restore ederek tarihî değerlerin gün yüzüne 
çıkarılmasını, marina inşa etmeyi, koruma amaçlı imar planının 
onaylanmasıyla otopark düzenlemesi yapmayı, sokak hayvanları 
için Doğal Yaşam Parkı ve Hayvan Rehabilitasyon Merkezi 
kurmayı, ucuz ve güvenilir gıda için Halkın Bakkalı’nı açmayı, 
çocuklar ve anneler için Masal Evi’ni hayata geçirmeyi, 5.000 yıllık 
tarihî değerleri ve doğayı koruyarak Cittaslow Foça Sakin Şehir 
unvanıyla güçlenen ilçe turizmini geliştirmeyi, uluslararası sanat, 
spor ve festival organizasyonlarına imza atmayı ve vatandaşlara 
en iyi hizmeti sunmayı hedefliyoruz.

FATİH         
GÜRBÜZ

İzmir-Foça 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
FATİH GÜRBÜZ: Hükümetin 
belirlediği sınırlı bütçe 
nedeniyle hareket alanımız 
sınırlı kaldı. Kimi zaman 
bürokratik işlemlerde 
gecikmeler de yaşadık. Birçok 
kez müfettiş denetlemesine 
maruz kaldık.
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“YEREL KALKINMA KIRSALDAN 
BAŞLAMALI”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
AKİF KEMAL AKAY: Sosyal belediyecilik anlayışıyla çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Belediyemizi tüketen değil, üreten belediyeye 
dönüştürüyoruz. Bu kapsamda belediyemizin dikimevinde hem 
kendi çalışanlarımızın hem de diğer belediyelerin kıyafetlerini 
üretiyoruz. Dezavantajlı bölgelerde yaşayan çocuklar için kıyafet, 
maske, çanta, eşarp, forma, eşofman üretiyoruz. Belediyemiz 
bünyesinde makine ikmal, demir ve mobilya atölyesiyle 
marangozhane kurduk. Parklarda kendi ürettiğimiz mobilyaları 
kullanıyoruz. Kütüphane, dolap, masa gibi mobilyalar için dışarı 
para vermiyoruz. Belediyemizin ve diğer kamu kuruluşlarının 
boya ihtiyacı ürettiklerimizle karşılanıyor. Kompost üretiyoruz, 
ürettiğimiz kompostu bitki üretiminde kullanıyoruz ve çiftçilere 
dağıtıyoruz. Sıvı sabun, yumuşatıcı, bulaşık deterjanı, yüzey 
temizleyicisi gibi temizlik ürünlerinin üretimini yapıyoruz. Bu 
ürünleri Seyhan Halk Pazarı’nda uygun fiyatla vatandaşlara 
sunuyoruz. İki şubeyle hizmet veren Halk Pazarı’nda vatandaşlar 
uygun fiyatlı, temiz, sağlıklı, güvenilir ürünlere ulaşabiliyor. 

Sıfır atık yönetim modeliyle bölgemizde “Sıfır Atık Belgesi” alan 
ilk belediye olduk. Geri dönüşüm esasına göre toplanan atıkları 
yeniden ekonomiye kazandıracak uygulamaları hayata geçirdik. 
Yine bölgemizde atık ilaçları toplayan ilk belediyeyiz. Tarihî bir 
yapıyı restore ettik, Türkiye’nin ilk ve tek diş hekimliği müzesini 
Adana’ya kazandırdık. Tarihî Tepebağ’da sokak sağlıklaştırma 
çalışmalarını sürdürüyoruz. Çerçi Yusuf Konağı’nı restore 
ettik, ilçe yaşamıyla bütünleştirdik. Tarihî çırçır fabrikasını da 
önümüzdeki günlerde restore edeceğiz, Seyhan Sanat Merkezi’ne 
dönüştüreceğiz. İlhan ve Turhan Selçuk’un yaşadığı evi restore 
edip, “Karikatür ve Edebiyat Evi” olarak hizmete açacağız. 

Pandeminin toplumun üzerine yüklediği ağır ekonomik yükü 
hafifletmek amacıyla sosyal yardım hizmetlerine yoğunlaştık. 
Pandemi döneminde Covid-19 testi pozitif çıkan vatandaşları 
sağlık kuruluşlarına “Pozitif Taksi” aracılığıyla taşımaya başladık. 
Günlük 1 milyon metrekare alanı dezenfekte ettik, ücretsiz hijyen 
ve koruma malzemesi dağıttık. Taziye evlerinin bir bölümünü 
“Bilgi Evleri”ne dönüştürdük, ihtiyaç sahibi gençlere uzaktan 
eğitime erişim olanağı sunduk. Sayısı 11’e ulaşan aşevlerimiz 
aracılığıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara sıcak yemek ve çorba 
ikram ettik. Bu hizmetimiz devam ediyor. İhtiyaç sahibi 
vatandaşlara ve esnafa 20.000’den fazla gıda ve hijyen kolisi 
dağıttık. 3.000’e yakın aileye Halk Kart’la maddi yardımda 
bulunduk, “Hoş Geldin Bebek” paketlerini ulaştırdık. İhtiyaç 
sahibi çocuklara 10.000’den fazla oyuncak, kırtasiye malzemesi 
ve kıyafet dağıttık. Evde sağlık ve bakım hizmetini sürdürdük. 
Engelli vatandaşlara manuel ve akülü olmak üzere 300’e yakın 
tekerlekli sandalye, akülü sandalye şarj aleti, görme engelli 
bastonu, yürüme güçlüğü çeken vatandaşlara yürüteç desteğinde 
bulunduk.

Kadınlar için sosyal uyuma, istihdama ve girişimciliğe yönelik 
çalışmalar yapıyoruz. Kadınlar, çocuklar ve engelliler için sosyal 
uyumu destekleyen, psiko-sosyal destek sağlayan faaliyetler ve 
atölyeler düzenliyoruz. Kadın Danışma Merkezi’nden son üç yılda 
8.000’e yakın kadın yararlandı. Mülteci ve ev sahibi kadınlar bir 
araya geliyor, meslek atölyelerinde birlikte üretim yapıyor. Seyhan 
Belediyesi Sürekli Eğitim ve Uygulama Merkezi’nde kadınları 
üretime yönlendirecek çalışmalar yapıyoruz.

Kalkınmanın kırsaldan başlaması gerektiğine inanıyoruz. Bu 
nedenle kırsal kalkınma çalışmalarına odaklandık. Katma değeri 
yüksek alternatif ürünlerin üretilmesi için çiftçilere öncülük 
yapıyoruz. Örneğin, zerdeçal üretiminden yüksek verim elde ettik, 
çiftçilere yol gösterdik. Farklı alanlarda kullanılan 28 çeşit tıbbi 
ve aromatik bitkiyi üretmeye başladık. Yarısını mülteci kadınların 
oluşturduğu projede tarım eğitimleri sayesinde kadınlar birlikte 
üretecek, ürettiklerini satacak, geliri kendi aralarında paylaşacak. 
Bitkiler hasat edilecek, kurutulacak, yağı çıkarılacak, katma değeri 
yüksek ürünlere dönüştürülecek. Bir mandıra kurduk. Yerel süt 
üreticilerinin sütlerini alıp işleyeceğiz. Süt üreticilerinin pazar 
sorununu ortadan kaldıracağız, süt, peynir, kaymak gibi ürünleri 
vatandaşlara uygun fiyatla sunacağız. 385 dekar büyüklüğünde 
bir meramız var. Burayı ıslah ediyoruz. Bir bölümünde manda 
yetiştiriciliği yapacağız. Kooperatifçiliği ve kooperatifleri 
desteklemek için emek pazarları kuruyoruz. Belediyemize ait 
arazilerde mevsimine uygun sebze üretimine başladık. “Seyhan 
Tarımda İnovasyon Merkezi” kapsamında çalışmalar yapıyoruz.

Gençlerin zekâsını, becerisini ve enerjisini üretime kazandırmak 
için Seyhan Teknoloji İnovasyon Merkezi’ni hizmete açtık. 
Merkez kısa sürede gençlerin buluşma noktası oldu. Her yaştan 
vatandaşın teknolojik gelişmeleri yakından takip edeceği, 
eğitim alabileceği, yenilikçi fikirler üreteceği, bu fikirleri hayata 
geçirebileceği bir merkez olarak hizmet veren Seyhan Teknoloji 
İnovasyon Merkezi’nde emsallerinin yarısından daha az bir 
maliyetle “Bilge 01” adını verdiğimiz bilgisayarı ürettik. Amacına 
uygun olarak özel tasarlanıp düzenlenmiş yenilikçi atölyelerin 
bulunduğu merkeze gösterilen ilgi yaptığımız işin amacına 
ulaştığını gösteriyor. Düzenlediğimiz e-spor turnuvaları da 
ilgi görüyor. Kırsal bölgelerde kullanılmak üzere elektrikli UTV 
traktörü üretmek için çalışma yapıyoruz. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
AKİF KEMAL AKAY: Öncelikli hedefimiz, Seyhan’ı üreten, 
kazanan, gelişen, çağdaş bir ilçe hâline getirmek. Bunun için 
üretim alanlarını çeşitlendirip Adana’da öncü olacağız. İklim 
krizine karşı toprağın, suyun ve enerjinin sürdürülebilirliği için 
topraksız tarım yöntemlerini (akuaponik, hidroponik, substrat 
kültürü) uygulayacağız. Doku kültürü çalışmaları kapsamında 
alternatif ürünleri hızlı ve verimli şekilde çoğaltmaya başladık. Bu 
çalışmaları geliştirmeyi hedefliyoruz. Ananas, pasiflora, stevia, 
kuşkonmaz ve ejder meyvesi gibi bitkileri üretmek için çalışmalara 
başladık. Bölgemizin verimli kaynaklarına güveniyoruz, iyi 
sonuçlar alacağımıza inanıyoruz. 

Kadınların en önemli ihtiyaçlarından biri, kadın pedi. 
Belediyemizin dikimevinde kadın pedi üreteceğiz, ihtiyaç sahibi 
kadınlara ücretsiz dağıtacağız. Kompost üretimi ve toplanan 
atıklardan kedi-köpek maması üretimi sıfır atık çalışmalarını 
önemsediğimizin bir göstergesi. Tarihî bir yapıyı oyun evine 
dönüştüreceğiz.

AKİF KEMAL 
AKAY

Adana-Seyhan 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Eski çırçır fabrikasını Seyhan 
Sanat Merkezi olarak hizmete 
sunacağız. Eski istasyonu 
onaracağız. Tarihî yapıları 
restore edeceğiz, bu yapılara 
işlev kazandıracağız. “Macera 
Parkı”, “Yaşlı Bakım Merkezi”, 
“Alzheimer Merkezi” ve 
“Gençlik Spor Merkezi” 
kuracağız. 

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
AKİF KEMAL AKAY: Engelleme 
girişimleriyle karşılaşabiliyoruz, 
hizmetlerimizden rahatsız 
olanlar olabiliyor, olmaya 
da devam edecekler, ancak 
bunlar bizi yolumuzdan 
döndüremeyecek, vatandaşların 
refahını ve yaşam koşullarını 
iyileştirmeye yönelik 
çalışmalarımıza aynı kararlılıkla 
devam edeceğiz. “Birlikte 
Başaracağız” diye çıktığımız 
yolda vatandaşların desteğiyle 
her engeli aşıyoruz ve Seyhan’ın 
geleceğini planlıyoruz. 
Vatandaşlara hizmet etmek 
için doğrudan şaşmadan, 
eleştirileri ve önerileri göz ardı 
etmeden, yılmadan çalışmaya 
devam ediyoruz. Hizmetlerimizi 
üretirken siyasi ayrım yapmadık, 
yapmıyoruz. Elbette farklı siyasi 
görüşte insanlar var. Her görüşe 
saygılıyız. Din, dil, ırk, düşünce 
ve ideoloji farkı gözetmeden 
toplum yararı için çalışıyoruz. 
Genel Başkanımız Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun “Hiçbir 
çocuk yatağa aç girmemeli” 
vizyonu doğrultusunda sosyal 
belediyeciliği şiar edindik. 
Vatandaşlar bunca sorunla 
uğraşırken bizim şikâyet etme 
lüksümüz yok. Daha yapacak 
çok işimiz, yürüyecek yolumuz 
var.
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“TÜM KURUMLAR EKONOMİK SORUNLARIN 
ÇÖZÜMÜNE ODAKLANMALI”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ALPER TAŞDELEN: Seçimlerin hemen ardından yeni 
hizmetlerimizi hayata geçirdik. İki yeni kültür merkezini, 24 yeni 
parkı, üç yeni Çankaya Evi’ni, Mustafa Kemal Atatürk Kapalı 
Yüzme Havuzu ve Spor Merkezi’ni, Aşık Veysel Engelsiz Yaşam 
Merkezi’ni, 23 Nisan Çocuk Evi’ni, bebek kütüphanesini, bitki 
satış noktalarını, atık getirme merkezini, yeni pazaryerini, Yıldız 
hizmet binasını ve belediye bahçemizi hizmete açtık. Pandeminin 
de etkisiyle sosyal belediyecilik uygulamalarımıza ağırlık verdik. 
Küresel iklim değişikliğiyle mücadele etmek ve sağlıklı bir gelecek 
için geri dönüşüm hizmetlerimizi artırdık. 

Ankara’nın ikinci Atatürk Orman Çiftliği olacak 750 dönümlük 
Bademlidere Kent Ormanı ve Parkı’nda 500 dönümlük 
ağaçlandırma çalışmasına başladık. Yeni tesislerimizin temelini 
attık. İki Çankaya Evi’nin, iki kreşin, dört pazaryerinin yapımına 
devam ediyoruz. Seçim döneminde verdiğimiz sözleri yerine 
getirmenin kıvancını yaşıyorum. Çankaya’ya değer katan eserlere 
imza atıyoruz. Vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmek için 
hizmet üretiyoruz. Bu çalışmaları kredi kullanmadan, bir kuruş 
borçlanmadan, kendi öz kaynaklarımızla yaptık, yapmaya da 
devam edeceğiz. Halkın olanı, halka kazandırmaya devam 
edeceğiz. Ranta değil, halka hizmet etmeyi sürdüreceğiz. 

Kaynaklarımızın her kuruşunu namusumuz sayarak kullanıyoruz. 
İşimiz, gücümüz çalışmak. Biz, Mustafa Kemal Atatürk’ün ilçesiyiz. 
O’nun mirasını gelecek nesillere aktarmak için çalışacağız. 
Çankaya Belediyesi halkındır. İnsan ve halk odaklı çalışmalar, 
projeler yapıyoruz. olmasıdır. Hayatın her alanında varız.

Pandemi, her açıdan zor bir süreç oldu. Etkileri hâlâ devam 
ediyor. Bu süreçte vatandaşların yanında olduk. İşyerlerini, 
okulları, taksi duraklarını, muhtarlıkları, camileri, sağlık ocaklarını, 
eczaneleri, kamu kurumlarını, araçları, binaları mütemadiyen 
dezenfekte ettik. Talep olması hâlinde bu çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. 

Pandemi döneminde birçok vatandaş zor günler yaşadı. İşsiz 
kalanlar, gelir kaybına uğrayanlar oldu. Hayatın durma noktasına 
geldiği bu dönemde her kesimden vatandaşın yanında olmaya, 
gıda, dezenfektan, maske gibi ihtiyaçları karşılamaya çalıştık. 
60.000 haneye gıda kolisi, 18.300 haneye sebze-meyve, 5.338 
haneye süt, 2.100 haneye Halk Kart, 20.000 haneye Gıda 
Kart yardımı yaptık. 13.500 haneye 54.000 menekşe dağıttık. 
Kurduğumuz maske atölyesinde günde 3.500 maske ürettik. 

6 milyon maske, 30.000 litre dezenfektan, 1.500 litre kolonya 
dağıttık. Esnafa, çocuklara, 65 yaş ve üstü vatandaşlara 198.500 
hijyen seti, 3.614 çocuğa bot ve mont desteği verdik. 1.568 
kadına el emeği ürünlerini satın alarak, 400 müzisyene de 
Çankaya Bir Sahne etkinlikleriyle gelir desteği verdik. Online 
etkinlikler düzenledik, müzik ve tiyatro sanatçılarına destek olduk. 
Yardımlarımız hâlâ devam ediyor. Çocuklara süt, bot ve mont, 
okullara, camilere, muhtarlıklara, karakollara sıvı sabun, temizlik 
malzemesi desteğimiz ve Halk Kart yardımlarımız sürüyor. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ALPER TAŞDELEN: Yapımı devam eden iki kreşi, iki Çankaya 
Evi’ni, dört pazaryerini tamamlayacağız, hizmete sunacağız. 
Atatürk Kültür Merkezi’nin yapımına devam edeceğiz. Atatürk 
Kültür Merkezi, 22.500 metrekarelik alan üzerine kurulu olacak. 
Uluslararası mimari örneklerden hareketle seyircilerin ve 
sanatçıların ihtiyaçlarına göre tasarlanan merkez, akustiğiyle 
dünya standartlarında olacak. 1.000 ve 500 kişilik iki salondan 
oluşacak Atatürk Kültür Merkezi, galeri kullanımlı fuayesiyle de 
önemli sergilere ev sahipliği yapacak. Merkez, planladığımız 250 
araçlı otoparkıyla da kolaylık sağlayacak.

Bademlidere Kent Ormanı ve Parkı’nda çalışmalara başladık. 
Bademlidere’yi Atatürk Orman Çiftliği’ne benzer şekilde inşa 
edeceğiz. Dünyanın en büyük kent parklarından birini Ankara’ya 
kazandıracağız. Atamızın hatırasını yeniden Çankaya’da 
yaşatacağız.

Bademlidere Kent Ormanı ve Parkı’yla Çankaya, ormana ve kent 
parkına kavuşacak. Bademlidere’de tapulu 750 dönüm arsamızı 
imara, betona değil, ormana açtık. 500 dönümü orman, 250 
dönümü park ve rekreasyon alanı yapıyoruz. Bademlidere’nin 500 
dönümlük alanında ağaçlandırma çalışmasına geçtiğimiz eylül 
ayında başladık. Badem ağaçlarının bulunduğu alana 20.000 
fidan diktik. Rekreasyon alanında macera parkı, ponny park, 
dumansız piknik alanları, seyir terasları, kafeteryalar, çocuk oyun 
alanları, kümes hayvanları alanları ve bisiklet yolları yer alacak.

Sosyal yardımlarımızı artırarak sürdüreceğiz. Ülkemiz zor 
bir ekonomik dönemden geçiyor. Bu süreçte ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara destek olmaya devam edeceğiz. 

Geri dönüşüm hizmetlerine ağırlık vereceğiz. Geri dönüştürülebilir 
atık toplama ve değerlendirme uygulamalarımızın yanı sıra yeni 
projelerimiz de olacak. 

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
ALPER TAŞDELEN: Belediyeler icracı kurumlardır. Bizler, halkın 
teveccühüyle göreve geldik ve halkın istediği gibi icraat yapmak 
zorundayız. Her işin, idarenin ve kurumun zorlukları var. Ancak 
zorlukları aşmak, zorluklara rağmen hizmet götürmek, yatırım 
yapmak ve zorlukları halka yansıtmamak da belediyelerin işidir. 
Biz, engellerden ve zorluklardan değil, uygulamalardan söz 
etmeyi daha çok seviyoruz. 

ALPER    
TAŞDELEN
Ankara-Çankaya 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Bu dönem Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’yle daha rahat 
ve verimli çalışıyoruz. 
Sayın Mansur Yavaş göreve 
geldikten sonra birlikte 
sadece Çankaya’da değil, 
Kızılay’da da sokakları ve 
caddeleri yeniledik, konforlu 
ve kullanışlı hâle getirdik. 
Birçok ortak çalışmamız 
oldu. Asfalt konusunda olsun, 
yeşil alanlarda olsun, karla 
mücadele konusunda olsun 
daima ortak hareket ediyoruz. 
Halkın yararına olacak her 
iş için birlikte çalışmayı 
önemsiyoruz. Oldukça 
rahat ve yararlı bir işbirliği 
içindeyiz. Bu durum, yatırım 
ve hizmetlerimize de yansıyor. 
Bundan en fazla Çankaya ve 
Ankara halkı yarar görüyor. 
Ekonomik engeller, Çankaya 
gibi Türkiye’nin en gelişmiş 
ilçesinde bile halkın yaşamını 
zorlaştırdı, belediyenin 
işlerini çoğalttı. Tüm kurumlar 
ekonomik sorunların çözümüne 
odaklanmalı.
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“EKONOMİK KRİZ BELEDİYELERİ DE 
ETKİLEDİ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
TURGAY ERDEM: Nilüfer, herkesin yaşamak isteyeceği bir ilçe. 
İlçemizin nüfusu 520.000’e yaklaştı. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
bünyesindeki Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü’nün ülke 
genelinde yaptığı araştırmaya göre Nilüfer, 973 ilçe arasında 
sosyo-ekonomik gelişmişlik düzeyi sıralamasında Türkiye’nin en 
gelişmiş sekizinci ilçesi. Nilüfer’in kimliğini koruyacak, tarımsal 
üretim potansiyelini ortaya çıkaracak çalışmalar yapıyoruz.

Nilüfer’in olmazsa olmazı, tarım ve sağlıklı gıda. Kırsal 
kalkınmada, yerel tohumda, ekolojik tarımda farkındalık yaratacak 
çalışmalara ağırlık veriyoruz. Sağlıklı gıdanın üretilmesi ve 
tüketiciye ulaştırılması için adımlar attık. 2020 yılını “Tarım Yılı”, 
2021 yılını da “Gıda Yılı” ilan ettik. “Çiftçi Evi” kurduk, çiftçilere 
eğitim vermeye başladık.

Ata tohumlarının çoğaltıldığı, saklandığı ve gelecek nesillere 
aktarıldığı Tohum Kütüphanesi’ndeki çeşit sayısı 575’e ulaştı. 
NİLKOOP aracılığıyla “Nilüfer Bostan” markasının ilk satış 
noktasını Halk Evi’nin yanında hizmete açtık,  satış noktalarının 
ilgi görmesi üzerine sayıyı dokuza yükselttik.

İklim kriziyle ilgili farkındalık yaratmak amacıyla 2022 yılını “İklim 
Yılı” ilan ettik. Bu kapsamda karbon ayak izinin azaltılması için 
bir eylem planı hazırladık. Hedeflerimiz arasında karbon ayak 
izinin azaltılması, park ve yeşil alanların artırılması, bisiklet yolu 
ağının genişletilmesi yer alıyor. Nilüfer’deki bisiklet yolu ağı 166 
kilometreyi aştı. 

Yeni nesil belediyecilik anlayışı doğrultusunda çocuklara 
ve gençlere yönelik yatırımlara önem veriyoruz. 23 Nisan 
Mahallesi’nde ve Çamlıca’da kreşler açtık. Nilüfer Belediyesi 
Yüksek Öğrenim Kız Öğrenci Yurdu’nu hizmete sunduk. Üniversite 
gençliğinin merkezi Görükle’de Nilüfer Gençlik Evi’ni hizmete 
açtık. Çocukları ve gençleri geleceğe hazırlamak için yapay zekâ 
eğitim seferberliği başlattık. İki tane kodlama atölyesi kurduk. 
Atölyelerde özellikle kırsaldaki çocuklara üç boyutlu yazıcı, 
kodlama ve ahşap modelleme eğitimleri verdik. 

Sosyal demokrat belediyecilik anlayışımız gereği ihtiyaç 
sahibi vatandaşlarla engelli ve yaşlı vatandaşlara, dezavantajlı 
gruplara yönelik hizmetlere önem veriyoruz. İzzet Şadi Sayarel 
Huzurevi’yle Lions & Ercan Dikencik Alzheimer Hasta Konukevi’ni 
ve Beşevler Olgun Gençlik Merkezi’ni hizmete açtık. Yalnız 
yaşayan ve kendine bakamayacak durumda olan yaşlıların 
kişisel temizliğiyle ev temizliğini üstlendik. Girişimci adaylarına 
destek olmak amacıyla Nilüfer Sosyal Girişimcilik Merkezi’ni 
kurduk. Öğrencilere kırtasiye yardımında bulunduk. Halk Kart’la 
ihtiyaç sahibi ailelere erzak, çocuk bezi ve mama desteği verdik, 
“Dayanışma Marketi” açtık.

Pandemi koşulları elverdiğince çocuklar için sanat ve spor 
eğitimlerini sürdürdük. Pandemi nedeniyle 6. Nilüfer Caz Tatili’nde 
konser veremeyen sanatçılar uzun aradan sonra yüz yüze 
konserler verdi. Nilüfer+1 Güz Konserleri bir ay boyunca yoğun 
ilgi gördü. Pandemi sürecinden olumsuz etkilenen müzisyenlere 
destek olmak için “Müzik Yaşasın” etkinliği düzenledik, işsiz kalan 
ve hiçbir geliri olmayan 115 müzisyen dijital ortamda konser verdi. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
TURGAY ERDEM: Ekonomik kriz ortamında bütçemiz nedeniyle 
büyük yatırımlar yapmak mümkün olamıyor. Bu nedenle yap-
işlet-devret modeliyle hayata geçirmek istediğimiz projeler 
(Ertuğrul’da yurt binası, Gümüştepe’de Adrenalin Park, Balat 
Koru İstasyonu Parkı, Balat tenis kortları, squash salonu) var. 
Aldığımız hibeyle Başköy’de soğuk hava deposu ve entegre süt 
tesisi kuracağız. Belediyemizin kaynaklarıyla sokak hayvanları 
için doğal yaşam alanı oluşturmak istiyoruz. Çamlıca ve Kültür 
Mahalleleri’ne kapalı pazaryeri ve meydan yapmayı hedefliyoruz. 
Diğer projelerimiz arasında Beşevler’de kültürevi, Konaklı’da 
ekoçiftlik, Cumhuriyet Olgun Gençlik Merkezi, Fadıllı’da piknik 
alanı ve hizmet binası, 23 Nisan Mahallesi’nde müzik atölyesi, 
Unçukuru Mahallesi’nde hizmet binası, Demirci Sosyal Yaşam 
Destek Merkezi, İhsaniye’de personel kreşi yer alıyor.

TURGAY        
ERDEM
Bursa-Nilüfer 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
TURGAY ERDEM: Ne yazık ki, 
ülkemizdeki siyaset anlayışının 
sıkıntılarını yaşıyoruz. 
Ekonomik kriz herkesi 
etkilediği gibi yerel yönetimleri 
de etkiledi, maliyetler iki 
katına çıktı, ama bütçemiz iki 
katına çıkmadı, özellikle bu 
dönem gelir kaybına uğradık. 
Sanayi bölgelerinden gelen 
emlak vergisi kaybına katı 
atık bedellerindeki kayıp da 
eklendi. Sanayi bölgelerinden 
yıllık 50 milyon TL, katı 
atık bedellerinden de yıllık 
45-50 milyon TL civarında 
kaybımız var. Bölgemizdeki 
hazine arazilerinin satışından 
bize gelen pay da çeşitli 
yöntemlerle kesildi. Geçtiğimiz 
günlerde yapılan iki satıştan 90 
milyon TL civarında kaybımız 
oldu. Nilüfer’in parasına sahip 
çıkmak zorundayız. Nilüfer 
halkı adına bu ülkede vicdanın 
siyasete üstün gelmesini 
diliyorum.
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“MALİ DİSİPLİNE ÖNEM VERDİK”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MUSTAFA İDUĞ: Tüm dünyayı etkileyen savaş, pandemi, 
durgunluk, ülkemizdeki ekonomik kriz, enflasyon, bölgemizdeki 
doğal afetler (sel, yangın, deprem) bizi de zorladı. Birçok insan 
işini kaybetti ya da gelir kaybına uğradı, sosyal desteğe ihtiyaç 
duydu. Bu süreci doğru hamlelerle, mali disiplinle sorunsuz 
atlattık. Öncelikle mali disiplini sağladık. Gelir-gider tablosu 
oluşturduk, verimliliği artırdık, giderleri azaltacak çalışmalar 
yaptık. Ödeme dengesi kurduk. Bu sayede daha fazla sayıda 
tedarikçi ihalelere girdi, rekabet ortamında daha uygun fiyata 
satın alma söz konusu oldu. Araçları ve iş makinelerini kiralamayı 
bıraktık, 142 araçlık filoyu DMO’dan satın aldık. Bu sayede yeni 
yatırımlar için önemli bir kaynak oluşturduk.

Bornova, sanayisi, üniversitesi, hastaneleri ve eğitim 
yerleşkeleriyle günde 1 milyonun üzerinde vatandaşın geldiği bir 
ilçe. Bu nedenle yollar ve yeşil alanlar başta olmak üzere sosyal 
donatı alanlarına yatırım yaptık. Doğalgaz ve iletişim firmalarının 
çalışmaları nedeniyle ilçemizin yollarıyla ilgili şikâyetler artınca 
saatte 160 ton kapasiteli asfalt üretim tesisi kurduk, ilçemizin ve 
komşu belediyelerin ihtiyacını karşılayacak bir yapı oluşturduk. 
Sivil toplumu desteklemek amacıyla 300 derneğin faydalandığı 
Sivil Toplum Kuruluşları Yerleşkesi kurduk, 400 kişilik kız öğrenci 
yurdu için çalışmalara başladık. Pazaryerlerinin, parkların, 
kitaplıkların, ortak kullanım alanlarının sayısını artırdık. Beş 
noktada çocuklar için oyun ve aktivite merkezi kurduk, beş 
mahalleye taziye evi yaptık.

Çamdibi bölgesine yarı olimpik kapalı yüzme havuzu yaptık. Dört 
fitness salonunu hizmete açtık. Sokak hayvanları için barınak 
kapasitesini artırdık, barınağı modern hâle getirdik. Yusuf Tırpancı 
Sahası’nı düzenledik, tribünlerin üzerini tamamen kapattık, yeni 
soyunma odaları yaptık, profesyonel lig maçlarının oynandığı 
statların standardına yükselttik. 

Tarımsal üretim azaldığı, gıda enflasyonunun rekor seviyelere 
ulaştığı bu dönemde 12 kırsal mahalleye sahip bir ilçe olarak yerel 
üreticilere destek olduk. Yakaköy’de 20 dönümlük araziye doğal 
tarım çiftliği, Kayadibi’ne yerel tohum bahçesi kurduk. Sadece 
2022 yılının başından bugüne kadar Türkiye genelinde 2 milyonu 
aşkın atalık tohum, Bornova genelinde 350.000 sebze ve meyve 
fidesini ücretsiz dağıttık. Misket üzümün ve kınalı bamyanın 
coğrafi işaret tescilini aldık.

Pandemiyle birlikte birçok hizmeti internet ortamında sunmanın 
daha hızlı, kolay ve ucuz olduğu görüldü. Dijital çağa uyum 
sağlamak amacıyla hizmetlerimizin birçoğunu (ruhsat, imar, 
ödeme, parselasyon planları vb.) online ortama taşıdık. Dijital 
Sınıf uygulamasıyla okulların kapalı olduğu dönemde ilkokul, 
ortaokul ve lise öğrencilerine destek olduk. Hâlen 60.000’e yakın 
öğrencinin kullandığı Dijital Sınıf’ta konu anlatımı ve deneme 
sınavları yapılıyor, İngilizce eğitimi veriliyor. 

İş arayanlarla işverenleri buluşturduğumuz Altın Bilezik 
Projesi’nde online başvuru ve iş görüşmesi imkânı tanıyoruz. 
Bugüne kadar 3.000’i aşkın vatandaşın iş sahibi olmasına aracılık 
eden proje aynı zamanda meslek örgütleriyle birlikte meslek 
kursları düzenliyor. 

Bu zorlu süreçte ihtiyaç sahibi vatandaşların yanında olduk. 
“Protein Zinciri”, “Askıda Reçete” gibi projelerle, kampanyalarla 
ihtiyaç sahibi ailelere destek olduk. 4.500 aileye düzenli olarak 
erzak ve hijen paketi dağıtıyoruz. Pandemi döneminde maskeye 
erişimin sıkıntılı olduğu günlerde kendi tekstil atölyemizde maske 
ürettik. Vatandaşlara yaklaşık 5 milyon maskeyi ücretsiz dağıttık. 
Depremde yıkımın en fazla olduğu bölgeye yakınlığımız nedeniyle 
bize gelen rekor sayıda yardımı İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle 
koordineli çalışarak ihtiyaç sahiplerine ulaştırdık. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MUSTAFA İDUĞ: Bornova’nın geleceğine yönelik tüm 
yatırımlarımızın parasını ödedik, borçsuz bir belediyeyiz. Şimdi, 
yaptığımız yatırımların meyvesini toplama, vatandaşların 
memnuniyetini artırma dönemi. Bu kapsamda öncelikle asfalt 
seferberliği başlatıyoruz, ilçemizin tüm yollarını iki yıl içinde 
yenilemeyi hedefliyoruz. Kızılay Mahallesi’nden başladığımız 
kentsel dönüşüm çalışmalarına ağırlık vereceğiz. Sırada Gürpınar 
Mahallesi var. Bornova’yı modern kent planlama ilkelerine 
uyumlu, insan dostu bir ilçeye dönüştüreceğiz. 650 kişilik Kongre 
Merkezi’ni hizmete sunmak için İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle 
koordineli çalışıyoruz. Bornova Şehir Stadı’nın yenileme 
çalışmalarına başladık, çalışmaları bu yıl içinde tamamlayacağız. 
Naldöken Pazaryeri’ni 9 Eylül 2022’de açacağız. Belediyemize ait 
sosyal tesisler ve hizmet binaları başta olmak üzere toplam yedi 
noktaya güneş enerjisi sistemi kuracağız. Taziye evleriyle çocuk 
oyun ve aktivite merkezlerinin sayısını 15’e yükselteceğiz. 

MUSTAFA        
İDUĞ

İzmir-Bornova 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MUSTAFA İDUĞ: Devletin 
tüm kurumları vatandaşa 
hizmet için var. Biz de bu 
bilinçle tüm kamu kurumlarıyla 
iletişim ve işbirliği içinde 
çalışıyoruz. Görevde 
olduğumuz süreçte merkezî 
yönetimden yatırım ya da izin 
isteme durumumuz olmadı. 
Yerel kamu yöneticilerinin 
sistematik bir engellemesiyle 
de karşılaşmadık. 
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“TURGUTLU’DA YAŞAM KALİTESİNİ 
YÜKSELTTİK”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ÇETİN AKIN: Eğitime önem veriyoruz. Lise ve üniversite 
öğrencilerine destek olmak için TURBEM’i hayata geçirdik. 
Atatürk Kültür Merkezi’ni açtık, vatandaşların kültür-sanat 
etkinliklerine ve sosyal aktivitelere katılmasını sağladık. Pandemi 
döneminde 37 kırsal mahalleye internet hizmeti ulaştırdık. 23.000 
vatandaş bu hizmetten faydalandı. 

Vatandaşların yaşam standartlarını yükseltecek, ilçemizin 
mekânsal bütünlüğünü koruyacak projelere imza attık. Ekiplerimiz 
gece-gündüz demeden ilçemizin her noktasına eşit kalitede 
hizmet götürdü. İlçemizdeki yol sorununu çözmek amacıyla 
yatırım yaptık. Kredi kullanmadan, belediyemizin öz kaynaklarıyla 
asfalt şantiyesi kurduk, 18 kilometre yol yaptık.

Türkiye’de bir ilk olan asfalt yama aracını şantiyeye dahil ettik, 
araç filosunu zenginleştirdik. Erbiller Sanayi Sitesi’nde, Gıda ve 
Koşukırı Çarşısı’nda, ova yollarında yaşanan sorunları çözdük. 
İlçemize ATM ortak alanı, hizmet noktası (Selvilitepe), servis 
bekleme durakları, kiraz alım yerleri kazandırdık.

Belediyemizin Park ve Bahçeler Müdürlüğü tarafında ilçemizin 
çehresini değiştirecek çalışmalar yürütüldü. Turgutlu’nun yapısını 
ve geçmişini göz önünde bulundurarak projeler geliştirdik, 
fonksiyonel yaşam mekânları oluşturduk. İlçemizde yaşam 
kalitesini yükselttik. Caddeleri ve sokakları ağaçlandırdık, yeşil 
alanların bakımını sürdürülebilir hâle getirdik.

Belediyemize ait parklardan ve yeşil alanlardan topladığımız 
zeytinleri zeytinyağına dönüştürdük. Zeytinyağı, aşevinde ve 
Hayır Merkezi’nde pişirilen yemeklerde kullanılıyor, ihtiyaç sahibi 
700’ü aşkın ailenin sofrasına ulaştırılıyor. İlçemizin genelinde 
ağaç budama işleminden elde ettiğimiz odunları ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara ücretsiz ulaştırıyoruz. Servis aracı bekleyen işçi, 
emekçi ve öğrencilerin kötü hava koşullarından etkilenmemesi 
için dört mahalleye kapalı, klimalı ve modern görünümlü servis 
bekleme durakları inşa ettik. Dosteli Kıyafet Yıkama ve Temizleme 
Merkezi’nin üç şubesiyle, 70 kıyafet kumbarasıyla her ay 6.500 
kişinin kıyafet ihtiyacını hayırseverler karşılıyor. Manisa Çölyak 
ve Organik Beslenme Derneği işbirliğiyle çölyak hastalarına her 
hafta ücretsiz olarak glutensiz ekmek ulaştırıyoruz. Kadınların 
üretime katılmasını ve ekonomik açıdan güçlenmesini her 
zaman destekledik. El Emeği Halk Pazarı’nı girişimci kadınlarla 
ve dezavantajlı gruplarla buluşturduk. Her yıl Ramazan ayında 
önemli yardım kampanyalarını hayata geçirdik. İhtiyaç sahibi 
ailelere sıcak yemek ve gıda paketleri ulaştırdık. Vatandaşlarla 
gönül köprüsü oluşturduk. Kariyer Projesi’yle 3.000 kişinin iş 
sahibi olmasını sağladık.

Bağ Bozumu ve Kurtuluş Şenlikleri’ni uzun bir aradan sonra tekrar 
düzenledik. Millî bayramları coşkuyla kutladık. Çocuk Şenliği 
düzenledik, sokak tiyatrosu etkinlikleri yaptık. Türkiye’nin en ünlü 
başpehlivanlarının katılımıyla yağlı güreş etkinliği düzenledik. 
Deve güreşi, rahvan at yarışı ve Türkiye’de bir ilk olan Zurna 
Kampı’yla gelenek ve görenekleri yaşattık. 

“Sporla Büyüyen Gençlik” projesi kapsamında belediyemizin spor 
akademisinde yıldız sporcular yetiştirdik. “Kadının Gücü, Ülkenin 
Gücü” sloganıyla basketbol ve voleybolda kadınları destekledik, 
sayısız başarılara imza atılmasını sağladık. Belediyemiz 
bünyesinde “Esports Takımı” kurduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir? 
ÇETİN AKIN: Cuma Pazarı’nı, Sanayi Çarşısı’nı, Selvilitepe Spor 
Salonu’nu tamamlayacağız. Mustafa Kemal Mahallesi’ne taziye 
evi yapacağız. Çocuk Kültür Sanat Merkezi’ni açacağız. Urganlı’ya 
düğün salonu yapacağız. Konut projesini hayata geçireceğiz. 
Azimle, kararlılıkla Turgutlu’ya hizmet etmeye devam edeceğiz.

ÇETİN               
AKIN

Manisa-Turgutlu 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ÇETİN AKIN: Meclis 
çoğunluğunun Millet 
İttifakı’nda olmaması 
önümüzde engel oluşturdu. 
Turgutlu’nun yararına 
olacak çalışmaların siyasi 
çıkarlar doğrultusunda 
meclis toplantılarında 
reddedildiği dönemler yaşandı. 
Belediyemizin araçlarını 
özel firmalara kiraya vererek 
belediye bütçesine katkıda 
bulunmayı planlıyorduk, ancak 
bazı kişilerin ve kurumların 
şikâyeti nedeniyle önemli bir 
gelir kaynağından yoksun 
kaldık. Büyükşehir Yasası da 
bizi her açıdan kısıtlıyor, ancak 
çalışmaya devam ediyoruz. 
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“KENTSEL DÖNÜŞÜM ÇALIŞMALARINI 
İLERLETMEK İSTİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ALİ ENGİN: Sosyal belediyecilik anlayışıyla çalışmalarımızı 
sürdürürken, hiçbir vatandaşı ayırmadan herkese eşit hizmet 
götürmeyi ilke edindik. 

İlçemize beş yılda beş anaokulu kazandırmak için söz vermiştim. 
“5 Yılda 5 Anaokulu” sloganıyla yola çıktık. Çocukların iyi bir okul 
öncesi eğitim alabileceği “Narçiçekleri Anaokulları” projemize 
başladık. 2019 yılının Eylül ayında Yaşar Kemal, 2020 yılının 
Eylül ayında Narlı, 2021 yılının Ekim ayında Çatalkaya şubelerini 
açtık. Narçiçekleri Anaokulu’nun üç şubesinde 200’e yakın çocuk 
(3-6 yaş grubu) eğitim görüyor. Yaşamın temellerinin atıldığı 
anaokullarımızda daha fazla çocuğun eğitim alabilmesi için 
dördüncü ve beşinci şubelerin hazırlıkları sürüyor. 

İlçemize çok sayıda park inşa ettik. Belediyemiz bünyesinde 
faaliyet gösteren Park Orman-Mandalin Kafe’yle Zeytin Kafe’yi 
hizmete sunduk.  

2019 yılında göreve başlamamızdan kısa bir süre sonra tüm 
dünyayı etkisi altına alan Covid-19 pandemisiyle karşı karşıya 
kaldık. Sokakları kadınlara emanet ettik. İzmir’in kadınlardan 
oluşan ilk temizlik ekibini kurduk. Bu süreç boyunca hem temizlik 
hizmeti verdik hem de dezenfeksiyon işlemi yaptık. Katı Atık 
Ayrıştırma Tesisi’nde 13 farklı atığı sınıflarına göre ayrıştırmaya 
başladık.

“Yüzde Yüz Uzlaşı” sloganıyla kentsel dönüşümün ilk adımını 
attık. Bu sayede vatandaşlar yeni, modern, daha sağlıklı ve 
depreme dayanıklı konutlarda yaşayacak. İlçemize dört kilometre 
uzunluğunda yeni bisiklet ve yaya yolu yaptık. İlçemizin en işlek 
caddelerinde yenileme ve sağlıklaştırma çalışmaları yürüttük. 
Barış Sokak’ı ve Güngören Caddesi’ni yeniledik, yaklaşık dört 
kilometrelik yağmur suyu hattı döşedik. Narlıdere’nin ilk yerleşim 
yeri olan Yukarıköy’deki 122 binayı aslına uygun olarak restore 
ediyoruz, yolları düzenliyoruz. Projenin tamamlanmasıyla birlikte 
ilçemize yeni bir turizm destinasyonu kazandıracağız.

Belediyemizin en özel projesi, Narlıdere Belediyesi Çocuk 
Senfoni Orkestrası. 2019 yılında İzmir’in ilk çocuk senfoni 
orkestrasını kurduk. Projemiz ülke sınırlarını aşacak. Çocuklar, 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nda Ahmet Adnan 
Saygun Sanat Merkezi’nde konser verdi. Onlarla ne kadar 

gurur duysak az. Kadınlar için S.S. Üretici Kadın Kooperatifi’ni 
kurduk. Kadınların üreterek kazanmasına vesile olduk, olmaya 
da devam ediyoruz. “Hoş Geldin Bebek” projemizle ailelerin en 
mutlu anlarında yanlarında oluyoruz. Aileleri ziyaret ediyoruz, 
hazırladığımız bebek çantalarını hediye ediyoruz. İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle faaliyete başlayan Meslek 
Fabrikası’nda ücretsiz kurslar düzenliyoruz, vatandaşları meslek 
sahibi yapıyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir? 
ALİ ENGİN: Yerel seçimlere kadar yapacak çok işimiz var. 
Narlıdere’deki kentsel dönüşüm çalışmalarını ilerletmek istiyoruz. 
Çok özel iki projeyi de hayata geçireceğiz. Bu projelerden ilki, 
Narlıdere Port. Sahilevleri’nde 240 özel motor yat kapasiteli 
marina yapacağız. Diğer önemli projemiz ise, Tenis Kulübü. 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle Pir Sultan Abdal 
Parkı’nı yeniliyoruz. Park, ilçe merkezinde vatandaşlara nefes 
aldıracak. Narçiçekleri Anaokulu’nun iki şubesini saha ilçemize 
kazandıracağız. Daha önce üç şube açtık.

Atatürk Kültür Merkezi’nin altındaki 1.400 metrekarelik alanı 
yenileyeceğiz, daha modern ve kullanışlı hâle getireceğiz. 
Merkezde, vatandaşların direkt iletişim kuracağı birimler 
olacak, nikâh salonu da yer alacak. Merkezi 2022 yılının sonuna 
yetiştirmeyi hedefliyoruz.

ALİ                  
ENGİN

İzmir-Narlıdere 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı? 
ALİ ENGİN: Belediye 
başkanlığından önce CHP İl 
Başkanlığı görevini yürüttüm. 
Kamuda görev yapanların 
hem başka kurumlara hem 
de hizmet verdikleri insanlara 
aynı siyasi pencereden 
bakmaması gerektiğine 
inandım. Narlıdere’ye de aynı 
anlayışla hizmet ediyorum. 
Narlıdere’yi mümkün olduğu 
kadar siyasi çekişmelerden ve 
partilerin tartışma ortamından 
uzak tutuyoruz. Narlıdere’de 
sağduyulu yöneticilerimiz var. 
Kamu-siyaset ortaklığında 
enerjimizi gelişen ve büyüyen 
Narlıdere için harcıyoruz. 
Şimdiye kadar bu çerçevenin 
dışında olumsuz bir durum 
yaşanmadı.
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“EKOLOJİK BİR YAŞAM KURMAK İÇİN 
ÇALIŞACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MUSTAFA SARIGÜL: “Hatalarımızı ve eksiklerimizi azaltacağız, 
olanla olması gereken arasındaki mesafeyi kısaltacağız, dört dağ 
içinde ekolojik bir yaşam kurmak için çalışacağız,” diyerek yola 
çıktık. Göreve geldiğimizden bu yana ilçemizin değer yargılarına 
önem veren, doğanın, çocukların, kadınların ve tüm canlıların 
hakkını koruyan bir anlayışıyla çalışmaya devam ediyoruz. 
İlçemizde ulaşım ücretsiz, içme suyunun metreküp fiyatı 50 kuruş. 
İklim koşulları uygun olduğunda aylık meclis toplantılarımızı 
sokakta yapıyoruz, çoğu zaman gündemsiz toplanıyoruz. 

2019 yılında yaklaşık 200 aktivistin katılımıyla 2. Geleneksel 
Fotoğraf Maratonu’nu düzenledik. Güvenlik nedeniyle ilçemizde 
belli yerlere yerleştirilen beton bariyerleri boyadık, çiçeklerle 
süsledik, duvarlara resim yaptık. 

Atıl durumdaki ranzaları yeniledik, sokak hayvanları için yaşam 
alanına dönüştürdük. Hayvanseverlerle, gönüllülerle birlikte sokak 
hayvanlarını beslemeye devam ediyoruz. İlçemizdeki caddeleri, 
sokakları düzenledik, kaldırımları onardık, bazı sokaklara parke 
döşeyerek yol yaptık. Pandemi koşulları elverdiğince özel 
günlerde etkinlikler düzenledik. Doğayı korumak amacıyla 
çalışmalar (uyarıcı levhalar, toplantılar, etkinlikler vb.) yaptık.

Munzur Suyu’nu korumak için Atık Su Arıtma Tesisi’nin yapımına 
başladık. Tesisi 2022 yılının sonunda tamamlamayı planlıyoruz. 
Projenin maliyeti yaklaşık 13.000.000,00 TL (%50 hibe ve 
%50 kredi). Borçlanma ve işletme aşamasında belediyemizin 
kaynakları sürdürülebilirliğe yeterli olmayacağı için yurtiçinde ve 
yurtdışında kaynak bulmak amacıyla çalışmalar yapıyoruz.

Her yıl 100 aileye tohum ve mazot desteği veriyoruz, yaklaşık 
300 dönümlük alanda bakliyat üretimi yapılmasını sağlıyoruz, 
dar gelirli vatandaşlara destek oluyoruz. Üretim yapmak isteyen 
vatandaşlar için girdi maliyetlerini karşılıyoruz. 90 tane halk 
bostanı kurduk, üretim sürecine destek oluyoruz (sulama sistemi, 
çevre koruması, hayvansal gübre, toprak tedarik vb.).

Belediyemizin hizmet binasının bir kısmında çocuk bakımevi ve 
sanatevi kurmak için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Vakıfların ve 
hayırsever iş insanlarının desteğiyle 40 öğrenciye burs verdik. 
İlçemizdeki bütün okullara giyim, kırtasiye malzemesi desteği 
veriyoruz. Lise son sınıf öğrencileri için tablet tedarik ettik.

2019 yılının Temmuz ayında Kadın Kooperatifi’nin ilk adımlarını 
attık. Kooperatif bugün itibarıyla 80 üyeye ulaştı, kurumsallaştı, 
tanıtım ve pazarlama kabiliyetini geliştirdi, resmî prosedür 
ve üretim sürecinde yol katetti. Bu kapsamda genel işlerin 
ve işlemlerin yürütülmesi için iki kişi, Çağdaş İş İnsanları 

Yardımlaşma Derneği desteğiyle kurulan El Emeği ve Tekstil 
Atölyesi’nde sekiz kişi, Tunceli Valiliği, İl Tarım ve İlçe Tarım 
Müdürlüğü’yle koordineli olarak Fırat Kalkınma Ajansı tarafından 
finanse edilen, Kadın Kooperatifi’nin saha yürütücülüğünü 
üstlendiği “Dağ Sarımsağı Dar Gelirlilerin İstihdam Kapısı Oluyor” 
projesi kapsamında 13 kadın, belediyemiz tarafından kurulan 
ve tadilatı yapılan Bakliyat Eleme ve Paketleme Tesisi’nde 
dönüşümlü olarak 20 kadın istihdam ediliyor.

Pandemi sürecinde vatandaşlara destek olduk (kira ve gıda 
yardımı, ücretsiz su, temizlik malzemesi vb.). İlçemizde spor 
etkinliklerini destekledik. Munzur Spor Kulübü il genelinde 
şampiyon oldu. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MUSTAFA SARIGÜL: Ovacık Atık Su Arıtma Tesisi’ni 
tamamlayacağız. İçme suyuyla ilgili projeyi tamamladık, projenin 
uygulama aşamasına geçeceğiz. Ovacık Kadın Kooperatifi’ni 
güçlendirmek, kadınların ekonomik ve siyasi hayattaki yetkinliğini 
artırmak için destek vereceğiz.  

MUSTAFA 
SARIGÜL
Tunceli-Ovacık 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MUSTAFA SARIGÜL: Hiçbir 
talebimize zamanında cevap 
verilmedi. 
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“HİZMET KALİTESİNİ DÜŞÜRMEYECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
CELAL ALPER İBAŞ: Göreve başladığımızdan bu yana geçen 
üç yıllık süreçte çalışma anlayışımızı temel hizmetleri eksiksiz 
ve hızlı bir şekilde yerine getirme prensibi üzerine kurduk. Beş 
yıllık hizmet süremizde büyük proje yatırımlarını engellemeler 
nedeniyle gerçekleştiremeyeceğimizi düşünmüştük. Öncelikle 
belediye hizmetlerini en üst seviyeye çıkardık. Temizlik 
hizmetlerini ilçemizin ara sokaklarını da kapsayacak şekilde 
yaygınlaştırdık. Yabani otlarla mücadele çalışmaları başlattık. 
Otlardan görünmez hâle gelen kaldırımları temizledik. Ana 
caddelerde ve sokaklarda kum temizliği yaptık, ilçe girişindeki 
bulvarları, mesire alanlarını, ören yerlerini ve vadileri temizledik. 
Parkları ve bahçeleri yeniledik. Yeni parklar yaptık.

Vatandaşların hizmetlere kolayca ulaşması için belediyeyle iletişim 
hâlinde olmaları gerektiğini düşünüyorduk. Klasik yöntemler pek 
başarılı değildi (beyaz masa, halk masası vb.). Sosyal medyayı 
ve teknolojiyi kullanma düşüncesinden yola çıkarak “WhatsApp 
İhbar Hattı” kurduk. Bu uygulamayla vatandaşların belediyeyle 
iletişimini artırdık. Bu sayede vatandaşlar ihtiyaçlarını, görüş 
ve taleplerini hızlı ve kolay iletme imkânı buldu. Vatandaşların 
şikâyetleri ve talepleri belediyemizin birim müdürleri, personeli 
tarafından karşılandı, sorunlara çözüm üretildi. Ayrıca birimlerimiz 
de WhatsApp hattı üzerinden iletişim kurmaya başladı, bu iletişim 
süreci yönetimimiz tarafından takip edildi, belediye hizmetlerinin 
denetimi kolaylaştırıldı. Tüm birimler mesai sonunda günlük 
raporlarını yine WhatsApp üzerinden yönetime sunmaya başladı.

Sosyal belediyecilik anlayışının yaygınlaştırılması en önemli 
hedeflerimiz arasındaydı. Pandemi süreciyle birlikte sosyal 
yardım talepleri arttı. Yardımları daha hızlı organize etmek 
amacıyla belediyemiz bünyesindeki Sosyal Yardım Komisyonu’nun 
yönetmeliğini değiştirdik, yardımları nakdi, ayni yardım ve gıda, 
yakacak yardımı olarak sınıfladık.

Pandemi döneminde oluşturduğumuz atölyede kendi 
imkânlarımızla maske ürettik, dezenfektan temin ettik, 
vatandaşların evine ücretsiz ulaştırdık. Toplu kullanım alanlarını, 
kamu kurumlarını, camileri, durakları, toplu ulaşım araçlarını 
dezenfekte ettik. Ayrıca karantinadaki vatandaşlara ve ailelerine 
karantina süresi boyunca ücretsiz yemek desteği verdik. 
İlçemizdeki yaşlılara ve ihtiyaç sahibi vatandaşlara evde yemek, 
kuaför hizmeti de veriyoruz.

Altyapı ve üstyapı yatırımlarına ağırlık verdik. Yağmur drenaj 
hatlarıyla su isale hatlarındaki sorunları giderdik, içme suyu için 
yeni bir hattı şimdiki sisteme entegre ettik, yol çalışmalarına hız 
verdik. Bu kapsamda 1.5 yıllık sürede tüm sorunları çözdük.

Parti programımıza bağlı kalarak çalışma barışı üzerinde durduk. 
Ücret ve mesai sorunu gibi çalışma huzurunu bozacak, iş verimini 
düşürecek sorunları işçi sendikalarıyla yaptığımız görüşmeler 
neticesinde çözüme kavuşturduk. KHK’yla şirket işçileri yaptığımız 
işçilerle Türkiye’de ilk defa toplu iş sözleşmesi imzalandı. Devlet 
memuru statüsündeki çalışanlar için sosyal denge tazminatı 
sözleşmesi (belediyemizin tarihinde ilk defa) yaptık, maaşları 
iyileştirdik. Belediyemizde teknik personel olarak çalışan ancak 
daha önce taşeron işçi statüsündeki personele sözleşmeli memur 
statüsü verdik. Yeni iş sahaları açtık, istihdam sağladık, işsizlik 
sorununa çözüm aradık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
CELAL ALPER İBAŞ: Hizmetlerimizin kalitesini düşürmeden 
çalışmaya devam edeceğiz. Başladığımız ve büyük yatırım 
gerektiren projelerimizi tamamlamaya çalışacağız. Bu projeler, 
vatandaşların ilçemiz için yapılması gerektiğini düşündüğü ve 
önümüzdeki yerel seçimleri partimizin kazanmasını sağlayacak 
ortak amaçlı yatırımlar.

CELAL ALPER 
İBAŞ

Nevşehir-Avanos 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
CELAL ALPER İBAŞ: Üç 
yıllık süreçte birçok zorlukla 
(pandemi, doğal afetler, 
ekonomik kriz, siyasi 
engellemeler) karşılaştık. 
İŞKUR’dan işçi verilmedi, 
devlet hibelerinden 
yararlanamadık, ilçeye 
yapılacak devlet yatırımlarına 
izin verilmedi, il genelinde 
belediyelerimiz görmezden 
gelindi, belediyemizin rutin 
işleri bile kurumlarda günlerce 
bekletildi.
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“HALKIN OLANI HALKA GERİ VERİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ERCÜMENT ÇERVATOĞLU: 2019 yerel seçimlerinin ardından 
makam kavramını yok sayarak göreve başladık. En üstte 
seçilmişlerin, en altta vatandaşların olduğu anlayışı 
değiştireceğimizi söylemiştik. Bunu başardık. Üretenin yöneten 
olması gerektiğine olan inancımızla belediyemiz bünyesindeki 
müdürlükleri fiili olarak kaldırdık, sendika temsilcileriyle, 19 
birim sorumlusunun katılımıyla yeni bir yönetim anlayışını 
benimsedik. MECİ manifestosunu yazdık. “Fındıklı’da MECİ var, 
bu MECİ’de herkese yer var,” dedik. MECİ faaliyetleri arasında 
meclislerden gelen önerilerin belediye meclisinde kabul edilmesi, 
kararların halk toplantılarıyla verilmesi, tüm toplantıların şeffaf 
olması ve canlı yayınlanması, katılımcı bütçe çalışmalarıyla yıllık 
bütçeye halkın karar vermesi, bütçenin anlaşılır şekilde her ay 
vatandaşlarla paylaşılması, hizmetlerin belediyemizin imkânlarıyla 
sunulması, her hizmet için birlikte çalışılması sayılabilir. 

Vatandaşlarla birlikte çalıştık. Halkın olanı halka geri vermeye 
başladık. Gençlik ve Kadın Meclisi’yle birlikte geri dönüşümle 
ilgili çalışmalara başladık. Geri Dönüşüm ve Ayrıştırma Merkezi 
inşa ettik. İlçemizin caddelerini ve sokaklarını yeniledik, 
doğalgaz altyapısı için gerekli çalışmaları yaptık. Beton santrali, 
bordür, oluk ve kilit parke üretim tesisi, taş kırma eleme tesisi, 
ahşap atölyesi, laboratuvar, kantar, araçlarımızın bakımı için 
kademe binası inşa ettik. İlçemizin önemli alanlarını MECİ’yle 
dönüştürmeye başladık. İlçemizde sosyal tesis yoktu. Viya Kafe’yi 
ve Aydın Boysan Sosyal Tesisleri’ni inşa ettik. Atıl durumdaki 
tesisleri yeniledik, vatandaşların hizmetine sunduk.

Sokak hayvanları için Rehabilitasyon ve Yaşam Merkezi 
oluşturduk. Öncülüğümüzde kurulan Meci Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi ve Fındıklı Ziraat Odası’yla birlikte tarımda yeni 
çalışmalara imza attık. Doğal, geleneksel tohumlardan üç yılda 
elde ettiğimiz yüz bin fideyi ve üç milyon tohumu vatandaşlara 
ücretsiz dağıttık. Meci Tarım Parkı ve Gençlik Tarım Parkı adını 
verdiğimiz 20 dönümlük alanda organik tohumların, kaybolmak 
üzere olan geleneksel doğal meyvelerin fidelerini üretmeye 
başladık. Peyzajla ilgili ihtiyacımızın karşılanması için kurduğumuz 
serada çiçek üretmeye başladık. “Bizden Bize’’ anlayışıyla Halkın 
Bakkalı’nı kurduk, ilçemizdeki üreticilerin ürünlerini ve ülkemizin 
birçok bölgesinden yaklaşık 50 kooperatifin sağlıklı ürünlerini 
vatandaşlarla buluşturmaya başladık. Meci Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi’nin yanı sıra Zuğa Çağdaş Eğitim Kooperatifi’yle 
Meci Emek Evi Kooperatifi’ni kurduk. Çocuklara nitelikli eğitim 
vermek amacıyla EğitiMeci topluluğuyla çocuklar için yaz okulu 
ve atölyeler düzenlemeye başladık.

Meci Emek Evi Kooperatifi’yle geleneksel el sanatlarını yaşatmaya 
başladık, kadınların üretim ve satış yapması için üretim ve satış 
ofisi oluşturduk. Kültür-sanat çalışmalarına da devam ettik. 25 
yıldır yapılmayan Yeşil Altın Gümüş Deniz Festivali’ni tekrar 
düzenlemeye başladık.

Kazım Koyuncu Kültür ve Sanat Evi’nde müzik, resim, el sanatları 
ve dil atölyeleri düzenledik. Pandemi döneminde tiyatro, anma, 
dinleti, film gösterimi ve konser etkinlikleri gerçekleştirdik. Ulusal 
bayramları coşkuyla, yoğun katılımla kutlamaya başladık. Bir iş 
insanının katkısıyla ilçemizdeki sinema ve tiyatro salonu eksiğini 
gidermek için çalışmalara başladık. En kısa sürede sinema ve 
tiyatro salonunu tamamlayacağız. Belediyemiz bünyesinde kadın 
korosu ve kadın halk oyunları ekibi kurduk. 11-17 Nisan tarihlerinde 
Yayıncılar Kooperatifi’yle birlikte ilkini gerçekleştirdiğimiz Viçe 
Kitap Günleri kapsamında çocukları ve vatandaşları kitaplarla, 
birçok yazar, şair, sanatçıyla buluşturduk. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ERCÜMENT ÇERVATOĞLU: MECİ anlayışıyla, şeffaf, katılımcı 
ve halkçı bir bakış açısıyla toplumcu belediyeciliği devam 
ettireceğiz, vatandaşların yönetimde daha fazla söz sahibi 
olmasını sağlayacağız. “Nasılsa seçtik, seçilenler yönetsin” 
bakış açısını değiştireceğiz. Kooperatiflerin çalışmalarının 
yaygınlaşmasıyla üreticileri destekleyeceğiz, istihdam alanları 
yaratacağız. Vatandaşların yeniden tarımsal üretim yapabilmesi 
amacıyla çalışmalar yürüteceğiz, geleneksel/doğal tarımdan 
elde edeceğimiz ürünleri vatandaşlarla buluşturacağız. Bu 
amaçla Hanak, Şavşat, Borçka ve Fındıklı’da tarımsal üretimi 
destekleyeceğiz, dayanışmayla üretimi büyüteceğiz. İlçemizde 
doğalgaz altyapısını tamamlayacağız, daha temiz bir ilçe 
olacağız. İçme suyu hatlarını yenileyeceğiz. “Su, yaşamsal bir 
haktır” anlayışıyla vatandaşların içme suyuna (ücretsiz/en düşük 
ücretle) ulaşmasını sağlayacağız. Bu kapsamda ilçemize gelen 
içme suyunun gücünden yararlanarak enerji üreteceğiz, enerji 
giderlerini sıfırlayacağız. Bisiklet yolları oluşturacağız. Engelsiz 
bir ilçe yaratmaya yönelik çalışmalarımızı tamamlayacağız. 
İlçemizin yollarını ve caddelerini yenileyeceğiz. Rant odaklı değil, 
halkçı bir kentsel dönüşüm başlatacağız. Gündüz bakımevi ve 
kreş yapacağız. Çok dilli eğitim verilmesini sağlayarak çocukların 
eğitimine katkıda bulunacağız. Engelsiz Yaşam Merkezi açacağız. 
Taziye evleri yapacağız. Küçük Sanayi Sitesi kurmak için 
çalışmalarımıza devam edeceğiz. Bu doğrultuda arazi sorununu 
çözmek için ilgili kurumlardan yer talep ettik, ancak sorunu hâlâ 
çözemedik.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
ERCÜMENT ÇERVATOĞLU: Ülkenin mevcut durumunu 
anlatmamıza gerek yok, ancak Rize’de toplumcu belediyecilik 
için yola çıktıysanız, daha fazla engelle karşılaşabiliyorsunuz. 

ERCÜMENT 
ÇERVATOĞLU

Rize-Fındıklı 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Yolsuzluğun, yoksulluğun, 
hukuksuzluğun, eşitsizliğin, 
partizanlığın, liyakatsizliğin 
böylesine arttığı bir dönemde 
Rize’de bambaşka bir anlayışla 
ilk ve tek olmak birilerinin 
işine gelmeyecekti elbette. 
Yönetimi devraldığımız günden 
bu yana engellemelerle 
karşılaştığımız yetmezmiş 
gibi, soruşturmalarla da 
mücadele etmek zorunda 
kaldık. 100. Yıl Atatürk Parkı 
ve Kazım Koyuncu Kültür ve 
Sanat Evi adlarını verdiğimiz, 
festivaldeki provokasyonun 
önüne geçtiğimiz, 100 yıllık 
köy yolu ve şehit mezarlığı 
için bizden kamulaştırma ve 
kira istendiği, dinî değerleri 
aşağıladığımız iddia edildiği 
için birçok gülünç ve uydurma 
konular nedeniyle hâkim 
karşısına çıktık. Hizmetlerimiz 
de kurumlar tarafından 
engellendi. Ancak gerek maddi 
gerek hukuki tüm engelleri 
MECİ ruhuyla ve vatandaşlarla 
birlikte aşarak çalışmalarımıza 
devam ediyoruz.
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“YEREL KALKINMADA ÖNCÜ OLMAK 
İSTİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
YÜSRAN ERDEN: Yarım kalan kanalizasyon çalışmasını 
tamamladık. Donduran, Alhan, Dereköy ve Çulhan Mahalleleri’nde 
dere ıslah çalışmalarına başladık, istimlak sürecini tamamladık, 
DSİ tarafından imalat aşamasına geçildi. Donduran 
Mahallesi’ndeki ıslah çalışmaları için Ocak 2022 tarihli ihale 
sonrası yükleniciye yer teslimi yapıldı.

Çiftçilikle uğraşan vatandaşların tarlasına, bahçesine, 
zeytinliklerine ve hayvan ahırlarına gitmek için kullandığı 
kadastral yolları Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle 
genişlettik ve kapladık. Çalışmalar sürüyor. Karacaören 
Mahallesi’nde belediye-kooperatif işbirliğiyle ortak ahır alanı 
oluşturduk. 500’er metrekarelik 60 parselin bulunduğu alanda 
Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin hazırladığı standart proje 
uygulanıyor. Ahırların bulunduğu alanda modern bir sağımhane 
de yer alıyor. Yerli tohumların, mevsiminde üretilen sebze-
meyvelerin, yerel kuru gıdaların ve el sanatı ürünlerin satıldığı 
üretici pazarı kurduk.

İnönü Caddesi, Aydın Büyükşehir Belediyesi tarafından 
düzenlendi. Hasanağa Kahvesi’ni kır bahçesine dönüştürdük. İlçe 
merkezindeki trafik sıkışıklığını ve araç yoğunluğunu azaltmak 
amacıyla 500 araçlık otopark oluşturduk, yönlendirme levhaları 
yerleştirdik, ana caddelerde çift taraflı park yasağı uygulamaya 
başladık.

Valilik işbirliğiyle Donduran Köyü’ndeki 1.300 yıllık saray kulesinin 
restorasyon çalışmalarına başladık. Belediye Tiyatrosu, 23 
Nisan’da yeniden oyun sahnelemeye başladı. Yörük Ali Efe Evi 
Müzesi’ndeki müştemilatı kiraladık. Halk Eğitim Merkezi’yle Kadın 
Kooperatifi’nin ürünlerinin satıldığı mekâna dönüştürdük.  

Belediyemizin meclis toplantılarını farklı mahallelerde yaptık. 
Muhtarların fahri üye olarak meclis toplantılarına katılmasını 
sağladık. Yenipazar Kent Konseyi’yle ve yılda dört kez toplanan 
Danışma Meclisi’yle fikir alışverişinde bulunuyoruz.

Her yıl nisan ayının son pazar günü “Bisiklet Şenliği” 
düzenliyoruz. Yörük geleneğini yaşatmak amacıyla Karaçakal 
Yörükleri Kültür ve Dayanışma Derneği işbirliği her yıl mayıs 
ayının ilk Pazar günü “Yörük Şenliği” yapıyoruz. Pidesiyle meşhur 
olan ilçemizde her yıl “Pide ve Gastronomi Şenliği” düzenliyoruz. 
Ege Bölgesi’nin geleneksel etkinliklerinden biri olan “Deve Güreşi 
Şenliği” her yıl şubat ayının ilk pazar günü belediyemiz tarafından 
organize ediliyor. Atçılık Derneği işbirliğiyle rahvan at yarışları 
etkinliği düzenliyoruz. Yörük Ali Efe’nin ölüm yıldönümünde 
sempozyum ve panellerle desteklenen anma günleri yapıyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
YÜSRAN ERDEN: Yenipazar, Aydın’ın ilçeleri arasında hane başı 
nüfus ortalaması en düşük ilçe. İlçemizde yaşlıların ve yalnız 
yaşayan kişilerin sayısı yüksek. Eski cezaevi binası belediyemize 
ya da Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na tahsis edilirse, 
binayı Aktif Yaşam Merkezi’ne dönüştürmek istiyoruz. Gençlik 
ve Spor Bakanlığı’na tahsisli 90 dönüm alanda Doğa ve Motor 
Sporları Merkezi’nin yapım çalışmalarına destek olacağız. İlçe 
merkezindeki hükümet binasının yerine park yapacağız. Pandemi 
döneminde gelişen karavan turizmi için kamp ve karavan 
alanı oluşturmak için çalışma yaptı,  yer değişikliği nedeniyle 
proje görev dönemimizin son iki yılına kaldı. İlçemizde trafik 
yoğunluğunu azaltmak amacıyla minibüs garajını yeni yerine 
taşıyacağız. İlçe merkezinde dükkânların yer aldığı yayalaştırılmış 
alanı Arasta Reorganizasyonu ve Sağlıklaştırması Projesi 
kapsamında düzenleyeceğiz. Alhan Mahallesi’ndeki tarihî hamam 
için kamulaştırma ve restorasyon çalışmaları için hazırlıklara 
başladık. Şehir Tarihi Müzesi için alan belirledik, projeyi hayata 
geçireceğiz. İlçemizin doğusundaki ilk yerleşim yerlerinden 
“Orthosia Antik Kenti”nin gün yüzüne çıkarılması için Kültür 
Bakanlığı ve Adnan Menderes Üniversitesi işbirliğiyle yüzey 
araştırmasına ve kazı hazırlığına başladık. Direcik Mahallesi’nde 
Kuş Müzesi projelendirme çalışması devam ediyor. İlçemizin 
yetiştirdiği Ankara Radyosu ses sanatçısı Muazzez Türüng anısına 
tescilli bir yapıyı bir kültür merkezi olarak kullanmak üzere 
kamulaştırma çalışmasına başladık. Karaçakal Mahallesi’nde 
Tohum ve Tarım Akademisi kurmak için hazırlığımız sürüyor.

YÜSRAN        
ERDEN

Aydın-Yenipazar 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
YÜSRAN ERDEN: Herhangi 
bir siyasi engellemeyle 
karşılaşmadık.
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“İLÇE EKONOMİSİNE KATKIDA 
BULUNACAK ÇALIŞMALAR YAPIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MESUT BAYRAM: Vatandaşların belediyemize kolayca 
ulaşabilmesi ve taleplerini iletebilmesi için bir ekip kurduk. 
Yeni doğum yapan anneleri ziyaret ettik, yeni doğan çantası 
hediye ettik. Yalnız yaşayan, bakıma ihtiyacı olan vatandaşlara 
destek (sağlık hizmeti, erzak, temizlik malzemesi vb.) olduk. 
Pandemi sürecinde vatandaşların ihtiyaçlarını ücretsiz karşıladık. 
İhtiyaç sahibi vatandaşlarla yaşlı vatandaşlara sıcak yemek 
ulaştırdık. Üniversite öğrencilerine sabah çorbası ikram ettik. 
Tüm öğrencilere eğitim desteği (kırtasiye, araç-gereç vb.) verdik. 
Sanat ve spor alanına yoğunlaştık, kulüplere ve öğrencilere 
malzeme, ulaşım desteği verdik. Birbirinden farklı etkinlikler 
(tiyatro, animasyon, konser) düzenledik. İlçemizde yaşayan 
çocuklar, gençler, kadınlar ve yaşlılar için çalışmalar yaptık. 
İhtiyaç fazlası eşyaları topladık, temizledik, onardık, ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara dağıttık. Belediyemiz bünyesinde ürettiğimiz 
mobilyaları (bank, orman bankı) dağıtmaya devam ediyoruz. 
Bütçemizi planladık, vatandaşların yararına ve ihtiyacına yönelik 
harcamalar yaptık. Gereksiz harcamalardan kaçındık, tasarrufa 
odaklandık, borç ödeme politikası geliştirdik. İlçe ekonomisine 
katkıda bulunmak, yerel esnafı kalkındırmak ve desteklemek için 
projeler ürettik.

Çocuklar için her mahalleye güvenli ve modern parklar yaptık. 
İlçemizi yeşillendirdik. Ata tohumlarına sahip çıkmak için sebze 
fideleri yetiştirdik ve vatandaşlara dağıttık.

İlçemizdeki caddelerin ve sokakların çoğu toprak zemindi, kış 
aylarında sorunlar yaşanıyordu. Altyapı çalışmaları yaptık, içme 
suyu hatlarını değiştirdik, parke taşı döşedik, mesire alanlarını 
düzenledik. Çamlık’ta kır lokantası kurduk. Bu sayede istihdam 
imkânı da yarattık. Kadırga’daki sosyal tesisi düzenledik, ücretsiz 
olarak vatandaşların hizmetine sunduk. Atıl durumdaki düğün 
salonunu, belediyemize ait dükkânları, otogarı onardık. El emeği 
ürünlerin satılması için ilçe merkezindeki parka 10 tane dükkân 
yaptık. Belediyemizin araç filosuna sekiz tane araç kazandırdık. 
Atık su arıtma tesisini revize ettik. Sıfır atıkla ilgili birçok çalışma 
yaptık. Bu çalışmaların tamamını belediye bütçesinden karşıladık, 
kredi kullanmadık.

Personelimizi sendikal hakları konusunda teşvik ettik, istedikleri 
sendikaya üye olmaları için çalışma başlattık. Maaşlarını ve İş 
Kanunu kapsamındaki haklarını iyileştirdik. Koordineli ve verimli 
çalışmayı sağlayacak, motivasyon artıracak aktiviteler düzenledik. 
Yeni birimler kurduk, gelir-gider dengesini göz önünde tutarak 
istihdam olanağı yarattık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MESUT BAYRAM: Yaşlı vatandaşlar için ev temizliği ve sağlık 
hizmeti vereceğiz, çamaşırhane kuracağız. Gündüz bakımeviyle 
yaşlı bakımevinin projesi tamamlanmak üzere. Bakımevlerini en 
kısa sürede hizmete sunmak istiyoruz. Doğalgaz çalışmalarını da 
tamamlamayı hedefliyoruz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
MESUT BAYRAM: Özellikle doğalgaz çalışmalarında birtakım 
zorluklar yaşadık. Projelerimiz için kredi taleplerimiz kabul 
edilmedi. Hakkımızda karalama kampanyaları yürütülse de, şevkle 
çalışmaya devam ediyoruz.

MESUT       
BAYRAM

Çanakkale-Ayvacık 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“İNOVATİF YAKLAŞIMLARLA KALİTELİ 
HİZMET ÜRETİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
NEŞET TARHAN: Sekiz yıl önce Mezitli’yi kültür ve turizm ilçesi 
yapma hedefiyle aday olduk. Daha mutlu, daha özgür bir Mezitli 
yaratmak için çalıştık. Önceliğimiz, inovatif yaklaşımlarla kaliteli 
hizmet üretmek oldu. Küresel ısınma, iklim değişikliği, göç, 
ekonomik, sosyal ve demografik sorunları dikkate aldık. Bu 
doğrultuda hizmet üretmeye ve sunmaya önem veriyoruz. Birçok 
projemizi gönüllülerle birlikte yürüttük. Belediyemizin meclisinde 
aldığımız kararla ilçe genelinde gönüllü uygulaması başlattık. 
Gönüllüler, Temizlik İşleri ve Zabıta Müdürlüğü ekiplerine destek 
veriyor, tespit ettikleri aksaklıkları ilgili müdürlüğe iletiyor. 
Mezitli Belediyesi Kültür Merkezi’ni hizmete sunduk. Merkezde 
birçok etkinlik düzenleniyor. Taş Mektep’i restore ettik, Mersin 
Üniversitesi Devlet Konservatuvarı’yla protokol imzaladık. 
Protokol kapsamında çocuk, genç ve yetişkin korosuyla oda ve 
çocuk orkestrası kurmak için çalışmalara başladık. İkinci beş 
yıllık çalışma dönemimizde çalışmalarımızın öznesini çocuklar 
oldu. Hayırsever üç vatandaşın desteğiyle üç anaokulu açtık, 
anaokulları Türkiye’ye örnek oldu. Dayanışma ruhunu ve kardeşlik 
duygusunu pekiştirmek, acılı günlerinde vatandaşların yanında 
olmak amacıyla üç taziye evi açtık. Cinsiyet Eşitliği Birimi kurduk, 
Kadın ve Çocuk Danışma Merkezi’ni hizmete sunduk.

2. Aktif Yaş Alma Merkezi’ni tamamladık. Vefat eden sokak 
hayvanları için hayvan mezarlığı oluşturduk. 20 dönümlük alanda 
Mutlu Yaşam Köyü kurduk. Mutlu Yaşam Köyü’nde bungalov evler, 
uygulama atölyeleri, hobi alanları ve proje pazarları yer alıyor. 
Mevcut hobi bahçelerine ilave beş hobi bahçesi daha yaptık. 
Hobi bahçelerinde ve gönüllü seralarında 7’den 70’e herkes kendi 
bahçesi gibi toprağı ekip biçiyor, toprakla buluşuyor. 

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yaparak bugüne dek 71 
Jakaranda Koruluğu oluşturduk. Kadınlar, Mezitli Kadın Üretici 
Kooperatifi aracılığıyla özel şahıslara ait imarlı arsalarda tarım 
yapıyor, üretiyor, ürünlerini satıyor ve gelir elde ediyor. Milli 
Emlak Genel Müdürlüğü’nden 10 yıllığına kiraladığımız sahili 
hizmete açtık. 190 dekarlık piknik alanını Orman Bakanlığı’ndan 
ihaleyle kiraladık, vatandaşların hizmetine sunduk. Mezitli 
sahilinde aydınlatma çalışması yaptık. 13 kilometrede 90 gün 
süren çalışmalar 4 milyon TL’ye mal oldu. Tece Mahallesi’nde 2016 
yılında temeli atılan cemevi inşaatına destek vermeye devam 
ediyoruz, inşaat yaz aylarında tamamlanacak.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
NEŞET TARHAN: İlk görev döneminde Down sendromlu çocuklara 
sahip çıkmak, farkındalık yaratmak için Down Cafe’yi açtık. 
Bu hizmet döneminde otizmli çocuklara odaklandık. Temmuz 
ayında Otizm Köyü’nü açacağız. Amacımız, otizmli çocukların 
yeteneklerinin farkına varması, üretken olması ve toplumsal 
yaşama dahil edilmesi. Spora önem veriyoruz. Bu bağlamda 
altyapı ve tesis çalışmaları yapıyoruz. Yarı olimpik yüzme 
havuzu için projemizi hazırladık, yüzme havuzunu en kısa sürede 
hizmete sunacağız. Gençlik ve Spor Bakanlığı’na tahsis ettiğimiz 
alanda modern bir spor kompleksi inşasına başladık, tesisi iki 
yıl içinde tamamlayacağız. Aratos Spor Tesisleri’ndeki tenis 
kortuna ilave üç tenis kortu ve iki futbol sahası yapımına mayıs 
ayında başlıyoruz. Kız öğrenci yurdu için proje hazırlıyoruz. 
İlçemizde hobi bahçelerinin sayısını dokuza yükselttik. Mezitli 
sahilini düzenliyoruz. Mezitli Deresi’nin çevre düzenlemesini 
tamamlayacağız, dinlenme alanları, yürüyüş ve bisiklet yolu 
yapacağız. Farklı mahallelerdeki üç taziye evine ilave iki taziye 
evi daha yapacağız. Gençleri daha verimli ve aktif bir şekilde 
yaşama dahil edebilmek, onları birer girişimciye dönüştürebilmek 
amacıyla Mezitli Gençlik İnovasyon Merkezi’ni açacağız. İklim 
değişikliğinin tehditlerine ve risklerine hazırlıklı olacağız, etkiyi en 
aza indirecek projeler geliştireceğiz. Kent içi ulaşımda hareketliliği 
ve aktif ulaşımı destekleyen projeler kapsamında bisiklet 
kullanımını teşvik eden çalışmalara devam edeceğiz. Yeşil alanları 
artıracağız, yeşil alanlara eşit erişim olanakları geliştireceğiz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı? 
NEŞET TARHAN: Gerek yerel idarede gerek Ankara merkezli 
taleplerde kişisel yakınlık kurarak sorunları çözmeye çalışıyoruz. 
Ancak projelerimizle ilgili kısıtlamalar nedeniyle zaman kaybı 
yaşanıyor, maliyet ve hedef tutturulamıyor. Örneğin, hazineye 
ait olan sahillerin kiralanmasına yönelik talebimize 1.5 yıl sonra 
yaz sezonunda olumlu yanıt alabildik. Hazine arazilerinin 
belediyemize tahsisine veya devrine ya hayır deniliyor ya da 
cevap verilmiyor. 

NEŞET       
TARHAN
Mersin-Mezitli 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Orman vasfını yitirdiği 
gerekçesiyle hazineye 
devredilen yerleşim 
bölgesindeki arazinin 
belediyemize tahsis edilmesine 
veya kiralamasına ilişkin 
talebimize olumlu yanıt 
alamadık. Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
tarafından planlama ilkelerine 
aykırı olarak plan değişikliği 
yapılıyor, inşaat ruhsatı, usule 
aykırı şekilde işyeri açma 
ve çalışma ruhsatı veriliyor. 
Türkiye Belediyeler Birliği’yle 
Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı araç 
talebimize karşılık vermiyor. 
Sekiz yıldır bu anlamda hiçbir 
yardım alamadık. 220.000 
yerleşik nüfusa karşılık 
40.000 kayıtlı, yaklaşık 
40.000 kayıtsız olmak üzere 
toplam 80.000 Suriyeli’ye 
de hizmet veriyoruz. Fakat 
İller Bankası’ndan 220.000 
nüfusa göre pay geliyor. Mezitli 
Devlet Hastanesi’nin proje 
aşaması tamamlandı, maalesef 
ihalesi yapılmadı. Yıllardır 
kullanılmayan İçişleri Bakanlığı 
Eğitim Tesisleri çürümeye terk 
edildi.
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“İLÇEMİZE ESTETİK BİR GÖRÜNÜM 
KAZANDIRACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ÖKKEŞ ELMASOĞLU: Atıl durumdaki Burnaz Plajı’nı hizmete 
açtık. Plaj, dünyanın üç önemli kumsalından biri, altı kilometre 
uzunlukta ve eşsiz bir alana sahip. Doğu Akdeniz Kalkınma 
Ajansı’yla işbirliği yaparak plajı 2020 Eylül ayında vatandaşların 
hizmetine sunduk. Çiftçilere destek olmak için Erzin Tarım 
Ürünleri Ltd. Şti. aracılığıyla çiftçilerden alınan ürünleri www.
erzintarim.com.tr üzerinden tüketicilere ulaştırıyoruz. Bu 
sayede Erzin’in doğal ürünlerini, kırma zeytinini, zeytinyağını, 
mandalinasını İSSOS markasıyla Türkiye’deki tüketicilerle 
buluşturuyoruz. Kadın Eli Pazarı’nı açtık, kadınların ev 
ekonomisine katkıda bulunmasını sağladık.

Üstyapı çalışmalarını tamamladık. İlçemizin girişinden başlayarak 
avlu duvarlarına estetik bir görünüm kazandırdık. Kaldırımları 
onardık ve yeniledik. Esnafın dükkânlarının önündeki çinko 
sundurmaları değiştirdik. Aydınlatma sistemini yeraltına aldık. 
İsalı Deresi’nin içini ışıklandırdık. Altyapı çalışmaları nedeniyle 
bozulan yolları Hatay Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte onardık, 
60.000 ton asfalt serim çalışması yaptık. Bazı mahallelerdeki yol 
ve asfalt çalışmaları devam ediyor. 

İmar planının birinci etabı için gerekli kontroller yapıldı, çalışmalar 
Hatay Büyükşehir Belediyesi’nin meclisi tarafından onaylandı ve 
yürürlüğe girdi. Yürürlüğe giren birinci etap için İmar Kanunu’nun 
18. maddesine göre uygulamalara başlandı. İmar planının ikinci 
etabını hazırladık, kontrolleri yaptık, onay için Hatay Büyükşehir 
Belediyesi’ne gönderdik. İmar planının tamamlanmasıyla birlikte 
ilçemiz konut yapımına uygun hâle gelecek. 

Bölgenin ve ilçemizin en önemli değerlerinden olan Şahin 
Tepesi mesire alanının tabiat parkı olarak hizmete açılması 
için yaptığımız üç aşamalı planlamada birinci etabın projesi 
tamamlandı, ihale sürecinin ardından yapım aşamasına geçeceğiz. 
Birinci etabı bu yaz tamamlamayı hedefliyoruz. Şirinsu, iki yılı 
aşkın girişimlerimiz neticesinde Orman Bakanlığı tarafından 
mesire alanı ilan edildi. Orman İl Müdürlüğü’yle sözleşme 
imzaladık. Şahin Tepesi Tabiat Parkı’nın ikinci ve üçüncü 
etaplarının tamamlanmasının ardından Şirinsu mesire alanı için 
çalışmalarımız devam edecek.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ÖKKEŞ ELMASOĞLU: Sanayi Sitesi’ni mevcut yerinden 
taşıyacağız, aynı yeri sosyal yaşam alanına (yeşil alanlar, parklar, 
kafeler) dönüştüreceğiz. Vatandaşlar ve pazar esnafı için modern, 
kapalı pazaryeri yapacağız. İmar Kanunu’nun 18. maddesi 
kapsamında imar planını tamamlamayı hedefliyoruz. İlçemize 
estetik bir görünüm kazandırmak için çalışmalar yapacağız. 
İlçemize yüzme havuzu yapmak istiyoruz. Belediyemizin futbol 
okuluyla ilçemizde sporu geliştirmeyi amaçlıyoruz. İlçemizin 
stadyumunu çocuklarla buluşturduk. İlçemizde sporu teşvik 
edeceğiz, futbolcu yetiştiren bir ilçe olacağız.

ÖKKEŞ 
ELMASOĞLU

Hatay-Erzin 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ÖKKEŞ ELMASOĞLU: Göreve 
başladığımız günden bu 
yana tüm kamu kurum ve 
kuruluşlarıyla uyum içinde 
çalıştık, herhangi bir siyasi 
engellemeyle karşılaşmadık.
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“İLÇEMİZİ GELİŞTİRECEK ÇALIŞMALAR 
YAPACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ZEKİ BİLGİN: Celal Bayar Üniversitesi Saruhanlı Meslek 
Yüksekokulu’nu tamamlamak için 2021/340872 kayıt numarasıyla 
ihaleye çıktık, yüklenici firma Sarı İnşaat Nak. Gıda Tarım Petrol 
İth. İhr. San. Tic. Ltd. Şti.’yle 6.950.000,00 TL + KDV bedelli 
sözleşmeyi 17.08.2021 tarihinde imzaladık, 23.08.2021 tarihinde 
çalışmalara başladık.

Appak Mahallesi’nde 400 metrekare inşaat alanına sahip 
zeytin alım merkezi, 26 metrekare sosyal tesis binası ve çevre 
düzenlemesi için çalışmalara başladık (2020/696722 kayıt 
numarası ve 1.120.000,00 TL + KDV, sonrasında 36.436,35 TL 
artışla, 1.156.436,35 TL + KDV bedelle yüklenici Öz Baraklar İnşaat 
Taahhüt Nakliye Hafriyat Asfalt ve Petrol Ürünleri San. Tic. Ltd. 
Şti. tarafından). 

Belediyemize ait 123 ada 4 parselde bulunan şantiye alanına 
beton parke taşı üretim tesisi kurulması için 2021/255487 ihale 
kayıt numarasıyla, 765.400,00 TL + KDV bedelle yüklenici firma 
Bileklioğulları İnşaat Turizm San. Ve Tic. Ltd. Şti.’yle çalışmalara 
başladık, 28.07.2021 tarihinde çalışmaları tamamladık.

İhale kapsamında meydanı yeniden düzenledik (kuru havuz, 
yeraltı wc, oturma/dinlenme alanları, Atatürk büstü çevre 
düzenlemesi, çocuk oyun alanı, yeşil alan düzenlemesi ve yeşil 
alanların artırılması) ve vatandaşların hizmetine sunduk. 

Fen İşleri Müdürlüğü, Bülent Ecevit Parkı’nın bulunduğu 
3.000 metrekare alanda yapısal ve bitkisel peyzaj uygulaması 
gerçekleştirdi. Parka 59.52 metrekare kapalı alan, 11.82 metrekare 
yarı açık alan ve tuvalet inşa edildi. Parkın içine kafeterya ve 
çocuk oyun grubu kuruldu. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ZEKİ BİLGİN: Küçük Sanayi Sitesi, alışveriş merkezi ve otel 
yapacağız. “Kampüs Lise” projesini hayata geçireceğiz. Üzüm 
Otel’e fitness salonu, hamam, sauna ve restoran yapacağız. 
Azimli Mahallesi’ne halı saha ve mesire alanı, Tirkeş ve Heybeli 
Mahallesi’ne düğün salonu, Yılmaz Kurtuluş Mahallesi’ne kapalı 
pazaryeri, Develi Mahallesi’ne pazaryeri, Hacımusa Mahallesi’ne 
hayır yeri, Alibeyli Mahallesi’ne pazaryeri ve açık düğün salonu 
yapacağız, parkları düzenleyeceğiz. Paşaköy Mahallesi’nde 
meydan düzenleme çalışmaları gerçekleştireceğiz. Namık Kemal 
ve Talatpaşa Caddeleri’ni düzenleyeceğiz. Halitpaşa Mahallesi’ne 
sanayi dükkânları yapacağız. Gümülceli Mahallesi’nde meydan 
düzenlemesi çalışmaları gerçekleştireceğiz. Gündüz bakımevi 
ve çocuk kulübü yapacağız. Çarşı Camii, Koldere, Hacırahmanlı, 
Büyükbeden ve Şatırlar Mahallesi’nde çevre ve meydan 
düzenleme çalışmaları yapacağız. Aydınlar Mahallesi’ndeki kahve 
binasını ve Koldere’deki sosyal tesislerde çocuk oyun alanını 
yenileyeceğiz.

ZEKİ              
BİLGİN

Manisa-Saruhanlı 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ZEKİ BİLGİN: İller 
Bankası’ndan, Türkiye 
Belediyeler Birliği’nden, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’ndan hiçbir konuda 
yardım ve hibe alamıyoruz. 
Yatırım yapmak amacıyla 
çeşitli kamu kurumlarından 
talep ettiğimiz yerler tahsis 
edilmiyor. Bizden önceki 
dönemde yapılan arazi 
tahsisleri biz göreve gelince 
iptal edildi.
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“İLÇEMİZİN KÜLTÜRÜNE KATKIDA 
BULUNACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MEHMET KIZILDAŞ: Temizlik malzemeleri üretmek için fizibilite 
çalışmaları yaptık, Santepe Plastik Kimya A.Ş.’yi ilçemize 
kazandırdık. Fabrikada 20 personel çalışıyor, TSE kalitesinde 
ürünler üretiliyor, Devlet Malzeme Ofisi üzerinden satış 
yapılıyor. Bu sayede hem ilçe hem de ülke ekonomisine katkıda 
bulunuyoruz.

Arguvan’da yaşayan vatandaşların daha konforlu ve huzurlu bir 
yaşam sürmesi için yerinde dönüşüm projesiyle 12 dairelik konut 
yapımını tamamladık, konutları vatandaşlara teslim ettik. İlçedeki 
esnaf için Sanayi Sitesi yaptık.

Yönetime geldiğimiz günden bu yana birlikte üretmenin ve 
yönetmenin mutluluğuyla çalışıyoruz. Muhtarlarla, mahalle 
örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla, derneklerle, okullarla, 
üniversitelerle ve kardeş şehirlerle işbirliği yapıyoruz. Tüm 
paydaşlarımızla toplantılar yapıyoruz, ilçemizin sorunlarını 
birlikte çözüyoruz. Tarımsal üretime önem veriyoruz. Arguvan 
Doğal Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’nin kurulması için yürütülen 
çalışmalara destek olduk. Değirmenlerle ilgili bir projemiz 
var. Temiz ve hijyenik ortamda üretim yapılması, ürünlerin 
işlenmesi amacıyla eski cezaevinin tarafımıza tahsis edilmesi için 
Adalet Bakanlığı’na talebimizi ilettik. Binanın tarafımıza tahsis 
edilmesinden sonra tam otomatik makinelerin yer aldığı, ürünlerin 
işlendiği değirmeni vatandaşların hizmetine sunduk.

İlçe merkezine yakın akaryakıt istasyonu yoktu. Vatandaşların 
talepleri doğrultusunda belediyemizin imkânlarıyla akaryakıt 
istasyonu kurduk.

Gençleri spora teşvik eden çalışmalar da yaptık. Arguvan 
Belediyespor’a maddi-manevi destek olduk, desteğimizi 
sürdüreceğiz. Arguvan Belediyespor önce Bal Ligi’ne, sonra 3. lige 
yükseldi. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MEHMET KIZILDAŞ: Türkülerin Başkenti olarak anılan ilçemizin 
kültürüne katkıda bulunan ozanların hayat felsefesini ve yaşam 
öykülerini gelecek nesillere anlatmak için çalışmalara başladık. 
Türkü Müzesi kuracağız. Her türkünün bir hikâyesi olduğunu 
biliyoruz, türküleri hikâyeleriyle gün yüzüne çıkaracağız. 
Ozanların adını sokaklarda yaşatacağız. Ozanları tanıtmak için 
çalışmalarımız devam edecek. Bilim çağında yaşıyoruz. Bilime 
katkıda bulunacak çalışmalar yapacağız.

Yapımı devam eden Yoncalı Barajı’nın 2024 yılında 
tamamlanmasıyla birlikte sulu tarım uygulamalarıyla ilçemizdeki 
arazilerde verimi artıracağız, ürün çeşitliliği sağlayacağız. 
Malatya’nın tahıl ambarı olarak bilinen ilçemizde sulu tarım 
uygulamalarıyla birlikte seracılık faaliyetlerini teşvik edeceğiz, 
sebze-meyve çeşitliliğini artıracağız, sağlıklı ve kaliteli ürünleri 
piyasaya sunacağız. 

Arguvan Meslek Yüksekokulu girişimlerimiz olumlu sonuçlandı. 
Gençler için ilçemize bir yüksekokul kazandıracağız, gençlerin 
eğitimine destek olacağız. Gençleri sosyal hayatın her alanında 
görmek istiyoruz.

MEHMET 
KIZILDAŞ
Malatya-Arguvan 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MEHMET KIZILDAŞ: Herhangi 
bir siyasi engellemeyle 
karşılaşmadık.
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“BEYDAĞ’I TANITMAYI HEDEFLİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
FERİDUN YILMAZLAR: Cumhuriyet Mahallesi’nde pazaryeri ve 
düğün salonu olarak kullanılan bina ömrünü tamamladı. “100. Yıl 
Sosyal Tesisleri” ihale aşamasında. Tesislerde otopark, pazaryeri, 
sosyal alanlar, düğün/nikâh salonu yer alacak. İlçemizde 650 
hane doğalgaz kullanıyor. Doğalgaz çalışmalarından etkilenen 
yolların üstyapısını tamamladık. “Beydağ Kalesi Uyanıyor” projesi 
kapsamında kalenin surlarında ve kaleiçi yapılarda restorasyon, 
rekonstrüksiyon ve çevre düzenlemesi çalışmaları devam 
ediyor. Salep, kuşkonmaz gibi katma değeri yüksek ürünleri 
yaygınlaştıracağız. Belediyemize ait yaklaşık 500 metrekarelik 
alana İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından temin edilen 
salep fideleri dikilecek. Kuşkonmaz üretimi için girişimlerde 
bulunuyoruz. İlçemizde yaklaşık 5.000 ton kestane üretiliyor. 
Üreticinin daha çok kazanması, çölyak hastalarına derman olması 
amacıyla ilçemize kestane unu tesisi kazandıracağız. 

DSİ’ye ait 35.000 metrekarelik alanı değiştirdik. Bu alanın bir 
kısmında çiftçilere dağıtılacak meyve fidanları yetiştirilecek. 
1.000 metrekarelik kısım sera olarak kullanılacak. Belediyemize 
ait iştiraklerde kullanılması için organik meyve-sebze üretilecek. 
10.000 metrekarelik kısım İzmir Büyükşehir Belediyesi Tarımsal 
Hizmetler Daire Başkanlığı’na tahsis edilecek. Bu alanda, Küçük 
Menderes Havzası’ndaki ilçelerin ihtiyacı olan ağaç, çiçek ve 
çalı grubu bitkileri İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle ortaklaşa 
üreteceğiz. İlçemizdeki dört kooperatifle birlikte hareket ediyoruz, 
kooperatiflere destek oluyoruz. Kadınların ürettiği ürünlerin 
satılması için kapalı üretici pazarını ilçemize kazandırdık. Fuar ve 
festivallerle ilçemizi tanıtıyoruz. İlçemiz için önemli olan kestane 
ve incirin daha fazla tanınması amacıyla festivaller düzenliyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
FERİDUN YILMAZLAR: Hedeflerimizi şöyle sıralayabilirim:

• Sokak hayvanları için barınak,

• Çarşı Meydanı’nı düzenleme,

• Mareşal Fevzi Çakmak Caddesi’ni düzenleme,

• Belediye hizmet binası,

• Arıtma tesisi,

• Soğuk hava deposu (ilçemizde yetişen kestane, kiraz, incir, 
elma, barbunya gibi kıymetli ürünlerin katma değerini ve 
dayanıklılığını artırabilmek için zaruri bir ihtiyaç),

• Yüzme havuzu,

• Çocuk oyun alanları,

• Paketleme tesisi (kestane ununun paketlenmesi önem arz 
ediyor, paketlenen kestane unu çölyak hastaları için Halkın 
Bakkalı’nda satılabilir).

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
FERİDUN YILMAZLAR: DSİ sorumluluğundaki Tasavra Çayı’nın 
ilçe merkezindeki kısmının temizliği için defalarca talepte 
bulunduk, ancak herhangi bir işlem yapılmadı. Baraj gövdesine 
güneş enerjisi santrali kurulmasına izin verilmedi. Belediyemizin 
işletmesi Baraj Kır Lokantası’yla ilgili kazanılan ihale iptal 
edildi, yeniden yapıldı. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’ndan, Türkiye Belediye Birliği’nden araç talep ettik, 
ancak talebimiz karşılanmadı, iktidar partili belediyelere araç 
temin edildi. 

FERİDUN 
YILMAZLAR

İzmir-Beydağ 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“İLÇEMİZİN TANITIMINA YÖNELİK 
ÇALIŞMALAR YAPIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
SATILMIŞ SARIKAYA: Öncelikle işsizlik sorununu ele aldık. 
İlçemizde 2016 yılında kapanan Gürmen A.Ş. fabrikasının yerine 
2019 yılında Konvoy Tekstil’in açılmasına vesile olduk. Fabrikada 
şu anda 200 kişi çalışıyor, pantolon bandının açılmasından sonra 
bu sayı 400’e çıkacak. RMS, kendi yerini aldı, çalışan sayısını 
400’e yükseltti. Mülkiyeti belediyemize ait olan iki işyerinin 
kiralama işlemlerini tamamladık, yaklaşık 200 kişinin istihdam 
edileceği yeni tekstil fabrikasının açılmasına katkıda bulunduk.

Belediyemizin araç filosuna iki çöp kamyonu, bir yol süpürme 
aracı, iki otobüs, bir otomobil, bir damperli kamyon dahil ettik. 
İki yıldır kullandığımız, Kastamonu Belediyesi’ne ait olan itfaiye 
aracını da belediyemize kazandırdık.

Sanayi Sitesi’nin yollarını ve altyapısını yeniledik. Bulut 
Kontrplak’ın fabrikasının altyapı çalışmalarını tamamladık, 
fabrikanın daha düzenli ve temiz olmasını sağladık. İlçe hamamını 
restore ettirdik, ihale sürecinin tamamlanmasını bekliyoruz. 
Belediye mezarlığının genişletilmesi için 2.259 metrekare alanı 
kamulaştırdık. Yeşil Mahalle Rafet Vergili Caddesi’ndeki eski 
hamamı restore ettik ve düzenledik, sosyal tesis olarak açılışını 
yaptık, vatandaşların hizmetine sunduk. Ortaöğretim çağındaki 
öğrencileri spora teşvik etmek amacıyla bocce sahası yaptık. 
İlçemizdeki trafik yoğunluğunu azaltmak ve park sorununu 
çözmek için açık otoparklar inşa ettik.

Ligden çekilen Araçspor Futbol Kulübü’nü aktif hâle getirdik, 
liglere tekrar merhaba dedik. Bu yıl ligi şampiyon tamamlayarak 
amatör düzeyde bir üst lige çıktık. Kadın Hentbol Takımı kurduk. 
Takım, Süper Lig’de mücadele ediyor.

Şekerciler, Pastacılar ve Yayla Kültürü Festivali’ni tekrar başlattık. 
Festivalin ilçe kültürü ve tanıtımı açısından önemli bir yeri var. 
Gölcük ve Fındıklı Yaylası’nda kamp düzenledik. Ankara’daki 
motosiklet dernekleriyle kamp-karavan derneklerinin katılımıyla 
dört gün boyunca keyifli bir etkinlik düzenledik. 28-29-
30 Ocak’ta Kastamonu-Araç Yayla Kış Festivali düzenledik. 
İlçemizdeki yaylaları tanıtmaya devam ediyoruz. Başköy’deki kazı 
çalışmalarında eski uygarlıklara ait eserler bulundu, çalışmalar 
devam ediyor, eserleri dünyaya tanıtacağız.

Düzenlediğimiz festivallerin yanı sıra yöremize ait yemeklerin ve 
içeceklerin patentini, coğrafi işaretini veya mahrecini almak için 
çalışmalarımız devam ediyor. Kül çöreğinin coğrafi işaretini alarak 
ülke genelinde tanınmasına vesile olduk. Göce çorbasının coğrafi 
işareti için çalışmalarımız tamamlandı. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?

SATILMIŞ SARIKAYA: Önceliğimiz, HES Projesi. Projeye başlarken 
Adil Acar Elektrik Enerji Üretim A.Ş.’nin hisselerini bedelsiz olarak 
belediyemize devrettik. Fizibilite çalışmalarımızı tamamladık, 
projenin ön lisans hakkını kazandık. Projeyi 2024 yılına kadar 
tamamlamayı hedefliyoruz. Bu sayede hem ülke ekonomisine 
katkıda bulunacağız hem de ilçemizi kalkındıracağız.  

İlçemize doğalgaz getirmek için yaptığımız çalışmalar da 
olumlu sonuçlandı. Kargaz şirketi tarafından istenen evrakları 
tamamlayarak, 2022 yılında tüm süreçleri tamamlayarak yıl 
sonunda ilçemize doğalgazı kazandırmayı planlıyoruz. Diğer 
projelerimiz arasında çay bahçesinin restore edilmesi, Terminal 
Kafe ve bahçesi, Yeşil Mahalle’de çocuk oyun alanı, Cumhuriyet 
Parkı, Şekerci Hacıbekir Müzesi yapımı, ilçe girişine yönelik proje 
yer alıyor.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
SATILMIŞ SARIKAYA: Belediyemize yönelik yardımlarda sıkıntılar 
yaşıyoruz. Ancak siyasi bir engellemeyle karşılaşmadık.

SATILMIŞ 
SARIKAYA
Kastamonu-Araç 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“ÜRETİMİ VE İSTİHDAMI DESTEKLEYECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MUSTAFA DOĞAN: Göreve gelir gelmez, beldemizdeki tarım 
arazilerinde üretim seferberliği başlattık. Belediyemize ait olan 60 
dönümlük araziye imece usulüyle nohut ektik, binlerce vatandaşla 
ürünlerin hasadını yaptık. Ürettiğimiz nohutu pazarlamak 
için markamızı (Göktepe Doğal Ürünler) oluşturduk, e-ticaret 
aracılığıyla ürünleri satışa sunduk. Elde edilen gelirin tamamını 
üniversitede okuyan öğrencilere eğitim bursu olarak verdik.

Üretim yapmak isteyen bütün vatandaşlara ücretsiz nohut, siyez 
buğdayı, sebze fideleri, badem ve ceviz fidanları dağıttık, üretim 
seferberliğine katkıda bulunduk, tarımsal üretimi çeşitlendirdik. 
Kadın üreticiler için “Kadın Kooperatifi” kurduk. 

Kullanılmayan eski karakol binasının bakımını yaptık, “Doğal 
Ürünler Üretim Evi” olarak Kadın Kooperatifi’ne tahsis ettik. 
Kadınların üretim sürecinde ihtiyaç duyduğu ekipman için hibe 
başvurusu yaptık.

Tarihî su değirmenini restore ettik, vatandaşların hizmetine 
sunduk. Kullanılmayan bir başka binayı hayırseverlerin de 
desteğiyle restore ettik, kültür merkezine dönüştürdük. Hayırsever 
vatandaşların yardımıyla Esentepe Mahallesi’ndeki sulama 
sistemini kapalı sisteme dönüştürdük. Çukurbağ Mahallesi’nde 
sosyal tesis binası yaptık. Belediye binasının alt kısmında 
üretim yapan tekstil atölyesinde pandeminin ilk günlerinde yüz 
bin adet maske ürettik, vatandaşlara ve kardeş belediyelere 
ücretsiz dağıttık. Esentepe Mahallesi’nde park ve şehitlik yaptık. 
Mezarlıkları düzenledik. Araç parkını yeniledik. Belediye arazisine 
güneş enerjisi santrali kurduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MUSTAFA DOĞAN: Üretimi ve istihdamı desteklemeye devam 
edeceğiz. Beldemize kapalı spor salonu ve kültür merkezi 
yapmayı planlıyoruz. Belediye arazisinde imara açılan bölgelerde 
konut projeleri yapacağız, bu sayede konut ihtiyacını gidermeyi 
hedefliyoruz.

MUSTAFA     
DOĞAN

Karaman-Sarıveliler-Göktepe 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MUSTAFA DOĞAN: Karaman 
ilinin tek CHP’li belediyesi 
olduğumuz için çok fazla 
göz önündeyiz, bu durum 
bizi dezavantajlı bir 
konuma yerleştiriyor. Devlet 
kurumlarından hiçbir şekilde 
destek alamıyoruz. Bütün 
kapılar yüzümüze kapanıyor. 
İller Bankası kredi imkânı 
sağlamıyor. Kalkınma ajansları 
hiçbir projemizi onaylamıyor. 
Destek alabileceğimiz süreçler 
iktidar partisi tarafından 
engelleniyor. Kardeş 
belediyelerle işbirliğimiz 
engellenmeye çalışılıyor.
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“ENEZ’İ ORTAK AKILLA YÖNETECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ÖZKAN GÜNENÇ: Göreve başladığımızda Enez için turizmin 
öncelikli olması gerektiğinin farkındaydık. Bu doğrultuda 
çalışmaya başladık. Enez’in sahil bölgesindeki siteleri, evleri 
ziyaret ettik, vatandaşların taleplerini dinledik. Çözüm üretmeye 
çalıştık. Benimle görüşmek isteyen vatandaşlar için randevu 
sistemini kaldırdık. Vatandaşlar istediği zaman belediyemize gelip 
benimle görüşebiliyor.

E-belediye sistemini kurduk. Bu sayede vatandaşlar belediyemizin 
internet sitesi aracılığıyla işlem yapabiliyor. Pandemi döneminde 
sistemin faydasını gördük.

Yol çalışmalarını tamamladık. 137.000 metrekare kilit parke taş 
döşedik, 6.000 metrekare yolu asfaltladık.

Enez Kadın Emek Pazarı’nı kurduk. Kadınlar üretiyor ve ev 
ekonomisine katkıda bulunuyor.

Belediyemizi yaklaşık 65 milyon TL’lik borçla devraldık. Bu 
süreçte Edirne Belediye Başkanı Sayın Recep Gürkan’ın desteğini 
aldık. Edirne Belediyesi’nin desteğiyle 7.500 metrekarelik park 
yaptık. Lagün gölünün kenarına “Manzara” adını verdiğimiz yaşam 
alanı inşa ettik. Enez Cadde İnternet Projesi’ni hayata geçirdik. 
Cumhuriyet Meydanı’nda, Kale Caddesi’nde, Yunus Gazi Sokak’ta 
ve Altınkum sahilinin belli bölümlerinde internete hızlı ve kolay 
ulaşılıyor.

İlçemizin sahiline halk kütüphanesi kazandırdık. Ücretsiz sokak 
kitaplıklarını yaygınlaştırdık. Bu uygulamamız yoğun ilgi görüyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ÖZKAN GÜNENÇ: Hedeflerimizden biri, ilçemizi Cittaslow üyesi 
yapmak. Bu doğrultuda sivil toplum kuruluşlarından gönüllülerle, 
ayrım yapmaksızın siyasi parti temsilcileriyle, vatandaşlarla 
birlikte bir komisyon kurduk, girişimlere başladık.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
ÖZKAN GÜNENÇ: Siyasi engellemelerle karşılaştık. İller 
Bankası’ndan gelen payda sorun yaşıyoruz. 

ÖZKAN       
GÜNENÇ

Edirne-Enez 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

İlçemizin nüfusu yaz aylarında 
90.000’e ulaşıyor, ancak 
mevcut nüfusumuz (4.000) 
göz önünde tutuluyor. 
Önümüzdeki süreçte 
doğalgazın ilçemize gelmesiyle 
birlikte bu sorunu bir nebze 
de olsa çözebileceğimizi 
umuyoruz. 

“Enez’e Sözümüz Var” 
sloganıyla yola çıktık. İlçemiz 
için çalışmaya devam edeceğiz, 
ilçemizi ortak akılla yönetmek 
için ne gerekiyorsa yapacağız.

“BELEDİYEMİZİN HİZMET AĞINI 
GELİŞTİRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
TURAN KARADAĞ: İlçemizde istihdama ve ekonomiye katkı 
sağlamak için tekstil fabrikası açtık. Hekimhan’ın ihtiyaçlarına 
uygun, vatandaşların taleplerini karşılayacak projeleri hayata 
geçirmek için çaba harcıyoruz. Rutin belediyecilik hizmetlerinin 
yanı sıra istihdama yönelik projeler yapacağımıza dair söz 
vermiştik, sözümüzü tuttuk. Belediyemiz bünyesinde 700 
metrekarelik alanda 80 kişinin istihdam edildiği bir atölye açtık.

İlçemizin dışarı göç vermesini engellemek amacıyla vizyoner 
projelere imza atmaya devam ediyoruz. Yaptığımız araştırmalarda 
doğalgaz sorununun çözülmesi hâlinde yaklaşık 500 hanenin 
ilçe merkezinde kalacağını tespit ettik. Doğalgaz sözleşmesini 
imzalayarak Hekimhan’ı 2022 yılında doğalgazla buluşturacağız.

Belediyemizin araç filosunu yeniledik, 35 araç aldık (vekilimiz Veli 
Ağbaba sayesinde).

Belediyemizde iş makinesi sayısı arttıkça hizmet ağımız da 
gelişecek.

İlçemizin sosyal etkinlik ihtiyacını karşılamak ve iyi sporcular 
yetiştirmek amacıyla gençler için 1.200 metrekarelik spor 
kompleksi yaptık. Tesiste fitness salonu, basketbol ve voleybol 
sahası, sauna, masa tenisi ve duş kabinleri yer alıyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
TURAN KARADAĞ: Hayata geçirmek istediğimiz 34 projenin 
32’sini üç yılda tamamladık. Kalan iki projemizi de en kısa sürede 
tamamlayacağız.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
TURAN KARADAĞ: Herhangi bir siyasi engellemeyle 
karşılaşmadık. Birlik ve beraberlik içinde çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz, sürdürmeye de devam edeceğiz.

TURAN   
KARADAĞ

Malatya-Hekimhan         
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“ÜRETİCİLERİ DESTEKLEMEYİ 
SÜRDÜRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
SEYFİ GEYİK: İlçemizin imara uygun alanlarında yol düzenleme 
çalışmaları yaptık, yaya geçitlerini güvenli hâle getirdik. Genç 
yaşta kaybettiğimiz, ilçemizin değerli esnaflarından bir vatandaşın 
adına Köprübaşı Mahallesi’nde park yaptık. Caddelere ve 
sokaklara 14.000 metrekare kilit parke taşı döşedik, yolları araç 
ve yaya trafiği için düzenledik. İlçemizin merkezindeki mezarlıkları 
koruma altına aldık, hayvanların mezarlıklara girmesini engelledik, 
mezarlıkları daha temiz ve düzenli hâle getirdik. Her yıl düzenli 
olarak yaklaşık 30.000 adet fidan aldık, köylerde ve ilçemizde 
yaşayan vatandaşlarla birlikte bu fidanları toprakla buluşturduk, 
daha yeşil bir Hozat yaratmayı hedefledik.

Yaz aylarında yaşanan su sıkıntısını çözmek için Yeni Mahalle’ye 
iki adet 200’er metreküplük yeni su deposu yaptık. Asbestli eski 
boru hatlarını iptal ettik, yaklaşık 6.6 kilometre içme suyu hattı 
yaptık. Mevcut su kaptajlarını onardık, su kaybını ve kaçağını 
azalttık, hayvan geçişlerini önlemek amacıyla çevreyi korumaya 
aldık, daha hijyenik koşullar oluşturduk. Köylülerin ve ilçe 
merkezinde üretim yapan vatandaşların ürünlerini satması için 
pazaryeri kurduk.

Öğrencilerin barınma sorununu çözmek amacıyla daha önce otel 
olarak hizmet veren ve şahsa ait bir binayı iki yıllığına kiraladık, 
binanın tadilatını yaptık ve 40 yataklı kız öğrenci yurduna 
dönüştürdük. Yardımsever vatandaşların desteğiyle belediyemiz 
bünyesinde burs fonu oluşturduk. Üniversite eğitimine devam 
eden 33 öğrenciye burs desteği verdik.

İlçemizde faaliyet gösteren “Kadın Kooperatifi” başta olmak üzere 
diğer kooperatiflere üretim ve pazarlama süreçlerinde destek 
(makine, teçhizat, fiziki mekân vb.) verdik, ürünlerin (organik 
bebek, cicim, kilim, halı, reçel, marmelat, salça vb.) satılması ve 
pazarlanması için destekte bulunduk, pazar oluşturduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
SEYFİ GEYİK: “Atık Su Arıtma Tesisi” için çalışmalara başladık, 
projenin ihalesi İller Bankası tarafından yapıldı. Proje kapsamında 
belirlenen parseli kamulaştırma çalışmaları da başladı. “Katı Atık 
Yönetim Projesi” kapsamında Hozat ve Çemişgezek ilçelerinin 
atıkları için ilçemiz sınırlarında aktarma istasyonu yapmayı 
hedefliyoruz. Yeni Mahalle’de beş katlı kültür merkezi yapmayı 
amaçlıyoruz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
SEYFİ GEYİK: Ülkemizdeki siyasi kutuplaşma ortamı yerel 
yönetimleri de fazlasıyla etkiliyor. İller Bankası’ndan gelen 
payların yetersiz olması nedeniyle bütçe planlamasında sıkıntı 
yaşıyoruz. Kaynak yetersizliği sebebiyle projelerimizi hayata 
geçiremiyoruz. Ayrıca belediyemizin mülkleri üzerindeki 
SGK borçlarından ve icralardan dolayı hibe ve kredilerden 
yararlanamıyoruz.

SEYFİ             
GEYİK

Tunceli-Hozat 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Güneş enerjisi sistemiyle ilgili 
projemiz İller Bankası kredi 
vermediği için tamamlanamadı. 
Çatalağzı Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi’ne ortak olmak için 
meclis kararı çıkarttık, ancak 
Cumhurbaşkanlığı tarafından 
talebimiz kabul edilmedi. Dere 
ıslahıyla ilgili projemiz hazır 
olmasına rağmen ihale süreci 
için programa alınmadı.

“YOL ÇALIŞMALARINI TAMAMLAYACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ADNAN AKGÜN: Yol çalışmaları kapsamında Kırımsa-Cumayanı 
arasındaki üç kilometrelik yolu, Kokurdan ve Kırımsa Mahallesi’nin 
yollarını, Çatalağzı-Karadon yolunun 1.5 kilometresini tamamladık. 
Beldemizde doğalgaz çalışmalarını başlattık. Kilimli-Çatalağzı 
arasında 1.5 kilometrelik, Çatalağzı-Kırımsa-Güney Mahalleleri 
arasında iki kilometrelik su isale hattını yeniledik. Kokurdan 
Mahallesi’ne su deposu yaptık. Kırımsa ve Kokurdan Mahalleleri’ne 
parklar, halı sahalar kazandırdık. 2019 yılından bu yana sosyal 
yardım çalışmalarına devam ettik. 3.500 koli gıda yardımında 
bulunduk. Belde dışına seyahat eden yaklaşık 300 vatandaşa 
toplam 100.000 TL’lik ulaşım desteği verdik. Su faturalarını 
ödeyemeyen 294 vatandaşa askıda faturayla 250.000 TL’lik 
destek sağladık. 70 ton civarında kömür yardımı yaptık. Yaklaşık 
50 vatandaşın elektrik faturalarını ödedik (toplam 25.000 TL). 
İhtiyaç sahibi 200 öğrenciye her yıl kırtasiye, kitap ve kıyafet 
yardımında bulunduk. 

2021-2022 eğitim-öğretim yılında iş insanlarının desteğiyle 26 
üniversite öğrencisine aylık 600 TL burs sağladık. Çatalağzı 
Belediyesi Kültür Merkezi’nde uzman eğitmenlerle gençlere ve 
öğrencilere yönelik ücretsiz çalışmalar (kültür, sanat, spor, sosyal 
projeler) yaptık. Merkezde 2019 yılından bu yana 2.000 kursiyer 
eğitim gördü. Akredite Artur Eğitim Şirketi işbirliğiyle eğitimler, 
kurslar düzenledik, 800 kişiye sertifika ve mesleki yeterlilik 
belgesi verdik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ADNAN AKGÜN: Kilimli-Çatalağzı arasındaki iki kilometrelik 
yolu asfaltlayacağız. Doğalgaz çalışmalarına devam edeceğiz. 
Çatalağzı-Karadon yolunu tamamlayacağız. Güneş enerjisi sistemi 
(300 Kw) kuracağız. TOKİ için arsa altyapı çalışması yapacağız.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
ADNAN AKGÜN: 500 metrekare arsa verdiğimiz, 
projelendirdiğimiz polis karakolu yapılmadı. Kilimli-Çatalağzı 
arasındaki yol Çatalağzı sınırına kadar yapıldı, CHP’li belediye 
olduğumuz için yolun kalan kısmı tamamlanmadı. 

ADNAN        
AKGÜN

Zonguldak-Kilimli-Çatalağzı         
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“YEŞİLOVA’YA DAHA İYİ HİZMETLER 
SUNACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız? 
MÜMTAZ ŞENEL: Göreve başladığımda önceliğim, Yeşilova’ya 
daha iyi hizmet sunmak oldu. İlçemizin daha düzenli, temiz 
ve yaşanabilir olması için belediye araçlarının ve mülklerinin 
vatandaşların yararına kullanılmasını sağladım. Bu anlayışla 
çalışmaya devam ederek ilçemize yeni hizmet araçları, parklar, 
otel, kantar kazandırdık.

Ücretsiz servis hizmeti başlattık. Öğrencilerin okul servisleri 
ve vatandaşların kullandığı pazaryeri servisleri ücretsiz hizmet 
veriyor.

“Hoş Geldin Bebek” projesi kapsamında yeni bebekleri olan 
çiftleri yalnız bırakmadık, bebekleri hediyelerle karşıladık.

Cenaze hizmetleriyle vatandaşların acı günlerinde yanında olduk. 

İlçemizin yedi mahallesinde yol çalışmaları yaptık, 35.000 
metrekare kilit parke taşı döşedik. Kilit parke taşı alım ihalesi 
1.000.000,00 TL’ye ulaştı.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MÜMTAZ ŞENEL: Yeşilova Atık Su Arıtma Tesisi için İller Bankası 
Genel Müdürlüğü tarafından 11.11.2021 tarihinde yapılan ihaleyi 
Maksomer İnşaat San. ve Tic. A.Ş. ve Ada Grup Yapı Sis. Enj. İnş. 
Elekt. Dan. Tic. Ltd. Şti. kazandı, 20.12.2021 tarihinde yüklenici 
firmaya yer teslimi yapıldı. Toplam 12.245.000,00 TL tutarındaki 
projenin %50’si belediyemiz imkânlarıyla, %50’si de SUKAP hibe 
desteğiyle yapılacak, proje en kısa sürede tamamlanacak.

Sıfır Atık Projesi hazırladık, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’na gönderdik. Projenin değeri 6.500.000,00 TL, %100 
hibeyle hazırlandı. Projede iki adet çöp toplama aracı, bir adet 
vidanjör, atık toplama merkezi, kompost makinesi, 500 adet gri 
konteyner, 850 adet mavi konteyner, parklara ve mesire alanlarına 
çöp kovaları, yağ, ilaç ve tekstil malzemeleri toplama kutuları yer 
alıyor. Çöp toplama aracı belediyemize teslim edildi.

Kapalı pazaryerinin üzerindeki 2.000 metrekarelik alana 
kuracağımız güneş enerjisi sistemiyle hem belediye binamızın ve 
iktisadi işletmelerimizin elektrik faturalarını ödemeyeceğiz hem 
de yaklaşık dört yıl sonra aylık ortalama 300.000,00 TL gelir elde 
edeceğiz.

Diğer projelerimiz arasında kapalı spor salonu, hayvan barınağı, 
sosyal tesis, kır düğünü alanı ve huzurevi yer alıyor.   

MÜMTAZ        
ŞENEL

Burdur-Yeşilova 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MÜMTAZ ŞENEL: Belediyemize 
ait Salda Gölü Belediye 
Halk Plajı, “Millet Bahçesi 
yapılacak,” dendi, yıkıldı ve 
elimizden alındı. Yine mülkiyeti 
belediyemize ait tarihî Sultan 
Pınarı Tesisi yıkılma tehlikesi 
olduğu söylenerek yıkıldı. 
Hayvan barınağı için yer 
verilmedi.
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“KAYNARCA’YI GELİŞTİRECEK 
PROJELER ÜRETİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
SERDAR TÜRKER: Hayırsever bir ailenin desteğiyle beldemize 
50 kişi kapasiteli, 7 milyon TL yatırım bedelli yaşlı bakımevi 
kazandırdık. Bakımevinde yemekhane, kütüphane, her odada 
banyo ve TV, 700 metrekare bahçe, asansör, revir ve teras yer 
alıyor. Bakımevini ilçemize kazandıran hayırsever aileye teşekkür 
ediyorum. 6 milyon TL’lik yatırımla biyolojik arıtma tesisi ve ana 
kolektör hattı inşa ettik. Butik Hotel-Bungalov Evleri Projesi 
kapsamında 13 milyon TL’lik yatırımla 11 bungalov ev ve yüzme 
havuzu yaptık, 50 kişilik konaklama imkânı sağladık. Değirmenaltı 
Bungalov Restoran ve Bungalov Evler Projesi’ne 3 milyon TL 
yatırım yaptık, proje kapsamında restoran ve altı adet bungalov 
ev inşa ettik. Kadınlar Lokali’ni hayata geçirdik. 

Bu sayede kadınlar bir araya geliyor ve sosyalleşiyor. Kadınların 
ürettiği yöresel ürünlerin satılması için satış yeri oluşturduk, 
kadınların gelir kazanmasına katkıda bulunduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
SERDAR TÜRKER: Güneşten ve sudan enerji üretmek için 
çalışmalar yapıyoruz, bu kapsamda Almanya’nın Freiburg 
Belediyesi’yle görüşmelerimiz devam ediyor. Tarımsal üretime 
yönelik çalışmalarımız sürüyor, kuru fasulye ve lavanta ekiyoruz. 
MTA’yla beş yıldır devam eden çalışmalar ve yeraltı sismik 
çalışmaları tamamlandı, yeraltı haritaları çıkarıldı, sıcak su 
tespit edildi. Sıcak suyun çıkarılması, seracılık faaliyetleri ve 
termal tesis kurulması için çalışmalarımız devam ediyor. Çocuk 
kreşi yapmak istiyoruz. Bu konuda Kaynarcalı iş insanlarıyla 
görüşmelerimiz devam ediyor. “Kent Müzesi” inşa etmek istiyoruz. 
200 kişiye istihdam sağlayacak fabrikanın açılması için girişimde 
bulunacağız.

SERDAR      
TÜRKER

Kırklareli-Pınarhisar-Kaynarca 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
SERDAR TÜRKER: Siyasi 
engellemeler her zaman 
oluyor. Özellikle merkezî 
yönetim bölgedeki yatırımlarla 
ilgili ayrımcılık yapıyor. Yol 
yapım çalışmalarında Türkiye 
Belediyeler Birliği’nden araç 
talep ediyoruz, ancak talebimiz 
karşılanmıyor.

Yerel Yönetimler

“PROJELERİMİZE ARA VERMEDEN 
DEVAM EDECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ŞÜKRÜ TURGUT: Sosyal belediyecilik anlayışımız doğrultusunda 
modern bir ilçe yaratmak için çalışıyoruz. Göreve geldiğimiz 
günden bu yana ilçemize 55.000 metrekare kilit parke taşı 
döşedik. Yaz aylarındaki su kesintilerinin önüne geçmek amacıyla 
sondajla su çıkarttık. Ayrıca içme suyu sağlayan motopomplara 
güneş enerjisi paneli kurduk. Makine parkımıza bir iş makinesi 
kazandırdık. Atatürk Meydanı’nda çevre düzenlemesi yaptık. 
Çevre yeşillendirme çalışması için 10.000 fidanı toprakla 
buluşturduk. İlçe girişinden çarşı meydanına kadar olan alana 

3.000 metre kaldırım taşı döşedik, çevre düzenleme çalışmaları 
yaptık. İlçe mezarlığındaki yollara kilit parke taşı döşedik. 
Otogarın ve sosyal tesislerin inşaatını tamamladık. Lise öğrencileri 
için Anıtkabir gezisi ve kültür gezileri düzenledik. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ŞÜKRÜ TURGUT: Projelerimize ara vermeden devam edeceğiz. 
Doğalgazla ilgili projeyi hayata geçireceğiz. Çarşı Meydanı’nda 
çevre düzenlemesi yapacağız. Yol ve kilit parke döşeme 
çalışmalarını tamamlayacağız. İlçemize içme suyu pompalayan 
diğer motopomplara da güneş enerjisi paneli kuracağız. Kültürel 
etkinliklere ve gezilere devam edeceğiz. İlçemizdeki çocuk 
parklarını yenileyeceğiz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
ŞÜKRÜ TURGUT: Üç yıllık hizmet dönemimizde herhangi bir 
siyasi engellemeyle karşılaşmadık. Belediye meclisimizde diğer 
partilerin üyeleriyle ve Kırşehir Belediyesi’yle uyumlu çalışıyoruz.

ŞÜKRÜ        
TURGUT

Kırşehir-Akpınar              
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“HER ALANDA PROJE ÜRETİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
VELİ AYLAR: “Evimin Musluğundan Su İçmek İstiyorum” 
projesiyle içme suyu altyapısını yeniledik. İki yıldır su kesintisi 
yaşamıyoruz. Hayvan üreticilerine su desteğinde bulunuyoruz. 
Yaşlı vatandaşlarla ihtiyaç sahibi vatandaşlara ücretsiz su 
veriyoruz. “Temiz Sokak Mutlu İnsan” projemiz kapsamında 
doğalgaz ve içme suyu çalışmalarında tahrip edilen sekiz 
mahallenin altısında altyapı çalışmalarını tamamladık. Yolları 
yeniledik, kaldırım çalışmalarına başladık. Bu çalışmaların 
%60’lık kısmını 2021 yılında tamamladık, 2022 yılında %30’luk 
kısmını tamamlamayı planlıyoruz. “Belediyenin Şefkat Eli” 
projesiyle yaşlı, engelli ve bakıma muhtaç vatandaşlar için evde 
bakım/temizlik hizmeti başlattık. 65 yaş üstü vatandaşlar için 
ev temizliği, bakım ve onarım hizmeti de veriyoruz. “Acının 
Yükünü Birlikte Paylaşıyoruz” projesi kapsamında camiden veya 
cemevinden kaldırılacak cenazelerin dinî ritüelleri belediyemiz 
aracılığıyla imamlar ve dedeler tarafından gerçekleştiriliyor. 
İmamların ve dedelerin ücreti belediyemiz tarafından karşılanıyor. 

Belediyemizin cenaze aracıyla cenazeleri köylere ve mahallelere 
ücretsiz götürüyoruz. Cemevi için bir dedeyle sözleşme 
imzaladık, ücret belediyemiz tarafından karşılanıyor. Taziye 
çadırlarında ikramlıkları ücretsiz dağıtıyoruz. “Evinden Alıp Evine 
Bırakalım” projesiyle pazartesi günleri sebze-meyve pazarında 
saat başı ücretsiz servis hizmeti veriyoruz. Haftanın her günü 
Şeyhler ve Hıdırlık Mahalleleri’ne ücretsiz taşıma yapıyoruz. İlçe 
merkezindeki altı mahallenin tamamına doğalgaz verildi. İlçe 
merkezine 50 kişilik nikâh salonu yaptık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
VELİ AYLAR: Kardeş belediyemiz İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
tarafından “Sosyal Tesis Projesi” hazırlanıyor. Proje 2022 yılında 
başlayacak. “Eşini ve Çocuğunu Al, Doğayla Buluş” projemiz 
kapsamında 2023 yılında mesire alanı yapacağız. İlçemizde 
ikamet eden ve 2022 yılında üniversite sınavını kazanan 
öğrencilere “Üniversite Okuyana El Veriyorum” projesi dahilinde 
yılda iki kez 1.000 TL destekte bulunacağız. 

VELİ               
AYLAR

Çorum-Mecitözü 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
VELİ AYLAR: İller 
Bankası’ndan, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’ndan hibe 
alamıyoruz.

Türkiye Belediyeler Birliği, 
araç ve proje desteği 
vermiyor. Devleti temsil eden 
üst bürokrasi tarafından 
engelleniyoruz.

“İLÇEMİZDE SOSYAL YAŞAMI 
CANLANDIRACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
HÜSEYİN GEMİ: 90 kişi kapasiteli öğrenci yurdu yaptık, 
üniversitede yeni derslikler oluşturduk. Altyapı ve üstyapı 
çalışmalarını tamamladık, 150.000 metrekare kilit parke taş 
döşedik. 

Mülkiyeti belediyemize ait olan 16.000 metrekarelik alana 1.108 
Kw üretim kapasiteli güneş enerjisi santrali kurduk. 

Çocuk parklarını yeşillendirdik, oyun alanlarını yeniledik. 
Yetişkinlerin de yararlanması için parklara spor aletleri 
yerleştirdik.

Üretimde ve pazarlamada verimliliği artırmak, yeni gelir 
kaynakları oluşturmak, ilçemizdeki sosyal yaşamı canlandırmak 
amacıyla LEADER Projesi’ni hayata geçirdik. Kamu, sivil toplum, 
özel sektör, kadın ve gençlik temsilcilerinden oluşan Kızılhisar 
Yerel Eylem Grubu, 10 ilden yapılan 50 başvuru arasında sekizinci 
sırada yer aldı, desteklenmeye layık görüldü. 

İlçemiz sınırlarındaki çiftçilere 40 ton gübre desteği verdik. 
Belediyemize ait 15 adet hasta yatağını yatalak hastalara 
ulaştırdık. Öğrencilere eğitim desteğinde bulunduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
HÜSEYİN GEMİ: İmar planımızda pazaryeri olarak tahsis edilen, 
Yatağan Mahallesi’ndeki alana kapalı pazaryeri yapacağız. Ayaz 
Mahallesi’ne düğün, sünnet, yemek ve diğer organizasyonlar 
için salon inşa edeceğiz. Küçük çocuğu olan kadınları üretime 
dahil etmek için çocukların güvenle emanet edileceği kreş 
yapacağız. 0-5 yaş arası çocuğu olan ihtiyaç sahibi ailelere Halk 
Süt dağıtacağız. Yatağan Mahallesi’nde mülkiyeti belediyemize ait 
olan 32.000 metrekarelik hususi orman niteliğindeki seyir tepesi 
ve mesire alanı yapacağız. Sıfır Atık Projesi’ni hayata geçireceğiz. 
Bu sayede israfı önleyeceğiz, kaynakların verimli kullanılmasını 
sağlayacağız, atık oluşumunu engelleyeceğiz.

HÜSEYİN            
GEMİ

Denizli-Serinhisar         
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
HÜSEYİN GEMİ: Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’na gönderdiğimiz 
projemiz bekletiliyor. Proje 
kapsamında bakanlıktan bir 
adet çöp kamyonu talep ettik, 
ancak talebimiz karşılanmadı. 
Denizli Büyükşehir Belediyesi 
de ilçemizdeki yatırımları 
geciktiriyor.

Yerel Yönetimler
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Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
HALUK CÖMERTOĞLU: 
Belediyemiz tarafından yapılan 
çalışmalar bürokrasi tarafından 
geçiştiriliyor.

“İLÇEMİZDE İSTİHDAMI ARTIRACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
HALUK CÖMERTOĞLU: Kaliteli ve sürdürülebilir kentsel gelişimin 
sağlanmasına yönelik çalışmalar yaptık. Gurbetteki hemşerilerimiz 
için “Gurbetten Sılaya Tersine Göç” konulu konferanslar verdik. 

İlçemizdeki tarihî dokuyu gün yüzüne çıkarmak ve kültür 
turizmine kazandırmak için çalışmalar yaptık. “Arapgir Yeni 
Yaşam Merkezi” projemizi hayata geçirdik, yeni yaşam alanları 
oluşturduk. Çocuk atölyeleriyle taş boyama atölyeleri düzenledik.

Arapgir mor reyhanının geliştirilmesi, yaygın bir şekilde 
yetiştirilmesi, üretimden gelir elde edilmesi için projeler yaptık. 
Gelecek nesillere daha yeşil ve yaşanabilir bir ilçe bırakmak 
için 2019 yılını “Dut Yılı” ilan ettik, 500 adet fidanı toprakla 
buluşturduk.

İlçemizin tarihî ve kültürel dokusunu korumak amacıyla restore 
edilen binalara fonksiyon kazandırmaya yönelik projeleri hayata 
geçirdik. Alternatif turizm faaliyetleri için dört farklı yürüyüş 
rotası oluşturduk. Turizm ofisleriyle ÇEKÜL ofisini açtık. Ayrıca 
Arapgir dolaması, tandır kebabı, manusa dokuması, pohmutu, 
mor reyhanı ve köhnü üzümü olmak üzere altı ürüne coğrafi işaret 
belgesi aldık, hepsini katma değeri yüksek ürünlere dönüştürdük. 
Beş ürünün tescil işlemleri devam ediyor.

İlçemizde yaşayan vatandaşların sağlığını düşünerek sürdürülebilir 
yeşil alanları artırdık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
HALUK CÖMERTOĞLU: İlçemizin turizm potansiyelini ve istihdamı 
artıracağız. Belediyemiz tarafından ihale edilen yeni yaşam 
alanlarının (konutların) inşaatını tamamlayacağız. Arapgir’in 
kültürel dokusunu yansıtan binaları restore ettik, binaların 
fonksiyon kazanmasına yönelik projeleri de tamamladık. 
Hazırlanan projeler doğrultusunda uygulama sürecini 
tamamlayarak binaları vatandaşların hizmetine sunacağız.  

HALUK 
CÖMERTOĞLU

Malatya-Arapgir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

“HER KONUDA SİYASİ ENGELLEMELERLE 
KARŞILAŞIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
AYKUT YAKUT: Beldemizin yollarına, tali yollara ve sokakların 
tamamına kilit parke taşı (104.000 metrekare) döşedik. 
Beldemizdeki düğün salonunu ve Demirkapı Mahallesi’ndeki 
yazlık düğün salonlarını yeniledik, tamir ve tadilat işlerini 
tamamladık. Biyolojik Arıtma Tesisi’ni İller Bankası’ndan devraldık, 
işletmeye başladık. Demirkapı Mahallesi’ndeki eski su deposunu 
yıktık. Beldemizdeki dere ve köprüler için DSİ’yle ortak bir 
program dahilinde çalışmalara başladık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
AYKUT YAKUT: Demirkapı Mahallesi’nin altyapı projesini 
tamamladık, tüm engellemelere rağmen bu projeyi bitirmek 
için çalışmaya devam ediyoruz. Beldemize eczane açılması 
için girişimlerimiz sürüyor. Kadınlar için kooperatif kurmak 
amacıyla belediyemizin hizmet binalarından birini onarıyoruz. 
Atıl durumdaki futbol sahasını ve devamındaki araziyi AB projesi 
kapsamında onaracağız, on dört yıldır hizmet dışı olan futbol 
sahasını hizmete açacağız.

AYKUT           
YAKUT

Kırklareli-Babaeski-Karahalil 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
AYKUT YAKUT: Her 
platformda, girişimde 
bulunduğumuz her konuda 
siyasi engellemelerle 
karşılaştık. İktidar partisinin 
belediyelerine sağlanan 
imkânlardan yararlanamıyoruz.

Yerel Yönetimler



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 97 // MAYIS // 2022 38

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
OKTAY ALBUZ: TOKİ 2. Etap 
Projesi’nin ihalesi sürekli 
erteleniyor, süreç uzatılıyor. 
Gençlik ve Spor Bakanlığı’ndan 
yer tahsis ettik, ancak konuyla 
ilgili olumlu geri dönüş 
yapılmadı. TCDD’den yer 
kiralama süreci uzadığı için zor 
durumda kaldık.

“BELDEMİZİN TEMEL İHTİYAÇLARINI 
KARŞILAMAYA ÇALIŞIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
OKTAY ALBUZ: Altyapı ve kanalizasyon çalışmalarını tamamladık. 
TOKİ 2. Etap Projesi’ni ihale aşamasına getirdik. Doğalgaz 
çalışmalarıyla beldemizdeki hava kirliliği, ısınma ve enerji 
sorununu büyük ölçüde giderdik. Beldemiz genelindeki camilerin 
temizlik ve sıcak su ihtiyacını karşıladık. Cenaze nakil ve defin 
işlemlerini ücretsiz yapmaya başladık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
OKTAY ALBUZ: Yöresel ve kültürel ürünlerin pazarlanacağı, 
sergileneceği pazaryeri çalışmalara başladık, pazaryerini bir yıl 
içinde hizmete sunmayı planlıyoruz.

Spor tesisi için yer tahsis ettik, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü’nden 
ihaleyi bekliyoruz. Tesisi en kısa sürede tamamlamayı 
amaçlıyoruz. Dere ıslahıyla ilgili projemizi tamamladık, DSİ’den 
proje onayı bekliyoruz. Mesire alanı, aile çay bahçesi ve çocuk 
oyun parkı için Orman Bölge Müdürlüğü’nden 10 hektarlık alan (B 
tipi mesire yeri) talebinde bulunduk, orman arazisi belediyemize 
kiralandı. Belediyemizin maddi imkânlarının yetersizliği nedeniyle 
projeye henüz başlayamadık. Yol yenileme ve çevre düzenlemesi 
çalışmalarını tamamlamak istiyoruz. Beldemize terminal, taksi ve 
dolmuş durağı kazandırmak istiyoruz.

OKTAY           
ALBUZ

Zonguldak-Gökçebey-
Bakacakkadı Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

“İLÇEMİZİN GELECEĞİNİ PLANLIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
EMİN TEKEMEN: Yaşlı vatandaşlarla engelli vatandaşlar için servis 
hizmeti başlattık. Belediyemize ait dağ evleri için sınır tespiti 
yaptırdık, evlerin etrafını çitle çevirdik, gelişim planı hazırlattık ve 
çalışmalara başladık. Belediyemizin garajı araçlara yetersiz geldiği 
için kapalı garaj yaptık. İlçemizin yöresel ürünlerini tanıtmak 
ve vatandaşların gelir elde etmesini sağlamak amacıyla yöresel 
ürünlerin üretimine ve satışına başladık. İlçemizin geleceğini 
planlamak için Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi’nin ve 
sivil toplum kuruluşlarının katkılarıyla çalıştay ve sempozyum 
düzenledik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir? 
EMİN TEKEMEN: Milli Emlak Genel Müdürlüğü’nden almayı 
planladığımız arsayı vatandaşlara satmayı, ilçemizdeki nüfus 
yoğunluğunu artırmayı hedefliyoruz. TOKİ aracılığıyla ilçemize 
140 tane konut kazandırmayı ve konut sıkıntısını çözmeyi 
planlıyoruz. Belediyemize ait dağ evlerinin sayısını artırmayı, 
çevre düzenleme çalışmalarını tamamlamayı, ilçemizi kamp ve 
karavan turizmine açmayı amaçlıyoruz.

EMİN          
TEKEMEN

Bolu-Kıbrıscık 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
EMİN TEKEMEN: Kamu 
kuruluşlarıyla ilişkilerde siyasi 
tavır alınıyor. İller Bankası’ndan 
ve kamu bankalarının birinden 
250.000 TL’lik kredi talep 
ettik, ancak talebimiz kabul 
edilmedi.

Yerel Yönetimler
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Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
RAMAZAN OYA: Özellikle 
Anadolu’da CHP’li belediye 
olmak engellemeleri de 
beraberinde getiriyor. İl Özel 
İdaresi’nin ve milletvekillerinin 
baskısı nedeniyle kendi 
bütçemizle hayata 
geçireceğimiz hizmetlerde dahi 
zorluk yaşadık, yaşamaya da 
devam ediyoruz.

“KEMERHİSAR’IN GELECEĞİNE 
YATIRIM YAPIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
RAMAZAN OYA: Bir önceki dönemden kalan borçları (esnaf, 
personel maaşı, vergi, SGK vb.) ödedik. Kanalizasyon çalışmaları 
nedeniyle bozulan 96 kilometrelik yolun 40 kilometresini 
tamamladık. Bütçemiz doğrultusunda diğer bozuk yolları da 
onarmaya devam ediyoruz. Belediye personelinin %35’i emekli 
oldu, kadromuzu yeniledik. Kardeş belediyeler ve büyükşehir 
belediyeleriyle işbirliği yaparak araç ve iş makinesi filomuzu 
genişlettik. Beldemizin girişini aydınlattık, ağaçlandırma ve refüj 
çalışması yaptık. Sosyal belediyecilik çalışmalarımız kapsamında 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara yiyecek, giyecek ve eğitim yardımında 
bulunduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
RAMAZAN OYA: Muratpaşa Kongre Merkezi’ni tamamlamayı 
hedefliyoruz. Merkezin proje ve ihale aşaması tamamlandı. 
Finansmanın bir kısmını kardeş belediyemiz Muratpaşa 
Belediyesi karşılayacak. Beldemizin içme suyu sıkıntısını 
çözmek için başladığımız ve ihale aşamasına getirdiğimiz 
projeyi tamamlayacağız. Güneş enerjisi sistemleriyle ilgili 
başladığımız projeyi bitireceğiz. Kayseri Tabiat Kültür Varlıklarını 
Koruma Müdürlüğü’nün işbirliğiyle tarihî su kemerleri yolunu 
trafiğe kapatarak bu güzergâhı yürüyüş ve bisiklet yolu olarak 
değerlendirmeyi hedefliyoruz.

RAMAZAN        
OYA

Niğde-Bor-Kemerhisar 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

“İLÇE TURİZMİNİ GELİŞTİRMEYİ 
AMAÇLIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
BURHAN KARIŞIK: Belediye başkanının görevden alınmasına 
müteakip 30 Haziran 2021 tarihinde Erdek Belediye Meclisi 
tarafından yapılan seçimle Erdek Belediye Başkanı seçildim. 
Belediye personelinin maaşlarının ödenmesiyle ilgili yıllardır 
sorun yaşanıyordu. Başkan seçildiğimde personel maaşlarının 
zamanında ödenmesine (geçmiş dönemdeki maaşlar da 
dahil olmak üzere) öncelik verdim. Bu süre zarfında personel 
maaşlarının bir kısmı ödendi, ancak işçilerin ve memur personelin 
geçmişe dönük alacakları var. Ayrıca esnafa ve diğer kamu 
kurum ve kuruluşlarına olan borçlarımızı da bitirmeye çalışıyoruz. 
Ödemeleri tamamlayarak belediyemizi bu zor durumdan 
kurtarmak istiyoruz. Altyapı çalışmalarına devam ediyoruz, altyapı 
çalışmaları nedeniyle zarar gören sokaklarda ve mahallelerde yol 
ve asfaltlama çalışmaları yapıyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
BURHAN KARIŞIK: Erdek’e yapılması gereken devlet 
yatırımlarının takipçisi olacağız, bu doğrultuda çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz. Yat limanıyla ilgili projeyi hayata geçireceğiz, çevre 
düzenlemesini, altyapı ve yol çalışmalarını tamamlayacağız. 
Yaklaşık yirmi yıldır atıl durumdaki kültür merkezi inşaatını 
bitireceğiz. Zeytinli Ada’yı ören yeri olarak hizmete açmak 
istiyoruz. İlçe turizmini geliştirmeyi amaçlıyoruz. Belediye 
personelinin refah seviyesini yükseltmek amacıyla personel özlük 
hakları kapsamında tazminat ödemesi yapacağız.

BURHAN    
KARIŞIK
Balıkesir-Erdek 

Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
BURHAN KARIŞIK: Göreve 
başladığımız günden bu yana 
bazı siyasi engellemelere 
maruz kaldık, ancak diyalog 
kurarak sorunları çözdük.

Yerel Yönetimler
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“İLÇEMİZDE YAŞAM KALİTESİNİ 
YÜKSELTMEK İSTİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
HASAN FEHMİ TAŞ: Yol çalışmalarını tamamladık, kilit parke 
taş döşedik, kamulaştırmayla ilçemize yeni yollar açtık. Sokak 
tabelalarıyla numarataj tabelalarını değiştirdik. Oyun parkı yaptık. 
İlçemizdeki içme suyu depolarının bakım ve onarım işlemlerini 
tamamladık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
HASAN FEHMİ TAŞ: İlçemize kapalı pazaryeri ve 1. Sınıf Atık 
Getirme Merkezi kazandıracağız.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
HASAN FEHMİ TAŞ: Türkiye Belediyeler Birliği’nden, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’ndan makine parkı ve 
konteyner için talepte bulunduk, ancak talebimiz karşılanmadı.

HASAN          
FEHMİ TAŞ
Kastamonu-Daday        
Belediye Başkanı

“ÜSTYAPI ÇALIŞMALARINI 
TAMAMLAMAYI HEDEFLİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
HÜSEYİN TÜTÜNCÜ: Göreve geldiğimiz günden bu yana 
Kırcasalih’in en önemli sorunlarını çözmek için çalışıyoruz. Altyapı, 
kanalizasyon, içme suyu şebeke yenileme, “Atık Su Arıtma 
Tesisi”, “Paket Arıtma Tesisi” çalışmalarında sona yaklaştık. Ana 
cadde elektrik sistemini yeraltına aldık, tehlike arz eden trafoları 
kaldırdık, kesintileri ve arızaları azaltmayı amaçladık. “Kum Eleme 
Tesisi” kurduk, bu sayede hem istihdam imkânı yarattık hem de 
belediyemiz için gelir elde ettik. Pandemi sürecinde vatandaşlara 
destek olduk, dezenfektan ve maske ihtiyacını karşılamaya 
çalıştık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
HÜSEYİN TÜTÜNCÜ: Üstyapı çalışmalarını tamamlayarak daha 
güzel bir Kırcasalih yaratmak istiyoruz. Beldemize bir belediye 
binası ve düğün salonu yapmayı planlıyoruz.

HÜSEYİN 
TÜTÜNCÜ

Edirne-Uzunköprü-Kırcasalih 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
HÜSEYİN TÜTÜNCÜ: Talep 
ettiğimiz araçlarla ilgili 
engellemelerle karşılaştık.

Yerel Yönetimler

Yerel Yönetimler
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Samandağ Belediyesi, Değirmenbaşı Mahallesi’nde taziye 
evi açtı.

Değirmenbaşı Mahallesi’nde açılan çok amaçlı salon’da taziye 
evi, kütüphane ve çalışma odası yer alıyor. Salonun açılışına 
Samandağ Belediye Başkanı Refik Eryılmaz, Kaymakam Murat 
Kütük, Hatay CHP milletvekili Serkan Topal, İlçe Emniyet Müdürü 
Asuman Karacık, belediye başkan yardımcıları, belediye meclis 
üyeleri, siyasi parti temsilcileri, muhtarlar ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Açılışta konuşan Başkan Refik Eryılmaz, “Değirmenbaşı 
Mahallesi’ndeki belediye eski binası harabe ve atıl durumdaydı. 
Bu harabe ve atıl binanın yerine mahallenin ihtiyacı olan taziye 
salonunu yaptık. Okula yakın olması nedeniyle çok amaçlı 
salonun alt tarafını kütüphane ve çalışma odası olarak tasarladık, 
çocukların faydalanabileceği hâle getirdik. Önümüzdeki süreçte 
farklı mahallelere de çok amaçlı salon kazandıracağız,” dedi.

Turgutlu Belediyesi, altı farklı kamulaştırmaya imza attı.

Göreve geldiği günden bu yana Turgutlu halkının hiçbir malını 
satmayan Turgutlu Belediye Başkanı Çetin Akın, iki yıl içinde altı 
mahallede kamulaştırma yaparak belediyeye yeni hizmet alanları 
kazandırdı. Turgutlu Belediyesi tarafından 2020 yılında Mustafa 
Kemal Mahallesi’nde taziye evi ve Çocuk Kültür Sanat Merkezi 
için temel atıldı, 2.052 metrekarelik alan kamulaştırıldı. Cuma 
Pazarı Projesi kapsamında 2021 yılında 4.580 metrekare, 2022 
yılında Çepnidere Mahallesi’nde 3.034 metrekare, Çepnibektaş 
Mahallesi’nde 1.447 metrekare, Derbent Mahallesi’nde 1.438 
metrekare alan kamulaştırıldı. Başkan Çetin Akın, pandemi 
ve ekonomik krize rağmen iki yılda Turgutlu’nun hiçbir malını 
satmadığı gibi, ilçeye 13.529 metrekare yeni hizmet alanı 
kazandırdı. Başkan Çetin Akın, “Biz, satmıyoruz, alıyoruz, ilçemize 
yeni hizmet alanları kazandırıyoruz,” dedi.

Devrek Belediye Başkanı Çetin Bozkurt’un girişimleri neticesinde heyelanzedelerin sorunları 
çözülüyor. 

Bölgede heyelanzedeler için planlanan konutların yapımı başladı. Karşıyaka Mahallesi’nde 16 
Temmuz 2015’te 400.000 metrekarelik alanda etkili olan heyelanda çok sayıda bina hasar görmüştü, 
riskli bulunan 86 binada yaşayan 376 kişi tahliye edilmişti. Karayolları Bölge Müdürlüğü’nün bir 
inşaat firmasına yaptırdığı Ereğli-Devrek yolundaki genişletme çalışması nedeniyle meydana 
geldiği iddia edilen heyelanın ardından aileler evlerinden tahliye edilmişti. Başkan Çetin Bozkurt’un 
çalışmaları sonucunda heyelanzedelere konut yapılıyor. Hak sahibi afetzedeler için yapılması 
planlanan kalıcı afet konutları İsmetpaşa Mahallesi Afetevleri’yle anadolu lisesi ve askerlik şubesinin 
arkasında bulunan 15.000 metrekare alana inşa edilecek.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, kent mobilyaları üretiyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin bünyesindeki marangoz atölyesinde kent mobilyaları üretiliyor. Bu 
sayede kent mobilyası masrafından tasarruf ediliyor. Mersin’in 13 ilçesinde kullanılan kent mobilyaları 
Park ve Bahçeler Dairesi’ne bağlı marangoz atölyesinde yapılıyor. Mobilya üretiminde ihtiyaç 
duyulan keresteler Mersin Orman Bölge Müdürlüğü’ne bağlı İşletme Şeflikleri’nden tedarik ediliyor. 
Marangoz atölyesinde yıllık ortalama 9.000 mobilya üretiliyor.

DAYANIŞMA
Bayraklı Belediyesi, vatandaşların kullanılabilir durumdaki ev eşyalarını ve kıyafetlerini 
sosyal marketler aracılığıyla ihtiyaç sahipleriyle buluşturmaya devam ediyor. 

İhtiyaç sahibi ailelere destek olmak amacıyla sosyal yardım çalışmalarını sürdüren Bayraklı 
Belediyesi, bünyesindeki sosyal marketler aracılığıyla üç yılda 7.711 kişiye giysi, 446 aileye de ev 
eşyası temin etti. Kullanılabilir durumdaki ev eşyalarını ve kıyafetleri kendi imkânlarıyla depolayan 
belediye ekipleri, bağışçılar ve vatandaşlar arasında köprü kurarak yüzleri güldürdü. Kullanılabilecek 
durumdaki eşyalar Osmangazi hizmet binasındaki Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü’ne, semt 
merkezlerine ve sosyal marketlere bırakılabiliyor. Bağışta bulunmak isteyen vatandaşlar, 477 20 00 
numaralı hattan bilgi alabiliyor. Başkan Serdar Sandal, “İlçe genelinde dayanışma ortamını yaratarak 
ihtiyaç sahibi vatandaşların eksiklerini gideriyoruz,” dedi. 
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Bozüyük Belediyesi, Ramazan Bayramı öncesinde ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara destek oldu.

Sosyal yardım çalışmaları kapsamında 1.300 ailenin cansuyu, 
kış desteği ve sosyal destek kartlarına 310 TL yatırıldı. İçinde 
et, sucuk, bayram için şeker, çikolata bulunan bayram paketleri 
Bozüyük Belediyesi Metristepe Kültür Merkezi’nde vatandaşlara 
teslim edildi. Paketler, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü ekipleri 
tarafından dağıtıldı. Başkan Mehmet Talat Bakkalcıoğlu, dağıtım 
alanını ziyaret etti. Başkan Bakkalcıoğlu, vatandaşlara iyi 
bayramlar diledi, ihtiyaç sahibi vatandaşlara her zaman destek 
olacaklarını belirtti. 

Yenişehir Belediyesi, Ramazan Bayramı’nda ihtiyaç sahibi 
vatandaşları unutmadı. 

Yenişehir Halk Kart’ın nisan ayı tutarları Ramazan Bayramı 
öncesinde ihtiyaç sahibi vatandaşların hesaplarına yattı. 
Sosyal belediyecilik anlayışıyla çalışmalarını sürdüren Yenişehir 
Belediyesi,  ihtiyaç sahibi vatandaşların yanında olmaya devam 
ediyor. İhtiyaç sahibi vatandaşların hayatını kolaylaştırmak ve aile 
bütçelerine katkıda bulunmak amacıyla hayata geçirilen Yenişehir 
Halk Kart uygulamasından bu ay 792 aile yararlandı. Uygulama 
hem ihtiyaç sahibi vatandaşlara hem de yerel esnafa can suyu 
oluyor.

EĞİTİM
Mersin Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Dairesi, POMEM, PMYO, BESYO, bekçilik ve MSÜ 
yerleştirme sınavlarına hazırlanan gençler için ücretsiz kurs 
hizmeti veriyor.

Ücretsiz hazırlık kursları Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi 
tarafından veriliyor. Kurslar sayesinde gençler hayallerine bir 
adım daha yaklaşıyor. Mersin Büyükşehir Belediyesi’nde görevli, 
alanında uzman antrenörlerin vereceği kurslarda her öğrencinin 
girmek istediği okulun fiziki yeterlilik parkuru oluşturulacak. 
Hazırlanan parkurda adaylar birebir saha ölçülerinde ve 
profesyonel ekipmanla test edilecek. Kurslara hafta içi 08:00-
17:00 saatleri arasında Mersin Büyükşehir Belediyesi Gençlik 
ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Kurs Kayıt Merkezi’nden 
başvuru yapılabilecek. Kurslarla ilgili detaylı bilgi almak isteyen 
vatandaşlar, 0 324 533 21 42 numaralı hat üzerinden başvuru ve 
kurs detaylarını öğrenebilecek.

Safranbolu Belediyesi’nde personel eğitimleri tamamlandı.

Safranbolu Belediyesi, 2022 yılı hizmet içi eğitim programı doğrultusunda şubat ayında başlattığı 
personel eğitim programını tamamladı. İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü’nün talebi 
doğrultusunda Türkiye Belediyeler Birliği’nin eğitmenleri desteğiyle gerçekleştirilen hizmet içi 
eğitimlerin son konusu “Stres ve Öfke Yönetimi” oldu. Eğitmen Ecem Erenoğlu’nun verdiği eğitime 
katılım yüksek oldu. Başkan Elif Köse, personel eğitimlerine önem verdiklerini belirtti. Başkan Köse, 
“2022 yılı hizmet içi eğitim programımız doğrultusunda şubat ayından bu yana personelimize 
yönelik 11 eğitim gerçekleştirildi. Eğitim programlarına personelimizin talepleri doğrultusunda 
devam edeceğiz,” dedi.

Karşıyaka Belediyesi, Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı (SECAP) uygulamaları 
kapsamında eğitimlerini sürdürüyor.

Karşıyaka Belediyesi, iklim değişikliğiyle ilgili çalışmalarını organize etmek ve projeler geliştirmek 
üzere İklim Değişikliği Müdürlüğü’nü kuran İzmir’deki ilk ilçe belediyesi oldu. Hazırladığı 
Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı’yla (SECAP 2020) öncü belediye olma özelliğini de taşıyan 
Karşıyaka Belediyesi, bu alanda önemli bir mesafe katetti. “İklim Krizi Ekseninde Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçları” konulu eğitimde Prof. Dr. Canan Madran’ın rehberliğinde, 231 göstergeyle 
izlenen 17 amaç ve 169 hedef Karşıyaka özelinde değerlendirildi. Birim temsilcileri, hedeflerini nasıl 
uygulayacakları, başka birimlerle kesişen alanlarda yapılacak işbirlikleri ve geliştirilen projelere 
vatandaşların nasıl dahil edileceği hakkında fikir alışverişinde bulundu.

Avcılar Belediyesi’nde acil durum tahliye tatbikatı düzenlendi.

Kentsel dönüşüm çalışmalarıyla adından sıkça söz ettiren Avcılar Belediyesi, olası bir afete hazırlık 
için başkanlık binasında acil durum tahliye tatbikatı yaptı. Avcılar Belediyesi sivil savunma ekibinin 
koordinesinde gerçekleştirilen tatbikatta bina tahliyesi yapıldı, belediye personeli toplanma 
noktalarına yönlendirildi, bina içinde yaralılara müdahale edilerek ilkyardım yapıldı. Gaz, elektrik 
ve su hatlarını kesen sivil savunma ekibi, üçüncü katta mahsur kalan personeli itfaiye merdiveni 
yardımıyla kurtararak en yakın hastaneye sevk etti. Avcılar Belediyesi Sivil Savunma Uzmanı İbrahim 
Berber, afetler sonrasında tüm kaynakların daha etkin ve verimli kullanılması için bu tip tatbikatların 
önemli olduğunu belirtti. 
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Saruhanlı Belediyesi, otizmli öğrencilere destek oluyor.

Saruhanlı Belediye Başkanı Zeki Bilgin, Özel Bircan Özel Eğitim, 
Rehabilitasyon ve Danışmanlık Merkezi Genel Koordinatörü 
Aşkın Nehir’le kurumda eğitim gören otizmli çocukların ailelerini 
makamında kabul etti. Başkan Bilgin, otizmli öğrencilerin 
eğitim ve spor faaliyetleri için belediyenin tesislerini ücretsiz 
olarak kullanabileceklerini ifade etti. Başkan Zeki Bilgin, “Özel 
çocuklar için belediyemizin imkânlarını sunmaya hazırız. Çocuklar 
diledikleri zaman tesislerimizi kullanabilir. Onların eğitimine 
katkıda bulunmaktan mutluluk duyarız,” dedi.

Tepebaşı Belediyesi, Sosyal Kuluçka Merkezi’nde etkinlik 
düzenledi.

“Sosyal Girişimcilik Günü Değişimi Başlat” adlı etkinliğe katılan 
gençler, atölye çalışmalarına katıldı. Tepebaşı Sosyal Kuluçka 
Merkezi, düzenlediği etkinliklerle sosyal girişimci adayı gençlere 
yol göstermeye devam ediyor. Bu kapsamda düzenlenen “Sosyal 
Girişimcilik Günü Değişimi Başlat” adlı etkinlik de verimli 
geçti. Eğitimciler, Tepebaşı Sosyal Kuluçka Merkezi, merkezin 
faaliyetleri ve sosyal girişimcilik hakkında bilgilendirme yaptı. 
Sunum sonrasında gençler “Değişimi Başlat Sosyal Girişimcilik 
Atölyesi”ne katıldı. 

TARIM-HAYVANCILIK VE 
ÜRETİCİYE DESTEK
Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, vatandaşları 
üretime teşvik etmek için farkındalık çalışmalarına devam ediyor

Çalışmalar kapsamında Uygulama ve Üretim Merkezi kuruldu. 
“Tüketen değil, üreten toplum olmalıyız,” diyen Başkan Köse, bu 
konuda çocukların da bilinçlendirilmesi için Safranbolu Belediyesi 
Çocuk Meclisi’nin üyeleriyle fide dikti. Safranbolu Belediyesi 
Uygulama ve Üretim Birimi’nde (sera) çocuklarla maniye 
domatesinin fidesini diken Başkan Elif Köse, “Üretmek zorundayız. 
Üretimin değerini pandemi ortaya çıkınca ve ekonomi kötüye 
gittikçe daha iyi anladık. Biz, kurum olarak buna öncü oluyoruz ve 
üretimi teşvik etmek için elimizden geleni yapıyoruz,” dedi.

Kadıköy Belediyesi, Yeryüzü Derneği işbirliğiyle 5. İstanbul Tohum Takas Şenliği düzenledi.

5. İstanbul Tohum Takas Şenliği, Alan Kadıköy Parkı’nda gerçekleştirildi. Ziyaretçilere maydanoz, 
tere, roka, semizotu, salatalık, barbunya, dereotu ve pazı tohumlarının hediye edildiği şenlikte 30’a 
yakın üretici ve kooperatif stant açtı. Doğal ve ekolojik şartlarda yetişen yerli ürünlerin tanıtıldığı 
şenlikte NotaBene Yayınları, Yeni İnsan Yayınevi, Validebağ Savunması da yer aldı. Şenliğin açılış 
konuşmasını yapan Başkan Şerdil Dara Odabaşı, “Devlet, çiftçiye atalık tohum kullandığı zaman 
destek vermiyor. ‘Sertifikalı tohum alman gerekiyor,’ diyor. Çiftçi, destek alabilmek için atalık 
tohumları kullanamıyor. Sertifikalı tohumun da genetiğiyle oynanıyor. Gerek ekonomik açıdan gerek 
ülkenin kaynaklarının tüketilmesi açısından problemler yaşıyoruz,” dedi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, “Küçük Çiftçiyi Destekleme Projesi” başlattı.

Artan maliyetler nedeniyle üretemez hâle gelen çiftçilerin 50 dekarlık arazisi Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi tarafından hasat edilecek. ÇKS belgeli ve 100 dekar altında tarlası olan çiftçiler bu 
uygulamaya başvurabilecek. Proje hakkında bilgi veren Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Tarımsal 
Hizmetler Dairesi Başkanlığı yetkilileri, “Çiftçileri desteklemek ve girdi maliyetlerindeki sıkıntıları 
azaltmak amacıyla Küçük Çiftçiyi Destekleme Projesi’ni hayata geçiriyoruz. 100 dekarın altında 
tarlası olan çiftçinin 50 dekara kadar olan hububatının hasat işlemlerini biz üstleniyoruz. Bu proje 
kontenjanla sınırlı olacak. Belirtilen şartları taşıyan çiftçiler, www.eskisehir.bel.tr internet adresinden 
veya 0222 229 04 45 numaralı hat üzerinden bilgi alabilir,” dedi. 

Akhisar Belediyesi, arazisine bu yıl pamuk ekiyor.

Akhisar Belediyesi, yıllarca atıl olarak bekleyen 250 dönüm arazisine geçen yıl buğday ekmişti, bu 
yıl pamuk üretimine başladı. Kırsal kalkınmayı ve tarımsal ekonomiyi desteklemek için çalışmalarını 
devam ettiklerini belirten Başkan Dutlulu,  “Yaklaşık 3.000 dönüm zeytinliğimiz var, bunun 
1.500 dönümünü kendi imkânlarımızla değerlendiriyoruz ve ürün elde ediyoruz. Bugün burada 
belediyemize ait, daha önce boş ve atıl duran tarım arazilerinden birinin üzerindeyiz. Bu arazimize 
geçen yıl buğday ektik, bu yıl pamuk ekeceğiz.  Bu sayede hem tarımsal kalkınmaya katkıda 
bulunacağız hem de belediyemize ek gelir sağlayacağız,” dedi.
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Atakum Belediyesi, “Aşılı Ceviz Fidanı Destekleme Projesi” 
başlattı.

Atakum Belediye Başkanı Cemil Deveci öncülüğünde hayata 
geçirilen projelerle kırsal kalkınmada önemli çalışmalara imza 
atan Atakum Belediyesi, üreticiyi desteklemeye devam ediyor. 
“Aşılı Ceviz Fidanı Destekleme Projesi” kapsamında kırsal 
mahallelerdeki 83 çiftçiye 4.087 adet aşılı ceviz fidanı desteği 
verildi. Atakum Belediyesi Kırsal Hizmetler Müdürlüğü’nün 
çalışmalarıyla 27 kırsal mahallede %50 hibeli ceviz fidanı dağıtıldı. 
Ekipler, 1 dekarla 4 dekar arasındaki araziler için dekar başına 
23 Chandler ve 2 Franquette olmak üzere 25 adet ceviz fidanını 
üreticilere teslim etti.

Finike Belediyesi’nin düzenlediği doğal el yapımı sabun 
etkinliği yoğun ilgi gördü.

Finike Belediyesi’nin düzenlediği “El Yapımı Sabun Yapımı” 
etkinliğine Finikeli kadınlar ilgi gösterdi. Katılımcılar sabun 
yapımının her aşamasına katıldı. Katılımcılar etkinlik için Finike 
Belediye Başkanı Mustafa Geyikçi’ye ve Finike Belediyesi’ne 
teşekkür etti. Portakal, greyfurt, nar, limon ve üzümden oluşan, 
tamamı doğal malzemelerden yapılan sabunlar Finike Belediyesi 
Kadınlar Kulübü’nden temin edilebilir.

Mezitli Belediyesi desteğiyle kadınlar aronya üretimine 
başladı. 

Mezitlili kadın üreticiler, “süper meyve” olarak adlandırılan 
aronya tarımı yapmaya başladı. İlçe Tarım Müdürlüğü ve Mezitli 
Kaymakamlığı Sosyal Dayanışma Fonu işbirliğiyle hayata geçirilen 
proje kapsamında ilk fidanlar toprakla buluştu. Mezitli Belediye 
Başkanı Neşet Tarhan, Mezitli Kaymakamı Ahmet Erdoğdu, 
Mezitli İlçe Tarım Müdürü Kerim Köken, mahalle muhtarları ve 
kadın üreticiler aronya bitkisi dikti. Aronya bitkisinin anavatanı 
Kuzey Amerika. Aronya, üç yıl sonra meyve vermeye başlayacak, 
dördüncü yılda tüm masraflarını karşılayacak. Proje dahilinde 
üretici kadınlara belli dönemlerde aronya yetiştiriciliği konusunda 
eğitimler de verilecek.

ETKİNLİK
  Karşıyaka Belediyesi, “Türkiye’de İfade Özgürlüğü” paneli düzenledi. 

Panelde Türkiye Gazeteciler Federasyonu Onursal Genel Başkanı, CHP İzmir milletvekili Atila 
Sertel, gazeteci, iletişim ve siyaset bilimci Dr. Sedef Kabaş konuşmacı olarak yer aldı. Panelin 
moderatörlüğünü üstlenen İzmir Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Dilek Gappi, basın özgürlüğünün 
önemine dikkat çekti. Programın açılış konuşmasını yapan Karşıyaka Belediye Başkanı Cemil Tugay, 
Karşıyaka’nın ifade özgürlüğü konusunda duyarlı bir ilçe olduğunu vurguladı. Panelde Türkiye’de 
demokrasi, insan hakları, insan olmanın erdemi ve basın özgürlüğü konuları masaya yatırıldı. Panelin 
son kısmında Türkiye’de medya sektörünün ve gazetecilik mesleğinin geleceği konuşuldu.

Çiğli Belediyesi, “Kadın Hakları Buluşması” düzenledi. 

Başkan Utku Gümrükçü öncülüğünde kadınların toplumsal hayatın her alanında eşit ve güçlü şekilde 
yer alması amacıyla çalışmalarını sürdüren Çiğli Belediyesi, “Kadın Hakları Buluşması” düzenledi. 
Buluşmaya Prof. Dr. Nermin Abadan Unat Kadın Yaşam Merkezi’nde görevli olan Av. Cansu Aktaş ve 
Av. Deniz Seyrek Tütüncübaşı konuşmacı olarak katıldı. Kadın Hakları Buluşması’nda şiddet olayları 
karşısında kadınların sahip olduğu haklar ve izlenmesi gereken hukuki süreç hakkında bilgi verildi. 
Başkan Gümrükçü, “Kadına yönelik şiddetle amasız, fakatsız mücadele etmeye devam ediyoruz,” 
dedi.

Çaycuma Belediyesi ve Sakatlar Derneği Zonguldak Şubesi, engelli vatandaşları sevindirdi.

Çaycuma Belediye Başkanı Bülent Kantarcı, Sakatlar Derneği Zonguldak Şube Başkanı Hüseyin 
Şirin’le birlikte bir engelli vatandaşa tekerlekli sandalye, engelli iki kardeşe de çok istedikleri gitarları 
armağan etti. Her iki başkan, engelli vatandaş Betül Kalaycıoğlu’na tekerlekli sandalyesini teslim etti. 
Maske Orkestra tarafından temin edilen iki gitar da engelli iki kardeşe takdim edildi. Hayallerinin 
gerçekleştiğini söyleyen çocuklar büyük sevinç yaşadı. Şirin ve Kantarcı, çocuklara bayram sevinci 
yaşatan Maske Orkestrası’nın kurucusu Şenan Kerçin’e teşekkür etti.
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Bandırma Belediyesi, “Uçurtma Şenliği” düzenledi.

Şenlik alanına kurulan sahne platformunda gün boyu farklı 
etkinlikler yapıldı. Uçurtma Şenliği’ne aileleriyle gelen tüm 
çocuklara rengârenk uçurtmalar hediye edildi. Şenlikte, palyaço 
animasyon grubu yüz boyama etkinliği gerçekleştirdi. Başkan 
Tolga Tosun: “Güzel ülkemin ve sevdalısı olduğumuz Bandırma’nın 
insanlarının hep mutlu olması en büyük arzumuz,” dedi.

Konyaaltı Belediyesi Sivil Savunma Servisi, otizmli 
gençlerin hem köpek korkusunu yenmesi hem de keyifli vakit 
geçirmesi için eğitimli köpeklerle gösteri düzenledi.

Konyaaltı Belediyesi, otizmli gençlere yönelik renkli ve verimli 
bir etkinliğe imza attı. Konyaaltı Belediyesi’nin restore ederek 
yeniden hizmete açtığı Akdamlar Mahallesi’ndeki Bizim Otizm 
Köyü’nde eğitim alan gençlere köpekli eğitim verildi. Arama-
kurtarma çalışmalarında ve gösterilerde sık sık yer alan Zeyna 
ve Lucy adlı köpekler bu kez otizmli gençler için sahaya çıktı. 
Uzman eğitmenlerin yönlendirdiği köpeklerin gösterisini ilgiyle 
izleyen otizmli gençlerin sevinci renkli görüntülere sahne oldu. 
Köpek korkusu olan bazı gençler, öğretmenlerinin ve köpek 
eğitmenlerinin de yardımıyla hayatlarında ilk kez bir köpeğe 
dokunma ve sevme heyecanı yaşadı. 

KÜLTÜR-SANAT
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Kent Müzeleri 
Kompleksi’nde seramik sanatçısı Canan Güneş’in eserlerinden 
oluşan mat seramik sergisi açıldı.

Eskişehir, sanata ve sanatçılara ev sahipliği yapmaya devam 
ediyor. Seramik sanatçısı Canan Güneş’in eserlerinden oluşan 
mat seramik sergisi sanatseverlerle buluştu. Serginin açılışına 
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı Ali 
Rıza Saltık, belediye bürokratları ve çok sayıda sanatsever katıldı. 
Açılışta konuşan Ali Rıza Saltık, “Eskişehir sanata ve sanatçıya 
destek veren bir şehir. Yılmaz Büyükerşen’in hassasiyetini tüm 
ülke biliyor. Sanatçımızın birbirinden güzel eserlerini burada 
görmekten mutluluk duyuyoruz. Sayın Canan Güneş’e bu özel 
sergi ve emeği için çok teşekkür ediyorum. Herkes bu sergiyi 
gezip görmeli,” dedi.

ÇEVRE
Çiğli Belediyesi ve Bear Sailing Yelken Takımı, minimum karbon ayak izi hedefiyle “Gelecek 
İçin Yelken Açıyoruz” yolculuğunu başlattı.

Avrupa Komisyonu tarafından Avrupa İklim Paktı Türkiye Büyükelçisi seçilen Çiğli Belediye Başkanı 
Utku Gümrükçü’yle yaptıkları işbirliği neticesinde 2021 yılında Cumhurbaşkanlığı Uluslararası Yat 
Yarışı IRC4 Kategorisi’nde şampiyon olan Bear Sealing Yelken Takımı, minimum karbon ayak izi 
hedefiyle Artvin’in Hopa ilçesinden yola çıktı. 17 gün sürecek ve Hatay’da tamamlanacak tur, motor 
kullanılmadan yalnızca yelkenle 24 saat aralıksız devam edecek. Hopa Belediye Başkanı Taner 
Ekmekçi, Kemalpaşa Belediye Başkanı Ergül Akçiçek, CHP Hopa İlçe Başkanı Şükrü Aydemir, CHP 
Kemalpaşa İlçe Başkanı Taner Çakır, Liman Başkanı Fuat Çolak, Liman İşletme Müdürü Meriç Meriç, 
Burçin Özer ve çok sayıda basın mensubunun uğurladığı yelken ekibi, yolculuk süresince su dışında 
paketli gıda tüketmeyerek geri dönüşüm konusunda farkındalık yaratacak. Güzergâh üzerindeki 
çeşitli il ve ilçelerde oluşturulacak kortejler Bear Sailing Yelken Takımı’na eşlik edecek. 

Ayvalık Belediyesi, “Yerelde İklim Değişikliği ve Yenilenebilir Enerji” konulu çalıştay 
düzenledi.

Ayvalık Belediyesi’ne ait Halil Başyazgan Küçükköy Kültür Merkezi’nde düzenlenen çalıştayda 
Başkan Mesut Ergin, Belediye Başkan Yardımcısı Ersan Bahar, Kent Konseyi Başkanı Halil Coşkun, 
ADD Ayvalık Şube Başkanı Ahmet Üzgeç, TEMA Vakfı Ayvalık Şube Başkanı Haluk Ays, CHP 
Ayvalık İlçe Başkanı Hüseyin Şalmanlı, Ayvalık Belediye Meclis Üyesi Onur Satıcı, Ayvalık Belediyesi 
Küçükköy Sorumlusu Murat Akıner, EMEK Partisi Balıkesir İl Başkanı Cemil Tosunoğlu, Ayvalık 
Mimarlar Odası Temsilcisi Füsun Atay ve vatandaşlar hazır bulundu. Açılışta konuşan Başkan Mesut 
Ergin, sürdürülebilir bir çevre yaklaşımına, toprağın, suyun, iklimin, ormanın ve biyolojik çeşitliliğin 
korunmasına dikkat çekti. Başkan Ergin, “Ayvalık Belediyesi’nin doğa algısı, insanı merkeze alan ve 
doğa hakkını sadece insan odaklı olarak öngören anlayışı reddetmektedir. Sağlıklı ve dengeli bir 
çevrede yaşamak ve doğa hakkı herkesindir,” dedi.

SPOR
Edremit Belediyesi Gürespor’da Ahmet Taşkan baş antrenör oldu. 

Ferhatoğlu Edremit Belediyesi Gürespor’da üç yıldır görev yapan baş antrenör Kaan Artun’la 
yolların ayrılmasından sonra yeni baş antrenör Ahmet Taşkan oldu. Ferhatoğlu Edremit Belediyespor 
Kulübü’nden yapılan açıklamada, “Kulübümüzün yeni sezon yapılanmasında yeni baş antrenörümüz 
Ahmet Taşkan oldu. Yönetim kurulumuzun yaptığı toplantı ve görüşmelerin ardından beş yıldır 
yardımcı antrenör olarak görev yapan Ahmet Taşkan, baş antrenörlük görevine getirildi Ahmet 
Taşkan’a yeni görevinde başarılar diliyoruz. Birlikte başarılı bir sezon dileğiyle hayırlı olsun,” denildi.
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Bandırma Belediyesi, “Satranç Turnuvası” düzenliyor.

31. Uluslararası Kuşcenneti Kültür ve Turizm Festivali kapsamında 
düzenlenen 4. Satranç Turnuvası, 28 Mayıs Cumartesi günü 
başlıyor. 28-29 Mayıs tarihlerinde Bandırma Belediyesi Harun 
Karacan Gençlik ve Spor Merkezi’nde gerçekleşecek Satranç 
Turnuvası’na kayıtlar 26 Mayıs’ta sona erecek. Başvurular www.
balikesir.tsf.org.tr adresinden online yapılacak. TSF lisansına sahip 
olan, 2021-2022 yılı vizesi yapılan, 2015 ve öncesinde doğan 
sporcuların katılabileceği turnuvada TSF satranç yarışmaları 
talimatları, prosedürleri ve uygulama yönergeleriyle FIDE satranç 
kuralları geçerli olacak.

Kartal Belediyesi ve Team Kronos işbirliğiyle 12. Aydos Patika Koşusu düzenlendi.

Kartal Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü tarafından bu yıl 12.’si düzenlenen Aydos Patika Koşusu, 
Aydos Ormanı 2. Kapı’dan başladı. Etkinlik, sporcuların kıyasıya mücadelesine sahne oldu. Kartal 
Belediye Başkanı Gökhan Yüksel adına Kartal Belediyesi Başkan Yardımcısı Hüseyin Tozkoparan, 
Kartal Belediyesi Kültür ve Sanat Komisyonu Başkanı Umut Daştan, Başkan Danışmanı Düzgün 
Çapar, Spor İşleri Müdürü Arda Savaş da etkinliğe katılarak sporculara destek verdi. Farklı yaş 
kategorilerindeki sporcular yarışlarda büyük efor sarf etti. Yarışlara aileleri ve çocuklarıyla katılan 
sporcular hafta sonunu Aydos Ormanı’nın temiz havası eşliğinde geçirme fırsatı da yakaladı.

ULAŞIM
Gemlik Belediye Başkanı Mehmet Uğur Sertaslan’ın önemli 
projelerinden biri olan deniz ulaşımı haziran ayında başlıyor.

Gemlik ve Kumla arasında yolcu taşıyacak “Albatros” teknesinin 
test sürüşünü Gemlik Belediye Başkanı Mehmet Uğur Sertaslan 
yaptı. Gemlik iskelesinden Kumla iskelesine yaklaşık 15 dakikada 
gidecek tekne, 36 yolcu kapasiteli. Teknenin ücreti önümüzdeki 
günlerde yakıt fiyatlarındaki duruma göre en alt sınırdan 
belirlenecek. Seferler haziran ayında başlayacak. Yaklaşık 40 
yıl önce Gemlik’te deniz ulaşımı olduğunu söyleyen Başkan 
Sertaslan, “Denizden Gemlik’e bakmak ayrı güzel,” dedi. 

The Center for Effective Dispute Resolution’ın (CEDR) tanımıyla arabuluculuk, 
tarafsız bir arabulucunun anlaşmazlığın ya da farklılığın müzakere edilip 
anlaşmaya varılması konusunda tarafları aktif olarak desteklediği, tarafların 
uyuşmazlık konusundaki kararlarını ve anlaşma hususlarını taraflarla birlikte 
kontrol ettiği, gizlilik içinde yürütülen esnek bir süreçtir. Arabuluculuk Kanunu’nun 
22 Haziran 2013 tarihinde yürürlüğe girmesinden bu yana Türkiye’de yaygın olarak 
kullanılan bu yöntem için kanunun yürürlüğe girmesinden önce herhangi bir 
düzenleme yoktu. Hukuk Muhakemeleri Kanunu’nun bazı maddelerinde hâkimin 
tarafları arabuluculuğa başvurmaları için teşvik edeceğine ilişkin hükümler olsa 
da, prosedürün nasıl uygulanacağına ilişkin düzenlemeler söz konusu değildi. 
Arabuluculuk Kanunu’yla yapılan düzenlemeler neticesinde kişilerin ve kurumların 
arabulucuktan ne gibi beklentileri olması gerektiği de belirlenmiştir.

Kişilerin serbestçe tasarruf edebileceği konularda arabuluculuğa başvurulabilir. 
Dolayısıyla aile içi şiddet, ceza hukuku vb. konular arabuluculuğun konusu olamaz. 
Arabulucular, arabuluculuk faaliyetini yürüten ve bakanlık tarafından düzenlenen 
arabulucular siciline kaydedilen gerçek kişilerdir. Arabuluculukta taraf iradesi 
(irade serbestisi ilkesi) ve gizlilik ilkesi esastır. Nitekim gizliliğin ihlal edildiği 
hâllerde bir kişinin zarar görmesine sebep olan kişi altı aya kadar hapis cezasıyla 
cezalandırılır. Kanun aynı zamanda tarafların arabuluculuğun her aşamasında eşit 
haklara sahip olmasını da sağlamıştır.

Kanun, arabuluculuk sürecinde ifşa edilen belgelerin ve beyanın arabuluculuğun 
konusu olsun veya olmasın tahkim veya dava yolunda kullanılmasını yasaklamıştır. 
Bu belgeler ve beyan herhangi bir mahkeme ya da heyet tarafından talep 
edilemeyeceği gibi, mahkemeye sunulduğu takdirde mahkeme ya da heyet 
tarafından dikkate alınamaz. Belgeler ve beyan ancak kanunun gerektirdiği 
hâllerde ya da anlaşmanın uygulanması aşamasında kullanılabilir.

Arabulucu, arabuluculuk sürecini tarafsızlıkla, kendisinden beklenen özeni 

göstererek, tarafsızlığına şüphe düşürecek hususları taraflara açıklayarak, 

arabuluculuğun temel ilkelerini, aşamalarını ve sonuçlarını anlatarak yönetir. 

Taraflar, dava ya da tahkim sürecinde arabulucuya başvurmakta serbest 

oldukları gibi, dava ve tahkim devam ederken arabulucuya başvurabilirler. Zaten 

mahkemelerden beklenen, uyuşmazlığı arabuluculuk yoluyla çözmesi için tarafları 

teşvik etmesidir.

Arabulucular, aksi kararlaştırılmadığı sürece taraflarca seçilir. Kanunun kesin 

emir niteliğindeki hükümlerine aykırı olmadığı sürece taraflar bağlı kalınacak 

prosedüre göre anlaşmazlık konusunda çözüme ulaşır. Taraflar arasında bir 

anlaşma olmaması hâlinde arabulucu, anlaşmazlığın niteliği, tarafların istekleri 

ve anlaşmazlığın uygun bir şekilde çözülmesiyle ilgili arabuluculuk prosedürünü 

belirlemektedir.

Arabuluculuk sonucunda bir anlaşmaya varıldığı takdirde anlaşmanın kesin 

mahkeme ilamı gücünde belge niteliğini kazanması ve icra edilebilmesi için 

arabulucunun görev yaptığı yer Sulh Hukuk Mahkemesi’nden, özel hukuk davasının 

görülmesi sırasında anlaşmaya varılmışsa davanın görüldüğü mahkemeden icra 

edilebilirlik şerhi talep edilir, bu anlaşmalar artık kesin mahkeme ilamı hâline gelir.

Anlaşmazlığın dava dışında çözülmesinin daha avantajlı olması, arabuluculuğun 

ticari anlaşmazlıkların ve işçi-işveren uyuşmazlıklarının etkili bir yolla çözülmesine 

olanak sağlaması,  maliyeti en aza indirmesi nedeniyle en sık başvurulan 

uyuşmazlık çözüm yönteminin arabuluculuk olması şaşırtıcı değildir.

ARABULUCULUK
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